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Kirjastossa ovat opis-
kelijoiden ja ohjaa-
jien parhaat ystävät.

I  P2P:ssä  uudistetaan oppimista 9

P2P:SSÄ UUDISTETAAN 
OPPIMISTA

I
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T yöelämä elää parasta aikaa hurrikaanimuutos-
ta. Aiemmilla työn tekemisen malleilla, vanhoilla 
copy and paste- ja faksi-käytänteillä, itsekeskeisesti 

omaan napaan tuijottamisella ja perinteisillä ”mää oon tääl-
lä vaan töissä” -työasenteilla ei luoda menestystä eikä selvitä 
muutoksessa. Kukaan ei voi yksin kilpailla, joten tarvitaan 
ainakin yksi toinen tai uskomaton mielikuvitus kilpailun 
synnyttämiseksi. Sekään ei riitä Suomen tai edes pohjoisen 
Uudenmaan kilpailukyvyn parantamiseen. Pienet prosessien 
kauneusvirheiden korjaukset enempää kuin yksityiskohtiin 
pureutuvat pikkukokeilut eivät myöskään riitä. Pikkuhyp-
pelyt eivät ole riittäviä loikkia kohti uudistuvaa työelämää ja 
alueellisen kilpailukyvyn lisääntymistä. Pitää oikeasti alkaa 
tehdä asioita radikaalisti uudella tavalla. Muutos vaatii kai-
kilta uskallusta, rohkeita loikkia ja kauas näkemistä. Uudis-
tuksessa kohtaavat ideaalinen tuleva, se kauas nähty rohkea 
ideaali näkymä, ja praktinen arkikäytäntö (ks. esim. Paaso-
vaara 2014). 

Parhaat työpaikat ovat työntekijöittensä pedagogisia oppi-
misympäristöjä, joissa autenttiset tilanteet haastavat asi-
antuntijan osaamisen jatkuvaan muutokseen (ks. esim. Bil-
lett & Choy 2013, 269 - 270), ja jossa muutokset rohkaisevat 
asiantuntijoita uudenlaisten tulevaisuutta kehittävien ja 
rakentavien ratkaisujen löytämiseen ja tekemiseen.  Uudet 
työn tekemisen tavat syntyvät siellä, missä työtä tehdään eli 
työpaikkojen arjessa. Merkityksetöntä ei ole se, millainen 
on työpaikan ilmapiiri. Onko työpaikan ilmapiiri kehitys-
myönteinen, työntekijänsä tiimiyttävä ja luottamusta sisäl-
tävä, verkostorakenteisiin kytkevä ja kykenevä, positiivisesti 
energisoiva ja työn imuun kutsuva vai pitäytyykö työpaikka 

UUDISTUVA TYÖ - UUDENLAISET TYÖNTEKIJÄT

Seija Paasovaara, johtaja

vanhoissa työn tekemisen malleissa, uskomusjärjestelmissä 
ja perinteisissä käytänteissä sloganinaan ”näin on tehty aina” 
ja sosiaalistaa uuden työntekijän vanhaan muottiin.

Voidaan kysyä myös, uskovatko organisaatioiden johtohen-
kilöt saavansa työntekijöiden sisuksiin kaatamansa veden 
erilaisissa kaivoissa lisääntymään. Muun muassa Dochy, 
Gijbels, Segers ja van den Bossche (2011) ja Eraut (2011) koros-
tavat sitä, että työpaikan tulisi tarjota rikkaita oppimisko-
kemuksia jatkuvaan asiantuntijuuden kehittymiseen. Tämä 
merkitsee muun muassa työntekijöiden osallistamista ja vai-
kuttamaan pääsemistä. Luova potentiaali piilee meissä kai-
kissa, joten se pitää saada kehittämistyön käyttöenergiaksi. 

Työelämän tulevat asiantuntijat eivät ole työn objekte-
ja vaan aktiivisia toimijoita. He etsivät työn mielekkyyttä, 
merkityksellisyyttä ja hallittavuutta. He ovat valmiita lait-
tamaan niiden eteen itsensä likoon ja samalla identiteettin-
sä ja sielunsa peliin. Työpaikan tulevan asiantuntijan odo-
tetaan ja oletetaan kykenevän vastaamaan työkäytäntöjen 
muutoshaasteisiin ja mukauttamaan toimintansa työpaikan 
erityistarpeisiin.

Yhä enemmän odotetaan laaja-alaista horisontaalia asian-
tuntijaosaamista, joka kehittyy esimerkiksi maantieteellis-
ten, alakohtaisten ja ammatillisten ydinosaamisten rajojen 
ylityksien kautta. Näin ollen, hyvästi myös perinteisille tie-
de- ja oppiainelähtöisille koulutuksille ja tiimirakenteille 
ja tervetuloa monitoimijaiset ja moniammatilliset uudet ja 
uudistavat tiimirakenteet ja uusi oppimisen ja työn kult-
tuuri. Työsuoritusvaateiden aiempaa kompleksisempi ja 
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moni-ilmeisempi luonne (ks. esim. Billett 2006) heijastuu 
käytännön toimintaan ja haastaa ennakkoluulottomasti ylit-
tämään osaamisen rajoja. Muutoin työsuoritus saattaa jäädä 
alle minimivaateiden.

Asiantuntijuus on jokaisessa ihmisessä itsessään tapahtu-
vaa kasvua (Dewey 1968, 49). Kasvaminen asiantuntijaksi on 
jatkuva kehitysprosessi, jossa ammattilainen tai ammattiin 
kasvava reflektoi osaamistaan suhteessa työelämään, teo-
riatietämykseen sekä asiakkaisiin ja yhteistyöverkostoihin 
(Helakorpi 2006, 21 – 22). Asiantuntijaksi kasvaminen on näh-
tävissä jatkuvaksi uudelleen organisoitumiseksi, uudelleen 
rakentumiseksi ja muutokseksi, transformaatioksi. Asian-
tuntijuus ei siis tule valmiiksi.

Uudenlaisen työntekijän ”tekemisessä” ovat koulutus, siel-
lä toimivien ihmissuhteiden ilmapiiri ja kumppanuus-
suhteet ja niiden luonne avainasemassa. Perinteinen asi-
antuntijatehtäviin kouluttaminen oli opettajakeskeistä ja 

institutionaalista, kuten luokkahuoneisiin, kursseihin, luen-
toihin jne. perustuvaa, jossa opettaja asiantuntijana jakoi 
tietoa hyvänä ajatuksenaan jakaa paljon ja vielä vähän enem-
män tietopääomaa tulevaisuutta tekevälle asiantuntijalle. 
Tulevaisuuden tekijä näytti osaamisensa tenttipaperilla.  
Nykyinen pedagoginen toimintamalli on purkanut aiempia 
oppimisnäkemyksiä ja opettajakeskeisyyttä. Opiskelija on 
alusta lähtien nuorempi kollega, joka osallistuu aktiivisena 
tiedon hankkijana ja rakentajana erilaisissa tiimirakenteis-
sa monitoimijaisten verkostojen kehittämisen yhteistyöhön 
ja monikompleksisiin tilanteisiin ratkaisujen etsimiseen, 
esittämiseen ja perustelemiseen. Mitä P2P:stä tutkinnon 
suorittaneella uudenlaisella työntekijällä on plakkarissaan 
valmistuessaan? Hänellä on kymmenien projektien ansiosta 
erinomaiset tiedon hankinnan, analysoinnin ja soveltamisen 
taidot, kehittämistyön osaaminen ja sen menetelmien, kuten 
tutkivan ja kriittisen työotteen, osaaminen ja tiimi-, verkos-
to- ja vuorovaikutustaidot.  Hänen luovaa kapasiteettiaan on 
kannustettu, inspiroitu ja innostettu. Joten – kun uudenlai-
sen työntekijän luova kapasiteetti etsii uomiaan uusissa työn 
haasteissa, ja kun hänen osaamisensa on progressiivista, uut-
ta tuottavaa ja osaamisia yhdistävää, ja kun hänellä on val-
miina hyvät työyhteisötaidot ja hyvät käytöstavat – eivätkö 
juuri he ole tulevaisuutemme tarvitsemia uudenlaisia työn-
tekijöitä.  

Seija Paasovaara on Laurean Hyvinkään 
yksikön johtaja
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MATKALLA KOHTI TYÖELÄMÄLÄHTÖISTÄ 
PROJEKTIOPPIMISTA

Arja-Helena Meronen

tietoisesti hyödyntämään elementtejä, jotka ovat tärkeitä 
kulttuurin uudistamisessa ja muuttamisessa.  

Yhteisistä kokemuksista yhteinen kulttuuri

Kulttuurin omistaa ryhmä, joka toimii yhdessä. Kulttuuria 
muodostuu, jos ryhmällä alkaa olla tarpeeksi yhteisiä koke-
muksia. (Schein 2001, 28.) Siksi myös Hyvinkäällä P2P:n 
käynnistyessä oli hyvä alkaa luoda tavoitteellisesti yhteisiä 
kokemuksia sekä uutta oppimiseen, opiskeluun ja opettami-
seen liittyvää kulttuuria. Se oli mahdollista, koska toimin-
ta oli vasta alussa, ja ryhmä koostui uusista opiskelijoista, 
ohjaajista ja yhteistyökumppaneista. 

Kulttuuria käsitteenä ja ilmiönä ei voi yksinkertaistaa, mutta 
sitä voi käyttää ymmärryksen välineenä. Koulussa päivittäin 
työskenteleviä ihmisiä voidaan pitää organisaationa, ja heillä 
on tällöin yhteinen kulttuuri. Omat kulttuurit syntyvät myös 
erilaisissa organisaation toiminnallisissa ryhmissä. Ihmiset 
saavat organisaation ja ryhmän toimimaan. Kulttuuri sitoo 
ihmiset yhteen opettamalla jäsenille yhdenmukaista tapaa 
toimia. Klassikkona tunnetun kulttuurin tutkijan Edgar 
Scheinin mukaan kulttuurissa on kolme tasoa. Alin taso on 
pohjimmaiset perusoletukset, jotka ovat tiedostamattomia 
– uskomuksia, tunteita ja käsityksiä. Seuraavalla tasolla on 
ilmaistut arvot, jotka tarkoittavat ilmaistuja periaatteita, 
filosofioita, ja kolmas taso on artefaktit, jotka ovat näkyviä 
prosesseja ja rakenteita.  (Schein 2001, 30.) 

Johtajat ja perustajat voivat olla kulttuurin muutok-
sen käynnistäjiä ottamalla tietoisesti huomioon oman 

V uonna 2008  Laureassa Hyvinkäällä aloitettiin  lii-
ketalouden koulutusohjelmassa perinteisen ope-
tuksen  rinnalla projekteissa oppimisen malli, jossa  

opiskelijan osaaminen karttuu  erilaisissa työelämän  kehit-
tämishankkeissa. Liiketalouden opetuksessa rinnakkaisen 
toteuttamismallin käynnistämisen tavoitteena oli osaltaan 
syventää ja nopeuttaa Laurean pedagogisen ideologian ja toi-
mintamallin – LbD:n  – jalkautumista. Samalla tavoitteena 
oli tuottaa opiskelijoille uudenlaista osaamista ja aluekehi-
tykseen vaikuttavuutta.

”Oppimisympäristö on fyysinen ja psyykkinen tila, joka 
ilmentää kehittämistoiminnan toteuttamisen kulttuuria, 
henkeä, aikaa, yhteisöä ja käytännettä muodostaen siten 
osaamisen kehittämisen kokonaisvaltaisen toimintaympä-
ristön.” (Laurea OPS 2009 - 2010.)

Oppiminen projekteissa oli uutta ja kosketti voimakkaasti 
niitä kulttuurisia oletuksia, joita hyvään oppimiseen ja ope-
tukseen perinteisesti liitetään. Vuosien saatossa oli tehty pal-
jon työtä vakiinnuttamalla opetusta ja opetustyötä tekevien 
työn sisältöä.  P2P-projektioppiminen oli mukana käynnis-
tämässä kulttuurista muutosta ja vaikuttamassa opiskelijan, 
opettajan ja työelämäkumppanin rooleihin ja tapaan tehdä 
yhdessä työtä.

Projektioppimisen sisäänajo Hyvinkään liiketalouden kou-
lutusohjelmaan onnistui yksikön johdon, innokkaiden 
ohjaajakollegoiden ja yksikön liiketalouden lehtoreiden 
yhteistyöllä. Lisäksi mallin käynnistämisvaiheessa teh-
tiin systemaattista kulttuurin muutostyötä.  Ryhdyttiin 
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käyttäytymisensä. (Schein 2001, 113.) Toiminnan alkuvai-
heessa P2P:ssä ajateltiin, että opettajat ovat johtajia ja käyn-
nistäjiä, jotka välittävät kulttuuria. Alussa ei ollut toiminta-
mallia, vaan sitä luotiin tietoisena ja ymmärtäen valintojen 
merkitys kulttuurin syntymisessä. Tämä oli tärkeää ymmär-
tää myös siksi, että opittua kulttuuria on vaikeaa ja hidasta 
muuttaa.  Scheinin mukaan kulttuuri on aina opittua ja oppi-
misen kohteena ovat ulkoiset käyttäytymismallit ja tunneil-
maisut. Kulttuuri on yleensä myös varsin pysyvää, koska se 
pitää sisällään arvoja ja uskomuksia oikeellisuudesta. (Schein 
2001, 36.) 

Kulttuurin välittymiseen voidaan vaikuttaa mm. kommu-
nikaatiolla, symboleilla, toimenpiteillä, puheella, kielellä, 
iskulauseilla ja kertomuksilla. Myös visuaaliset kuvaukset 
sekä rituaalit auttavat välittämään toivetta halutunlaisesta 

yhteisestä toiminnasta.  Hyvinkäällä P2P:ssä alettiin tie-
toisesti käyttää näitä keinoja, joiden avulla uutta haluttua 
yhteistä kulttuuria voitaisiin välittää ja luoda.

Opiskelija vasta opiskelee

Oppimiskulttuuri määrittää oppijayhteisön jäsenten käytös-
tä ja tapaa ajatella.  Alusta lähtien uskaltautumista on pidetty 
tärkeänä kulttuurisena ominaisuutena P2P:ssä. Sitä osoitta-
vaa toimintaa vahvistettiin kannustamalla toimijoita kokei-
lemaan, ottamaan riskejä, kysymään, olemaan epävarmoja ja 
heittäytymään mukaan toimintaan.  Opiskelijoita kannustet-
tiin epävarmoissa ja vaikeissa tilanteissa sanomalla:  ”Tämä 
on koulu. Koulussa ei tarvitse vielä osata, koulussa opitaan ja 
koulun jälkeen opitaan vielä enemmän”.

Samaa asennetta on yritetty synnyttää myös opettajien työ-
hön. Opettajakin on koulussa, jossa opitaan yhdessä.  Opis-
kelija uskaltaa yrittää, kun ohjaajakin uskaltautuu olemaan 
epävarma uusien asioiden edessä ja pohtimaan aidosti 
opiskelijan kanssa. Opettajankaan ei tarvitse tietää ja osata 
kaikkea.

Nuoremmat kollegat

”Työelämälähtöisessä tutkimus- ja kehittämishankkeessa 
kumppanuus tarkoittaa opettajien, työelämäosaajien ja opis-
kelijoiden yhteistyötä”. (Laurea OPS 2009 - 2010.)

Opiskelijat P2P:ssä aloittivat vuonna 2008 opiskelunsa omana 
ryhmänään omissa tiloissaan. Tavoitteena oli muuttaa kou-
lumaailman perinteistä opettaja-opiskelija-hierarkiaa ja syn-
nyttää tasa-arvoisempaan dialogiin kannustavaa kulttuuria. 
Tuolloin alettiin käyttää ohjaajista ja työelämäkumppaneista 
nimitystä vanhempi kollega, ja opiskelijoita kutsuttiin nuo-
remmiksi kollegoiksi. Uskottiin, että sanoilla on merkitys-
tä toimintaa ohjaavana tekijänä. Toivottiin käytössä olevien 
nimitysten auttavan tuomaan toimijoita lähemmäksi toi-
siaan. Näin myös opiskelijat saisivat luvan osallistua työsken-
telyyn vakavasti otettavina toimijoina. Lisäksi tavoitteena oli 
viestiä yhteistyötahoille uudenlaisesta opiskelijan roolista.
 

Tietokoneet, tiimipöydät ja käyntikortit

”Laadukas oppimisympäristö on mahdollisimman pitkälle 
identtinen tilanne- ja kontekstisidonnaista osaamista välittä-
vän ympäristön kanssa”. (Eteläpelto & Rasku-Puttonen 2002, 
181.)

Ulkoisia symboleja käytettiin vahvistamaan työelämän 
mukaista käyttäytymistä. Opiskelijoille annettiin käyttöön 
kannettavat tietokoneet, jotka olivat muutenkin tarpeelliset 
projektitiimien työskentelyssä. Lisäksi hankittiin opiskelijan 

Arja-Helena Meronen on kehittämispäällikkö 
ja  ensimmäisiä ja alkuperäisiä p2p-läisiä.
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nimellä olevat käyntikortit ja opeteltiin niiden asianmu-
kainen käyttö projektitapaamisissa ja neuvotteluissa. Näin 
pyrittiin vahvistamaan työelämän mukaista toimintakult-
tuuria. Työskentelytiloihin hankittiin pulpettien sijaan pyö-
reitä tiimipöytiä, joiden osaltaan ajateltiin ohjaavan tii-
mimäiseen yhdessä tekemiseen sekä pois koulumaisesta 
luokkaopetusympäristöstä.  Ohjaajien työpisteet sijoitettiin 
samoihin tiloihin. Tällä haluttiin vahvistaa mm. työelämään 
kuuluvaa yhdessä tekemistä ja antaa mahdollisuus ketteräm-
pään kommunikointiin.

Maalatut seinät ja P2P-opiskelijaa 
kuvaavat sanat
Yhteistä uudenlaista toimintakulttuuria pyrittiin luomaan 
myös kielen ja visuaalisen kuvauksen yhdistämisellä. Opis-
kelijat saivat maalata tilojensa seinät ja kirjoittaa yhteisessä 
aloituksessa keksimiään sanoja, jotka kuvaavat P2P-opiskeli-
jaa. Vaikka seinät on maalattu vuonna 2008, ne tuntuvat vie-
läkin herättävän yhteisöllistä tunnetta ja kuvaavat sanoina 
oppimiskulttuurin arvoja.

Kaaoksesta kiteytykseen

P2P:ssä oli tärkeää luoda mallin onnistumisen kannalta uut-
ta kulttuuria.  Tietoisesti ryhdyttiin käyttämään myös isku-
lausetyyppisiä puheilmaisuja, joilla olisi jäsenille merkitystä 
kulttuurin sekä kulttuurin muovautumisen kannalta. Isku-
lauseet olivat vertauskuvallisia, ja niiden tarkoitus avattiin 
opiskelijoille. Ohjaajat käyttivät niitä, ja kaikilla toimijoilla 
oli mahdollisuus hyödyntää niitä omassa työssään ja tari-
noissaan. Iskulauseiden tavoitteena oli siten toimia myös tie-
tynlaisina pelisääntöinä kulttuurin vahvistamiseksi. 

Tällaisesta iskulauseesta on esimerkkinä ”kaaoksesta kitey-
tykseen”, joka sekin on jäänyt elämään kulttuurissa. Sen avul-
la annettiin oppituntikeskeisestä oppimiskulttuurista tule-
valle opiskelijalle ”lupa”kokea projektin ja koko uudenlaisen 
koulutuksen alussa epävarmuutta ja kaaosta. Kaaoksen kitey-
tymisestä tiedettiin tulevan pitkälle kantava positiivinen sel-
viämis- ja oppimiskokemus.  

Iskulauseella pyrittiin vähentämään myös uusien opettajien 
kokemaa epävarmuutta. Opettajakaan ei voi antaa valmiita 
ratkaisuja opiskelijalle. Opettaja voi ohjata opiskelijaa anta-
malla opiskelijalle tilaa ja mahdollisuuden turvallisesti kul-
kea ja kokea oma oppimispolkunsa. Kun yhdessä työskente-
lemällä saavutetaan positiivisia oppimiskokemuksia, alkaa 
syntyä uudenlaista kulttuuria, joka alkaa tuntua ennustetta-
valta ja tutulta. Pidemmällä olevat opiskelijat ovat oppineet 
luottamaan osaamiseensa jäsentää ja kiteyttää.
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Kerro kaverille kans, kyllä järjestyy 
ja seinät pois

Osaamisen ja tiedon jakaminen ohjaajien työparityösken-
telyssä ja opiskelijoiden tiimityössä on tärkeä kulttuurinen 
piirre ja arvo. Sitä alettiin vahvistaa tietoisesti jälleen sloga-
nilla ”kerro kaverille kans”. Sillä pyrittiin kehittämään asioi-
den jakamista, kysymistä ja palautteen antamista avoimesti. 
Palaute itselle ja toisille on lahja – silloin ei ”kaveria jätetä”. 
Tavoitteena oli siten lisätä tiimin jäsenten ja tiimien välistä 
yhteistyötä ja osaamisen jakamista toisille.   

Vuosien varrella myös lainattiin naapurista iskulause ”kyllä 
järjestyy”. Tällä tavoiteltiin sitä, että opiskelijat ja ohjaajat 
keskenään ja yhteistyökumppaneidensa kanssa toimisivat 
aina tuon näkökulman mukaisesti. Näin toimimalla luo-
taisiin onnistumisen ilmapiiriä ja kulttuuria, mikä välit-
tyisi myös ulospäin avoimuutena ja ketteryytenä vastata 
haasteisiin. 

Viimeisin käyttöön otettu iskulause on ”seinät pois”. Sillä on 
haluttu kaikkien Hyvinkään P2P:n kanssa yhteistyötä tekevi-
en keskuudessa viestiä avoimuudesta sekä mahdollisuudes-
ta työskennellä yhdessä vaivattomasti, eri tavoin ja eri pai-
koissa, virtuaalisesti ja myös yhteistyökumppanin tiloissa.  
Aikaisemmin käytettiin ilmaisua ”ovet ovat aina avoinna”. 
Ovet ovatkin olleet avoinna ja ovat edelleen, mutta Hyvin-
kään P2P haluaa vahvasti luoda myös ”uuden edellä” olevaa 
kulttuuria tulevaisuudessakin, jolloin kehittämistyötä voi-
daan tehdä myös ajatuksella ”seinät pois”. 

Sen, minkä kuulet, unohdat pian. Sen, minkä näet, muistat vähän 
kauemmin. Sen, minkä koet, kulkee aina mukanasi. (tuntematon)
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P2P KEHITTYY – SEINÄT POIS!
Annemari Kuhmonen ja Tero Uusitalo

H yvinkään Laureassa on opiskeltu Peer to Peer 
(P2P) -toimintamallin mukaisesti syksystä 2008 
alkaen. Opiskelu toimintamallissa perustuu vah-

vasti Laurean pedagogiseen LbD-strategiaan (Learning by 
Developing), mikä tarkoittaa oppimista aidoissa työelämän 
kehittämishankkeissa. 

Vuonna 2008 P2P-toimintamallin käytännön toteutus aloitet-
tiin lähes tyhjästä. Ensimmäisenä syksynä P2P-toimintamal-
lin mukainen opiskelu aloitettiin yhdellä projektilla, jossa 
mukana olivat kaikki opiskelijat. Tämän jälkeen toiminta-
mallia kehitettiin nopeasti siten, että jokaiselle tiimille tuli 
vastuulleen oma erillinen projekti ja yhteistyökumppani (yri-
tys tm. organisaatio). Lisäksi muita kehitysaskeleita vuosien 
saatossa ovat olleet muun muuassa projektien laajeneminen 
keskimäärin 15 opintopisteen laajuisiksi, kansainvälisten 
projektien toteuttaminen ja vaihto-opiskelijoiden osallistu-
minen projekteihin, virtuaalisuuden hyödyntäminen projek-
teissa ja projektihallintatyökalujen systemaattinen kehittä-
minen oppimisen ja projektien johtamisen työkaluna.

P2P-projektit on tähän saakka toteutettu pääsääntöisesti 
Hyvinkään Laurean P2P-tiloissa. Tilat kehitettiin alun perin 
tiimityötiloiksi, joissa opiskelijoilla on mahdollisuus työs-
kennellä yhdessä.  Säännölliset yhteistyökumppanien tapaa-
miset on toteutettu joko Laureassa, yhteistyökumppanin 
tiloissa tai virtuaalisesti. 

Lähitulevaisuuden kehittämisvisioina on P2P:n työelä-
mäyhteistyön edelleen kehittäminen ja syventäminen. 
Tavoitteena on, että P2P-toimintamalli palvelisi entistäkin 

tehokkaammin niin opiskelijoiden oppimista ja työelämäver-
kostoitumista kuin alueen yritysten ja muiden organisaatioi-
den kehittämistarpeita. 

Yritysyhteistyö syvenee

P2P:n työelämäyhteistyön syventämistä on kokeiltu muuta-
massa projektissa siten, että P2P-tiimit työskentelevät yhteis-
työkumppanin tiloissa. Keväällä 2014 aloitimme yhteistyön 
Hyvinkään Palloseura ry:n (HyPs) kanssa Euroliigan kehit-
tämisprojektissa. Tässä projektissa P2P-tiimi työskentelee 
pääsääntöisesti HyPs:n tiloissa Laurean tilojen sijaan. Koke-
mukset kokeilusta ovat olleet molemmin puolin rohkaise-
via. HyPs on kokenut yhteistyön yllättävän hyödylliseksi ja 
tehokkaaksi. HyPs:n näkökulmasta P2P-tiimi on täyttänyt 
projektin tavoitteet ja jopa ylittänyt ne.

Myös projektitiimi on kokenut vuorovaikutuksen yhteis-
työkumppanin kanssa tehokkaaksi, ja tulosten saavuttami-
nen projektissa onnistuu nopeammin. Lisäksi projektitiimi 
kokee käytännön toimenpiteiden olevan sujuvampaa. Toi-
saalta P2P-projekteihin kuuluvan teoreettisen viitekehyksen 
rakentamisen projektitiimi on kokenut haastellisemmaksi, 
kun työskennellään yhteistyökumppanin tiloissa.

Projektin viikottaiset ohjaajakokoukset on myös pidetty HyP-
s:n tiloissa, mikä on tarkoittanut sitä, että Laurean ohjaajien 
on matkustettava tapaamisiin. Tässä tapauksessa matkusta-
minen ei ole vienyt juuri aikaa, koska HyPs:n tilat ovat Lau-
rean läheisyydessä. Samalla ohjaajatapaamisten yhteydessä 
on keskusteltu projektista myös yhteistyökumppanin kanssa.
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Yrittäjä mentoroi opiskelijoita
Kesällä 2013 käynnistyi Talosivu.com-pilottiprojekti, johon 
opiskelijat rekrytoitiin CV:n, työhakemuksen ja työhaastatte-
lun perusteella. Projektin tarkoituksena oli startup-yrityksen 
uudenlaisen palvelun ideoiminen, kehittäminen, myynti ja 
markkinointi. Toimintamallissa yrittäjä on sitoutunut tiivii-
seen ja pitkäkestoiseen, usean projektin mittaiseen yhteis-
työhön opiskelijoiden kanssa. Opiskelijat toimivat työnteki-
jämäisessä roolissa ja yrittäjä puolestaan toimeksiantajana, 
esimiehenä, kollegana ja mentorina. 

Opiskelijat ja toimeksiantaja työskentelevät myös yhdessä. 
Työskentelypaikkana toimivat yrityksen tilat, Laurean tilat 
ja verkko. –Tiimi on saanut toimeksiantajalta tavanomaista 
enemmän vastuuta, mikä motivoi koko tiimiä, kehuvat Olli 
Manninen, Joel Reikko ja Antti Taskinen yhteen ääneen ja jat-
kavat, että vastuun saaminen ja päätöksiin osallistuminen 
ovat tuoneet uskoa omiin kykyihin.

Yrittäjä mentoroi opiskelijoita ja on ottanut opiskelijat 
mukaan startup-yrityksen arkeen, kuten palavereihin, myyn-
tikoulutuksiin, CRM-koulutukseen, messuille, asiakasta-
paamisiin oppipojiksi ja neuvotteluihin pääomasijoittajan 
kanssa. Opiskelijat pääsevät mukaan toimeksiantajan ver-
kostoihin. –Projekti on antanut paljon tietotaitoa myynnistä, 
markkinoinnista, yrittäjyydestä ja yrityksen perustamisesta, 
iloitsevat opiskelijat.

Projektin aikana opiskelijoilla on mahdollisuus osoittaa 
osaamistaan monipuolisellla ”koeajalla”, ja yritykselle pro-
jekti toimii erinomaisena rekrytointikanavana. Yhteistyön 
tavoitteena on, että opiskelijat työllistyvät toimeksiantajayri-
tykseen tai perustavat oman yrityksen ja jatkavat yrittäjinä 
yhteistyötä toimeksiantajan kanssa. –Asetimme jo alussa 

tavoitteeksi saada innostuneita opiskelijoita mukaan itse työ-
hön. Opiskelijat ovat olleet innoissaan, koska ovat päässeet 
oikeasti näyttämään, mihin pystyvät, kertoo Jari Ahde Talo-
sivu.com:ista. –Toimeksiantajan tuki opiskelijoiden ohjaa-
misessa työelämään ja yrittäjyyteen on ollut koko opintojen 
suola, kertoo Joel Reikko ja jatkaa: Projekti on luonut tahto-
tilan, jossa haluan luoda itselleni työpaikan ja ansaita siitä 
palkkani.

Kokemukset rohkaisevat jatkamaan

Kokemukset projektityöskentelystä ovat edellä mainituissa 
tapauksissa olleet positiivisia ja rohkaisevia. P2P-projektin 
käytännön toimenpiteiden toteuttaminen, oppiminen ja ver-
kostoituminen  on näissä projekteissa ollut tehokasta ja vuo-
rovaikutus välitöntä. 

Uusissa toimintamalleissa on myös haasteensa. On tärkeää 
sopia yhteistyökumppanin kanssa projektin pelisäännöistä; 
P2P-toimintamallissa toteutetaan kehittämisprojekteja – ei 
yrityksen tai organisaation rutiinitöitä. Opiskelijoiden ja 
ohjaajien liikkumiseen liittyvät seikat on otettava huomioon 
yhteistyöstä sovittaessa. Toisaalta virtuaaliyhteyksien tehok-
kaalla hyödyntämisellä voidaan vähentää matkustamista. 
Lisäksi on varmistettava, että opiskelijoilla on riittävästi 
aikaa opiskella projektiin liittyvää teoriaa. 

Annemari Kuhmonen ja Tero Uusitalo ovat 
liiketalouden lehtoreita ja P2P-ohjaajia.
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PÄIVÄ P2P-KORKEAKOULUSIHTEERINÄ
Nina Vilander

Korkeakoulusihteeri Nina Vilander on työskennellyt Lau-
reassa Hyvinkään Liiketalouden P2P-koulutusohjelmassa 
marraskuusta 2008 alkaen, jolloin ensimmäinen P2P-opis-
kelijaryhmä oli opiskellut tällä mallilla pari kuukautta. Opis-
kelijoiden ja ohjaajien tukena toimiva Nina on työkaverei-
den mielestä P2P:n sielu. Ninan motto on: Jos en tiedä, otan 
selvää.

T yöpisteeni sijaitsee yhdessä viidestä P2P-tilasta, jos-
sa vallitsee useimmiten iloinen ja kansainvälinenkin 
puheensorina suomalaisten ja vaihto-opiskelijoiden 

tehdessä projektitöitään yhdessä tiimiensä kanssa. Joskus 
hälinän yltyessä melutasolle keskittyminen joihinkin tehtä-
viin saattaa olla haastavaa. Olen kuitenkin jaksottanut työni 
niin, että tarkkuutta vaativat tehtävät teen heti aamulla tai 
juuri ennen kotiin lähtöä, sillä meluisin aika on yleensä kym-
menen ja kahden välillä. 

Työpäivänsä alkajaisiksi avaan tietokoneen ja keitän teevet-
tä. Teetä juodessani luen sähköpostit, vastailen nopeimmin 
vastattavissa oleviin kysymyksiin, katson kalenterista päivän 
sovitut tapaamiset ja suunnittelen, mistä aloittaa päivän var-
sinaisen työrupeaman.

Tänään kalenterissani on varattu aika Laureassa vaihdos-
sa olevan espanjalaisen korkeakouluemännän tapaami-
seen, Leppävaaran turvallisuusalan opiskelijoiden luennon 
kuuntelemiseen, yhteisökahveihin sekä liiketalouden ohjaa-
jien tiimipalaveriin. Kalenterivarausten lisäksi to do -listal-
la on erinäisiä toimeksiantoja talon johdolta, ohjaajilta ja 
opiskelijoilta. 

Sähköposteihin vastaamisen jälkeen keskityn johdolta tul-
leeseen pyyntöön laatia vuokaavio ja SWOT-analyysi projek-
tien hakukäytännöstä P2P:ssä. Asiaa pitää pohtia monesta 
eri näkökulmasta, miettiä sen toimivuutta ja haasteita sekä 
mahdollisia ongelmakohtia. Samaan aikaan opiskelija käy 
pyytämässä neuvoja kopiokoneen käyttöön. Menen käytä-
vään kopiokoneen luo ja neuvon, mitä nappuloita pitää pai-
nella. Palaan työpisteelleni ja jatkan analyysin tekemistä.

Seuraavaksi ohjaaja pistäytyy keskustelemassa opiskelijan 
hopsista ja opintopisteiden kertymisestä. Jatkan jälleen toi-
meksiannon tekemistä. Aikaa työn tekemiseen keskeytyksi-
neen menee hyvinkin pari tuntia, mutta asiakaspalvelutyön 
luonteeseen kuuluvat myös keskeytykset, eivätkä ne haittaa.

Olin muutama viikko sitten mukana erään suuren tapahtu-
man järjestämisessä opiskelijoiden tukena. Tähän liittyvänä 
lupasin toimittaa osallistuneille luennoitsijoille – mukaan 
lukien kahdelle ministeritason vieraalle – kiitoskirjeet ja 
muistamiset. Laadin kirjeen, hain niihin johdon ja yliopet-
tajan allekirjoitukset, laitoin kirjeet ja mainoslahjat kuoriin, 
vein ne opintotoimiston postilaatikkoon ja tallensin kirjeet ja 
osoitteet projektityötilaan. Tässä vaiheessa vaihto-opiskelija 
tulee kysymään Adobe Connectin käyttöön liittyviä ohjeita, 
ja ohjeistan häntä englannin kiellellä.

Seuraavana vuorossa on espanjalaisen tapaaminen. Kollegani 
tuo hänet huoneeseen ja istumme työpöytäni ääreen tutus-
tumaan toisiimme ja kerromme kumpikin omista työteh-
tävistämme. Keskustelu englanninkielellä hänen kanssaan 
tuntuu aluksi haastavalta hänen espanjalaisen aksenttinsa 
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takia, mutta yhteinen ymmärrys ja sävel kuitenkin löytyvät, 
ja espanjalainen saa käsityksen siitä, mitä ja miten P2P:ssä 
työskennellään sekä siitä, mitä minä teen. Saan myös itse pal-
jon uutta tietoa työskentelystä espanjalaisella kampuksella, 
sen koosta ja henkilökunnan määrästä, jotka vastaavat pientä 
suomalaista kaupunkia. Yhteisen työhön tutustumishetken 
päätteeksi lähdemme lounaalle, matkalla haemme mukaan 
vielä pari kollegaa. Lounas sujuu erittäin rennoissa ja muka-
vissa merkeissä meidän vertaillessamme Suomen ja Espanjan 
eroja eri aiheissa, nauraessa ja nauttiessa ruoasta.

Lounaan jälkeen ehdin vielä piipahtaa työpisteelläni ennen 
turvallisuusluennon alkua, jolloin pari opiskelijaa käy varaa-
massa tiloja toimeksiantajatapaamisia varten. Yksi opiskeli-
ja kysyy, miten Excelissä saa soluun rivinvaihdon ja neuvon, 
miten se tapahtuu. Toinen opiskelija pyytää tulostamaan 
opintosuoritusotteen työhaastattelua varten, tulostan sen ja 
toivotan onnea haastatteluun. Ja sitten lähden Helene-saliin 
kuuntelemaan Leppävaaran turvallisuuspuolen opiskelijoi-
den esitystä.

Esitys on mielenkiintoinen, opiskelijat esittävät yhteenvedon 
aikaisemmin keväällä järjestetystä POAsta eli potentiaalis-
ten ongelmien analyysistä, jonka työryhmässä olin muka-
na. Esityksen jälkeen henkilökunnalle tarjotaan taukotilassa 
yhteisökahvit. Tilaisuudet ovat mukavia keskusteluhetkiä 
arjen lomassa ja tarjoavat henkilökunnalle hetken olla kaikki 
yhdessä parin kolmen viikon välein. Joskus aiheeksi on nos-
tettu ajankohtaiset asiat, joskus vain yleistä keskustelua ja 
seurustelua. Naurunremakat kuuluvat näiden hetkien joka-
kertaiseen ohjelmaan.

Yhteisökahvitilaisuudesta riennän hakemaan tietokoneeni 
ja tapaan samalla yhden opiskelijan, joka on koko iltapäivän 
odottanut oman asiansa kanssa palaamistani työpisteelle. 
Hänellä on kysymys Hyvinkäällä käytettävästä projektinhal-
lintaohjelmasta, jonka pääkäyttäjä olen. Opiskelijalle pitää 
antaa projektipäällikköoikeudet, jotta hän pääsee perusta-
maan ohjelmaan uuden projektin ja lisäämään sinne tar-
vittavat tiedot ja aikataulut. Annan opiskelijalle oikeudet 
järjestelmään, nappaan tietokoneen mukaani ja kiiruhdan 
neuvotteluhuoneeseen.

Tehtävänäni tiimipalavereissa on kirjoittaa muistiot. Esi-
tyslistan mukaisesti kirjoitan muistiinpanot keskusteluista, 
ehdotuksista ja ideoista sekä päätöksistä. Heti palaverin jäl-
keen, työpisteelle saavuttuani, kirjoitan muistion puhtaaksi 
ja tallennan sen Liven työryhmäalueelle kaikkien luettavaksi. 
Tässä vaiheessa P2P-tila on jo hiljentynyt, joten tehtäviin voi 
jälleen keskittyä paremmin. Yksi opiskelija tulee vielä kysy-
mään materiaaleja ylihuomisen tapahtumaa varten. Hän tar-
vitsee kyniä ja lehtiöitä sekä Laurea-karkkeja. Annan hänelle 
viimeisen pussillisen kyniä, pinkan lehtiöitä sekä kulholli-
sen Laurea-karkkeja ja pyydän tuomaan yli jääneet takaisin. 
Samalla toivotan opiskelijalle onnistunutta tapahtumaa.

Päivän päätteeksi vedän sähköisen kalenterin tehtävälistal-
ta yli ne työt, jotka sain päivän aikana valmiiksi. Loput siir-
tyvät automaattisesti seuraavaan päivään. Samalla katson, 
mitä kalenterivarauksia huomiselle on ja totean, ettei tällä 
kertaa yhtään. Pääsen siis heti aamusta kirjaamaan jo päät-
tyneen projektin opintopisteet opiskelijoille, ennen kuin 
innokkaiden ja iloisten opiskelijoiden pulina täyttää taas 
huoneen. Lisäksi ehdin päivittämään projektitaulukkoa ja 
projektinhallintaohjelman käyttöohjetta. Myös iltapäiväi-
sessä tiimipalaverissa sovitut toimeksiannot täytyy hoitaa ja 
suunnitella projektiseminaarin ohjelmaa, laatia ja lähettää 
viikkotiedote ja ja ja…

Pidän työstäni, nautin siitä, että olen nuorten, iloisten ihmis-
ten ympäröimänä ja opin joka päivä jotain uutta. Ohjaajat 
sekä opintosihteerit ovat erittäin tärkeä tuki ja turva, sillä 
heiltä voi aina kysyä neuvoa minkä tahansa asian hoitami-
seen ja vastaavasti ohjaajat kysyvät minulta asioista. Yhdes-
sä näitä sitten mietitään ja kehitetään. P2P:n kehittäminen 
onkin jatkuva prosessi yhdessä koko ohjaajatiimin ja opiske-
lijoiden kanssa. Koko ajan tulee uusia ideoita ja ajatuksia sekä 
käytännön toteutusehdotuksia, miten jokin asia voitaisiin 
tehdä vielä paremmin. Paljon on muuttunut siitä, kun aloitin 
työni vuonna 2008 marraskuussa. 

Kiitän opiskelijoita ja kollegoita siitä, että saan työskennellä 
näin monipuolisessa ja palkitsevassa ympäristössä! 

Nina Vilander on P2P-opintojen korkeakoulu-
sihteeri.
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Johanna Oksman

ENSIASKELEET KOHTI PÄÄMÄÄRÄÄ

K aksi ensimmäistä kuukautta opintojen alussa meni 
ihmetellessä, kunnes kuva P2P-työskentelystä alkoi 
selkiytyä. Itsenäinen opiskelu lisääntyi ymmärryk-

sen myötä, mutta siitä huolimatta koko ensimmäinen luku-
kausi on ollut uutta ja hämmentävää aikaa, johon on saanut 
totutella. Nyt kun projektit ovat loppusuoralla, huomaan 
kuitenkin ymmärtäväni paremmin, mitä projektityöskentely 
oikeastaan on.

Hämmennystä alkumetreillä

Mielestäni projektityöskentely sujuu hyvin niin, että valitaan 
projektille projektipäällikkö, sihteeri, varaprojektipäällikkö 
ja varasihteeri sekä tehdään heti projektin alussa tiimisopi-
mus, jossa sovitaan tiimin yhteisistä säännöistä ja järjeste-
lyistä sekä laaditaan projektisuunnitelma. Aluksi en tiennyt 
yhtään, mikä on projektisuunnitelma tai mikä on tiimiso-
pimus enkä sitä, että sellaiset pitää tehdä. Huomasin, että 
jatkuvasti tuli vastaan sellaisia seikkoja, joista en tiennyt 
mitään. Hämmennystäni lisäsi koulun verkkosivusto. Olin 
pyörällä päästäni siitä. En tiennyt, mitä sieltä pitäisi etsiä, 
mihin siellä pitäisi mennä tai miten sitä pitäisi ylipäätään 
käyttää. 

Kun muistelen alkusyksyä, mieleeni tulee ensimmäinen viik-
ko, joka oli melkoinen tietopaketti. Infotilaisuuksia oli joka 
päivä milloin mistäkin aiheesta. Muistan, kuinka unohdin 
saman tien lähes kaiken tiedon, mitä sillä viikolla vastaan tuli. 
Kaikkea tietoa en edes pystynyt sulattamaan. Miellyttävänä 
infotilaisuutena mieleeni kuitenkin jäi tuutoreiden ja kah-
den ohjaajan pitämä infotilaisuus luokallemme. Tuutoreista 

huokui hyvä ilmapiiri, ja he saivat opiskelun kuulostamaan 
miellyttävältä, rennolta ja haastavalta; tuutoreista huomasi, 
että he viihtyvät koululla ja että heillä on hauskaa keskenään. 
Nyt kun mietin kyseistä infotilaisuutta, en muista läheskään 
kaikkia asioita, joita siellä kerrottiin, mutta täytyy sanoa, että 
tutorit kuvailivat melko hyvin P2P-opiskelua. Muistan myös 
sen, että ohjaajat kuvailivat ja kertoivat hyvin selkeästi ja joh-
donmukaisesti projektityöskentelystä. He vaikuttivat todella 
skarpeilta tyypeiltä. Minusta nämä kaksi infotilaisuutta oli-
vat kaikkein parhaimmat tilaisuudet ensimmäisellä viikolla, 
koska ne olivat oikeasti hyödyllisiä.

Yhteisöllisyyttä Warjoissa ja Fuksiaisissa

Muistan tietysti myös Warjo-fuksiaiset, jotka tutorit 
järjestivät meille alkusyksyllä Hyvinkäällä. Rastien kiertämi-
nen oli hyvä ja toimiva ratkaisu, eikä rasteissa ollut mitään 
vastenmielistä kuten esimerkiksi tehtäviä, joissa joutuu 
nolaamaan itsensä tai syömään jotakin ällöttävää. Kaiken 
kaikkiaan Warjo-fuksiaiset olivat mielestäni mukava koke-
mus, joka pitää järjestää myös seuraavina vuosina uusille 
opiskelijoille, jotta opiskelijat pääsevät tekemään yhdessä 
asioita ja tutustumaan toisiinsa.

Warjo-fuksiaisia seurasi laurealaisten yhteiset Fuksiaiset 
Helsingissä. Tyydyin olemaan aktiivisena opiskelijana kou-
lulla ja osallistumaan ainoastaan Helsingin Tivolissa pide-
tyille jatkoille. Koulun tapahtumia kuitenkin tulisi paljon ja 
usein tutoreiden puheiden perusteella. Tottahan he puhui-
vat. Tämän lisäksi myös osa opiskelijoista kehittää luovasti 
omia tapahtumiaan, jos tuntuu siltä, ettei koulu järjestä niitä 
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tarpeeksi. Pakkohan se on osallistua välillä koulun tapahtu-
miin, jotta motivaatio opiskeluun säilyy ja tutustuu uusiin 
ihmisiin.

Kaksi projektia, monta osapuolta

Kun ensimmäistä kertaa luin syksyn projektieni nimet, ne 
eivät sanoneet minulle yhtään mitään. Ensimmäinen pro-
jektini, joka oli Kauppapaikkalehden tunnettuustutkimus 
alkoi tilaisuudella, jossa projektin jäsenet, ohjaajat sekä toi-
meksiantaja olivat läsnä. Tätä tilaisuutta kutsutaan briiffiksi, 
jossa toimeksiantaja antaa projektin toimeksiannon ja kertoo 
hieman itsestään. Aluksi en yhtään tiennyt, mikä on briiffi. 
Ihmettelin, että mikähän juttu tämä nyt on. Nyt kuitenkin 
ymmärrän, että se on tilaisuus, josta jokainen projekti lähtee 
aina liikkeelle ja joka on ihan ensimmäinen projektin vaihe. 
Tietysti minua myös jännitti, että minkälaisia ihmisiä kans-
sani projektissa on. Tässä vaiheessa voin todeta, että minul-
la on ollut hyvät tiimit. Olen saanut tiimiini erilaisia ihmisiä 
ja tullut kaikkien kanssa toimeen mielestäni hyvin. Kauppa-
paikkalehden tunnettuustutkimus -projektissa kaksi henki-
löä putosi pois tiimistä eri syistä, mutta eipä tuollaisille tilan-
teille mitään mahda.

Kun vertaan Kauppapaikkalehden tunnettuustutkimusta toi-
seen projektiini, huomaan paljon eroja niiden välillä. Ensim-
mäinen projektini painottui markkinointiin, kun taas toinen 
projektini viestintään. Myös käytäntö ja teoria olivat projek-
teissani hyvin erilaiset. Kauppapaikkalehden tunnettuuspro-
jektissa tehtiin ensiksi käytännön osuudet, minkä jälkeen 
vasta teoria. Toisessa projektissa sen sijaan ryhdyttiin jo 
aikaisessa vaiheessa miettimään teoriaa, mutta sen rinnalla 
toteutettiin koko ajan käytännön tehtäviä. Aluksi minulla oli 
epävarmuus siitä, kuinka paljon tehdään käytäntöä tai miten 
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teoria tehdään ja kuinka paljon kirjoitetaan. Kauppapaikka-
lehden tunnettuustutkimuksen teoria tehtiin kolmessa eri 
osassa, joihin jokainen tiimin jäsen osallistui. Tavoitteena oli 
kirjoittaa ja perehtyä yhdessä samoihin aiheisiin sekä esittää 
teoria yhdessä kolmena eri kokonaisuutena. Tämä oli hyvin 
erilainen tapa kuin toisessa projektissani, jossa teorian alueet 
jaettiin siten, että jokaisella oli tietty alue, johon perehdyt-
tiin ja josta kirjoitettiin. Kun vertaan näitä kahta tapaa voin 
todeta, että molemmat tavat toimivat, mutta ensimmäises-
sä tavassa korostuu enemmän yhdessä tekeminen ja oppi-
minen, joka tuntui hyvältä. Jos kaikki ovat yhtä sitoutuneita 
siihen, että teoria tehdään yhdessä, silloin tekisin mielelläni 
jatkossa teoriaa niin. Aluksi en ymmärtänyt yhtään, miksi me 
luimme samoja asioita ja kirjoitimme samoista asioista. Kun 
jokainen oli tuottanut tekstiä lukemansa perusteella, huo-
masin että jokainen oli poiminut tekstiinsä erilaisia asioi-
ta. Ymmärsin, mistä yhdessä tekemisessä ja oppimisessa oli 
kysymys. Saimme teoriaamme siis hieman eri näkökulmia, 
joita on parhaimmassa tapauksessa mielenkiintoista lukea.

Lopussa kiitos seisoo

On marraskuun 27. päivä ja molemmat projektini ovat lop-
pusuoralla. Projektit päätetään loppuraporttiin, jonka merk-
tyksen olen oppinut ja vihdoin käsitän, mitä se tarkoittaa. 
Työstämme loppuraportin kuntoon, tapaamme vielä toimek-
siantajan ja saamme sitten projektimme päätökseen. Toi-
meksiantajatapaamiset lisäävät projektin merkityksellisyyt-
tä. Sellainen tunne minulla on. Toinen projektini on tosin 
mielenkiintoinen, sillä toimeksiantajatapaamisia ei siinä 
virallisesti ole, vaan toimeksiantaja on mukana projektissani 
tiimin jäsenenä. Tähän loppuun voin todeta, että tietämättö-
myys on aiheuttanut stressiä syksyn aikana. Onnekseni olen 
nyt hieman enemmän perillä siitä, mitä projektityöskentely 
on. Eikä sihteerinä toimiminen molemmissa projekteissani 
ole ollut mahdottomuus, vaikka uusi opiskelija olenkin. 
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Irma Pahlman ja Terhi Hagman

PROJEKTIOPPIMINEN JA JURIDIIKAN OPINNOT

L aurea-ammattikorkeakoulun Hyvinkään yksikkö 
tarjoaa liiketalouden ammattikorkeakouluopintoja 
ainutlaatuisella P2P-opetusmallilla, joka tarkoittaa 

työskentelyä aidosti työelämää kehittävien projektien paris-
sa. Oppiminen tapahtuu täysin ilman perinteisiä luentoja 
ja tenttejä. Tämä tarkoittaa myös sitä, että opiskelija voi jo 
opintojensa aikana luoda erittäin hyödyllisiä kontakteja tule-
vaisuuden työelämää ja työuraansa silmällä pitäen. Tyypilli-
sen projektin tavoitteena voi olla esimerkiksi organisaation 
markkinointisuunnitelman laatiminen tai tapahtuman jär-
jestäminen. Monet näkevätkin P2P-opinnot erinomaisena 
vaihtoehtona perinteiselle opiskelulle. Opiskelumuoto sopii 
parhaiten käytännönläheiselle opiskelijalle, joka mieluum-
min oppii asioita tekemällä kuin lukemalla kirjoista. 

Projekteja suoritetaan tavallisesti 4 - 8 opiskelijan tiimeis-
sä, ja niitä ohjaavat kaksi ohjaajaa. Yksittäinen projekti kes-
tää keskimäärin 3 - 4 kuukautta. Käytännönläheisen tekemi-
sen lisäksi jokaisessa projektissa kirjoitetaan teoriaosuus, 
jonka avulla opiskelija saa myös tarvittavan tietopohjan ja 
oppii soveltamaan tätä tietoa käytäntöön. Vaikka itsenäi-
nen tiedonhankinta ja useat muut P2P-käytännöt tuntuvat-
kin monesta aloittavasta opiskelijasta työläältä, palkitaan 
oma-aloitteisuus, sillä sekä tietopohja että käytännön osaa-
minen karttuvat samalla. Opiskelijalla on mahdollisuus vali-
ta projekteja kiinnostuksensa ja opetussunnitelman mukaan: 
yksi voi haluta painottaa opinnoissaan markkinointia, kun 
taas toinen voi olla kiinnostunut taloushallinnosta. 

Liiketalouden tutkintoon on lisäksi mahdollista sisällyt-
tää juridiikan opintoja, jotka ovat laajuudeltaan yhteensä 

60 opintopistettä. Opinnot käsittävät erilaisia liiketoimin-
nan kannalta oleellisia juridisia kysymyksiä. Nämä suoritet-
tuaan opiskelija saavuttaa niin kutsutun oikeustradenomin 
taidot ja osaamisen. Tämän jälkeen hän voi valmistuttuaan 
työskennellä esimerkiksi pankissa, vakuutusyhtiössä, jul-
kishallinnossa tai oikeuslaitoksessa.  Juridiikan osaamisen 
kysynnän uskotaan kasvavan tulevaisuudessa monella eri 
alalla. Laurea-ammattikorkeakouluun hakevat myös monet 
oikeustieteestä kyseisen suuntautumisvaihtoehdon vuoksi, 
sillä se tarjoaa hyvän pohjan esimerkiksi myöhemmille ylem-
män ammattikorkeakoulututkinnon opinnoille tai opinnoil-
le yliopistossa. 

Tulevaisuudessa myös liiketalouden oikeudellisissa opin-
noissa käytetään entistä enemmän monimuoto-opetusta, 
jossa hyödynnetään tietotekniikkaa. Verkossa tapahtuva 
opiskelu yleistyy ja monipuolistuu, ja uusia opetusmenetel-
miä kehitetään jatkuvasti. Opiskelijan näkökulmasta tämä 
lisää monipuolisuutta opiskeluun ja joustavuutta työsken-
telyajan ja -paikan suhteen. Lisäksi on tärkeää osata käyttää 
työskentelyssään laajasti tietotekniikkaa ja työtapoja, joita 
hyödynnetään myös työelämässä lähes kaikilla aloilla. Myös 
nämä taidot opiskelija luonnollisestikin saa hankittua varsi-
naisten liiketalouden opintojen ohella. 
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Kari Halme

AUTENTTISTEN OPPIMISYMPÄRISTÖJEN 
OMINAISPIIRTEET

A mmattitaidon oppimisen kannalta on lähes vält-
tämätöntä, että oppimistehtävät on sijoitettu 
merkitseviin ja realistisiin (tai jopa todellisiin) 

asiayhteyksiin. Todellisiin asiayhteyksiin perustuvia oppi-
mistehtäviä kutsutaan autenttisiksi. Erityisesti liiketoimin-
nan opetuksessa herää kysymys, miten autenttisia oppi-
mistehtäviä voidaan suorittaa ilman yhteyttä autenttisiin 
oppimisympäristöihin. 

Autenttinen oppimisympäristö luo asiayhteyden, joka heijas-
taa sitä, miten taitoja ja tietoja käytetään tosielämässä.  Kaik-
ki korkeakoulujen liiketalouden opetuksen autenttisuudesta 
kirjoittaneet tunnustavat autenttisten oppimisympäristöjen 
merkityksen oppimisessa.  Gulikersin ja muiden (2005, 509) 
mukaan autenttinen oppimisympäristö voi olla fyysinen tai 
virtuaalinen, kunhan se vain heijastaa tosielämän monimut-
kaisuuksia ja rajoitteita sekä luo uuden oppimisen mahdol-
lisuuksia. Hoitotieteen puolelta Woolley ja Jarvis (2007, 76) 
lisäävät sosiaalisen ympäristön autenttisen oppimisympäris-
tön tunnuspiirteeksi ja kirjoittavat, että sosiaaliset prosessit, 
jotka tapahtuvat aidoissa organisaatioissa, vahvistavat oppi-
mista. Tämä autenttisen oppimisympäristön sosiaalinen ele-
mentti viittaa suoraan koulukuntaan, jonka Lave ja Wenger 
(1991) määrittelevät luonnolliseksi oppimisasetelmaksi. 

Autenttisten oppimisympäristöjen sosiaalinen elementti on 
saanut eniten huomiota koulutuksen tutkijoilta luultavasti 
sen takia, että sitä on vaikea saavuttaa. Stein ja muut (2004, 
240) toteavat, että yksiselitteisissä opetus- ja oppimistilan-
teissa kuten niissä, jotka tapahtuvat oppilaitoksissa, luok-
kahuoneen toimintoja mitataan usein sillä, minkä verran 

toiminnot vastaavat tosielämässä tapahtuvia. Perinteises-
sä kurssimuotoisessa opetuksessa opiskelijat on irrotettu 
ammattikunnasta ja siitä ympäristöstä, jossa työ tehdään 
(Lave & Wenger 1991), ja he siis opiskelevat epäautenttisessa 
oppimisympäristössä. Relevantteihin asiayhteyksiin liitetyt 
tiedot motivoivat oppijoita, koska he pystyvät havaitsemaan 
niiden hyödyt työelämässä. Oppimisen tutkijat ovat huoman-
neet, että autenttiseen opiskeluun lähteneet opiskelijat pysy-
vät motivoituneina vastuksista huolimatta niin kauan, kuin 
oppimistehtävä pyrkii sellaisen osaamisen synnyttämiseen, 
jolla on merkitystä ammattikunnan ja toimialan kannalta. 

Sosiaalisesti autenttiset oppimisympäristöt edellyttävät opis-
kelijoiden ja työelämän asiantuntijoiden välistä vuorovaiku-
tusta. Herrington ja Oliver (2000, 37) raportoivat tutkimus-
tuloksista, joiden mukaan opiskelijat kokivat merkittävän 
eron oppimisessa, kun he seurasivat asiantuntijan työskente-
lyä verrattuna asiayhteydestä irrotettuun perinteiseen luen-
to-opetukseen. Yksi väylä oppimiseen on, että opiskelijat 
voivat hankkia kokemuksia tulevasta ammattikunnasta itse-
näisinä toimijoina (Stein ym. 2004, 240). ”Oikeutetut etäiset 
osallistujat” on roolinimi, jonka Lave ja Wenger (1991) ovat 
antaneet edellä viitattuun tapaan ammattikunnan toimin-
taan osallistuville opiskelijoille omassa tilanneoppimisen 
mallissaan. Heidän mallistaan puuttuu kuitenkin konatiivi-
nen – toiminnallinen – elementti, joka johtaisi syvempään ja 
käytännöllisempään osaamiseen. 

Laurea-ammattikorkeakoulun Peer-to-Peer-toimintamallissa 
opiskelijat suorittavat yksityisyritysten ja julkisorganisaati-
oiden antamia toimeksiantoja opiskeluidensa aikana. Näin he 

Toisin silmin:
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oppimisen konatiivinen elementti korostuu, koska opiskeli-
jat eivät ole vastuussa oppimistehtävän suorittamisesta opet-
tajalle vaan kolmannelle osapuolelle. Tällainen oppimisym-
päristöstä tuleva positiivinen paine valmentaa opiskelijoita 
hyvin työelämän haasteisiin. Autenttisessa oppimisympäris-
tössä teoriaa ei opiskella sen itsensä takia vaan ratkaisemaan 
työelämän ongelmia. 

saavat kokemuksia useammista organisaatioista kuin yhden 
työantajan oppisopimuskoulutuksessa.  Autenttiset oppi-
mistehtävät liittyvät liikeyritysten perustoimintoihin kuten 
markkinointiin, taloushallintoon, johtamiseen, yrittämi-
seen ja tietotekniikkaan. Toimeksiannot perustuvat aitoihin 
organisaatioiden ongelmiin, joihin kaivataan ratkaisuja. Toi-
meksiannon tavoitteista riippuu, kuinka paljon opiskelijat 
käyttävät aikaa korkeakoululla tai ”kentällä” toteutukseen.  
Tällainen toimintamalli vapauttaa opettajan suunnittele-
masta ja toteuttamasta muka-autenttisia oppimistehtäviä 
ja -ympäristöjä, koska toimeksiantajat tarjoavat tosielämän 
asiayhteydet. Ideaalissa tilanteessa oppimisympäristöt ovat 
luontaisesti monitieteisiä, mikä on tilanne silloin, kun opis-
kelijat ratkaisevat tosielämän ongelmia.

Laurean Peer-to-Peer-toimintamallissa tiimi opiskelijoita 
suorittaa toimeksiannon ja myös toimeksiantajaorganisaa-
tion asiantuntijat osallistuvat ongelman ratkaisuun. Opis-
kelijoiden, opettajan ja ”asiakkaiden” välinen yhteistyö tar-
joaa monia autenttisen oppimisympäristön ominaispiirteitä. 
Opiskelijat ymmärtävät tiimityöskentelyn arvon ongelman-
ratkaisussa, he saavat hyvin perusteltua palautetta toimek-
siantajilta ja oppivat arvostamaan, miten relevantti teoria 
auttaa ratkaisemaan käytännön ongelmia. Tällaiset oppi-
miskokemukset ylittävät vain työn suorittamisen tekniset 
osaamisvaatimukset, ja sen sijaan opiskelijat oppivat saat-
tamaan työn päätökseen, toimimaan eettisten periaatteiden 
mukaisesti sekä toimimaan yhdessä muiden kanssa (Lom-
bardi 2007, 10). Peer-to-Peer-toimintamallissa ammatillisen 
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L aurean P2P eli Peer to Peer on uudenlainen käytäntöä 
ja teoriaa yhdistävä opiskelumuoto, jossa luentojen 
ja tenttien sijaan opiskelijat tekevät yrityksille niiden 

toimintaa edistäviä projekteja. Työskentely projektitiimeis-
sä on luovaa ja vaihtelevaa, sillä valmiiksi laaditun lukujär-
jestyksen sijaan työskentely tapahtuu yhteistyöyrityksen 
kanssa sovittujen aikataulujen mukaisesti.

Syksyllä 2013 ryhmä liiketalouden opiskelijoita toteutti 
markkinointitutkimuksen hyvinkääläiselle kauppakeskus 
Willalle. Projekti oli jatkoa edellisenä keväänä tehdylle tut-
kimukselle, jolla mitattiin muun muassa asiakkaiden tyyty-
väisyyttä, kulutuskäyttäytymistä ja käyntikertojen tiheyttä.

Markkinointitutkimustiimin opiskelijajäsenet halusivat tie-
tää, miltä tuntuu olla opettajana P2P-oppimisympäristössä. 
Tiimi tarttui tuumasta toimeen, ja päätti haastatella projek-
tinsa ohjaavia opettajia Annemari Kuhmosta ja Pyry Airak-
sista heidän työstään sekä kokemuksistaan tämän projektin 
parissa. 

Annemari ja Pyry pitävät peer to peer -oppimistyyliä monin 
tavoin hyvänä. ”Kaikki oppivat jotakin uutta, niin opiskeli-
jat, opettajat kuin toimeksiantajatkin,” Annemari kiteyttää 
ajatuksensa.

Pyryn mielestä on erityisen hienoa nähdä, kuinka opittua 
teoreettista tietoa päästään heti soveltamaan käytännös-
sä. Hänen kokemuksensa mukaan oppimistulokset ovat 
olleet Hyvinkään P2P-opinnoissa todella hyviä luentomuo-
toiseen opetukseen verrattuna. Ohjaavan opettajan työn 

haastavuudesta kysyttäessä he ovat yhtä mieltä siitä, että 
oppimismuoto vaatii opettajilta epävarmuuden sietokykyä. 

”Todennäköisesti P2P-ohjaajaksi siirtyminen on etenkin pit-
kään alalla olleille opettajille haastavaa – meidän roolimme 
kun ei ole perinteisen opettamiskäsityksen mukainen eikä 
tehtävämme ole kertoa oikeita vastauksia, vaan ainoastaan 
ohjata,” Pyry sanoo. 

”On uskallettava heittäytyä ja myöntää, ettei tiedä kaikkea. 
Ongelmia ratkotaan yhdessä ja niistä opitaan,” Annemari 
sanoo, ja jatkaa: ”Yrityksen kehittämiseen voi löytyä useita 
ratkaisumalleja.”

P2P-opiskelua arvostetaan myös Laurean ulkopuolella. Työn-
antajat pitävät käytäntöä opiskelleita tuoreita tradenomeja 
arvokkaana työvoimana, sillä vastavalmistuneelle P2P-opis-
kelijalle on ehtinyt kertyä sellaista kokemusta, joka karttuu 
tavallisesti vasta ensimmäisten 2 - 3 työvuoden aikana.

”Kun puhutaan henkilökohtaisista siirrettävistä taidoista, 
kuten kokoustamisesta, sujuvasta yhteistyöstä asiakkaan 
kanssa ja kommunikaatiosta, peer to peer -opiskelijoilla on 
ehdottomasti paremman valmiudet siirtyä työelämään val-
mistumisen jälkeen kuin luentomuotoisessa ympäristössä 
opiskelleilla kollegoillaan,” Pyry sanoo. Annemari painottaa 
ryhmien sisällä jaettavaa hiljaista tietoa. Aiemmin aloitta-
neet opiskelijat perehdyttävät uudet opiskelijat Laurean käy-
täntöihin ja oppivat vastavuoroisesti uusia asioita nuorem-
miltaan. Tieto siirtyy eteenpäin ja jalostuu, eikä yksikään 
projekti ole samanlainen.

P2P HAASTAA OHJAAJAT, MUTTA ANTAA PALJON
Silva Lähde, Sallamaari Vainio, Laura Vesanen ja Annulii Vähämaa 
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Markkinointitutkimuksen tekeminen on yleinen projekti-
tyyppi P2P-oppimisympäristössä. Pyry pitää sen selkeästi 
rajattavasta aihealueesta, joka opettaa tekijöilleen yhtä pal-
jon kuin 500-sivuinen markkinoinnin oppikirja, mutta on 
huomattavan paljon käytännönläheisempi oppimiskeino 
kuin luennoilla käynti ja tietojen ulkoa opettelu.

Projektitiimin toimintaa arvioidessaan Annemari on kiin-
nittänyt erityistä huomiota ryhmän sisäiseen dynamiikkaan. 
Hän arvioi Willan kävijätutkimuksen tiimiä näin: ”Tässä 
tiimissä on kommunikoitu hyvin ja naurettu paljon, ja sitä 
on ollut ilo seurata. Hauskanpidosta huolimatta aikataulu-
ja on noudatettu ja työ on saanut toimeksiantajalta kiitosta 
ensimmäisestä tutkimuspäivästä lähtien. Tällainen palaute 
tuntuu opettajasta tietysti todella hyvältä.”

Työnsä parhaaksi puoleksi Annemari ja Pyry valitsevat yksi-
mielisesti opiskelijat. Opiskelijoilla onkin Laureassa suuri 
rooli, ja etenkin P2P-oppimismallia kehitetään jatkuvasti 
opiskelijapalautteen perusteella. Ja johan sen nimikin ker-
too: P2P on opiskelijoilta opiskelijoille. 

 

Tiimin jäsenet: 
Silva Lähde, 
Niko Vainio, 

Sallamaari Vainio, 
Laura Vesanen,

 Annulii Vähämaa, 
Susanna Äikäs

Ohjaajat:
Pyry Airaksinen

Annemari Kuhmonen

 Liiketalouden lehtori ja ohjaaja Pyry Airak-
sinen keskustelemassa P2P-opiskelijoiden Iina 
Kuusevan, Iida Riihimäen ja Antti Suvannon 
kanssa.
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PÄIVÄ P2P-OPISKELIJANA

Mikko Toivonen

K ello on 7:30 ja herään tuohon maailman pahimpaan 
ääneen eli herätyskelloon. Harkitsen torkkunap-
pulan pahoinpitelemistä vielä vartin verran, mut-

ta päätän kuitenkin nostaa ruhoni vällyjen välistä. Hetken 
istuttuani sängynlaidalla, saan aivosoluni aktivoitumaan, 
jonka jälkeen unenrippeetkin unohtuvat ja jalat suoristu-
vat. Kävelen suoraan kahvinkeittimelleni ja laitan pakasti-
mesta leipää paahtimeen. Sitten pesen hampaat puhtaaksi, 
puen vaatteet päälle ja menen ikkunan ääreen mutustamaan 
paahtoleipää ja ryystämään mustaa kahvia, sillä onhan nyt 
maanantai.

Ikkunasta syksyistä pihaa katsellessa katoavat loputkin haa-
veet sänkyyn palaamisesta, joten ajatukset siirtyvät kahvin 
laihasta koostumuksesta edessä olevaan päivään.  ”Mitäs 
mulla nyt olikaan tässä aamusta?”

Kaivan kannettavani esiin ja vilkaisen kalenteriani, joka näyt-
tää , että tänään olisi luvassa ohjaajatapaaminen, tiimitapaa-
minen ja ruotsintunti. Vilkaisen kelloa ja totean, että: ”Vielä-
hän tässä on tunti aikaa”.
 
Avaan sähköpostini ja huomaan sihteerin lähettäneen ohjaa-
jatapaamisen agendan klo 1.00 viimeyönä. ”Taisi jäädä vii-
metippaan”, ajattelen. Aiheina projektisuunnitelma, pro-
jektisopimus, miellekartta ja teoriat, jotka löytyvät tiimin 
live-kansiosta. Tiimin kanssa pitäisi toisessa projektissa 
tänään aloitella markkinatutkimusta, josta en tunnu tietä-
vän mitään. Stressaaminen on kuitenkin turhaa ja muistutan 
itseäni, että kyllä se siitä. Varmistan vielä, etten ole unohtanut 
mitään tiimitapaamiseen liittyen, ja että ruotsintehtävien 

deadlinet ovat yhä viikon päässä. Optimasta huomaan, ettei 
ensi viikolla pidetä tuntia, mikä tietenkin sopii minulle.

Kaikki kunnossa lukuun ottamatta sitä, että kahvi on lop-
pu, ja kellokin uhkailee lähdöllä, joten pakkaan läppärini ja 
suuntaan koululle. Matkalla huomaan, että täytynee pukea 
jatkossa enemmän päälle, sillä talvi tulee. Saavun koululle 
8:40. Näen koulutoverini Jonnen aulassa, vaihdamme pari 
sanaa ja kiroamme maanantaita sekä sitä, että tunnemme 
taas olevamme aivan pihalla uusien projektien kanssa, koska 
alussa on vaikeaa. Kysyn, onko hän tulossa keskiviikon baari-
kierrokselle, johon hän vastaa kieltävästi, sillä hän on seuraa-
van päivän kiinni projektinsa tapahtumassa. 

Kiipeän kolmanteen kerrokseen ja muistelen, että mikähän 
luokka se nyt oli, joten vilkuilen jokaisen luokan ovesta ja 
yritän paikantaa ryhmäni. Löydän ryhmäni lopulta käytävän 
viimeisestä ovesta ja toivotan hyvät huomenet, avaan läppä-
rini sekä ryömin pöydän alle kiinnittämään laturin johdon. 
Kiroan jälleen sitä ergonomian sankaria, joka kyseisten pisto-
rasioiden sijainnin suunnitteli. Ohjaajat saapuvat ja käymme 
pikaisesti läpi tapaamisen aiheet, jonka jälkeen keskitymme 
jokaiseen kohtaan, esityslistan mukaisessa järjestyksessä.

Projektipäällikköni hoitaa suurimman osan puhumises-
ta sillä aikaa, kun me muut kerromme lähinnä omista vas-
tuualueistamme, sihteerimme naputtaessa sormet syyhyten 
muistiota koneelleen. Projektisuunnitelma ja -sopimus kel-
paavat, vaikka aikataulutus on vielä puutteellinen. Täytyy 
konsultoida toimeksiantajaa ja täydentää, mutta miellekart-
ta sen sijaan näyttää hyvältä. Sen jälkeen jaamme teorioiden 
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osa-alueet ja minä valitsen johtamisen, koska se on mielestä-
ni kiinnostava aihe. Uskon myös pääseväni tällä kertaa hel-
polla muistellessani viime lukukauden teorioitani ja irvistän 
sisäisesti.

Aiheet on käyty ja sovimme, että seuraavaan toimeksian-
tajatapaamiseen mennessä saamme aloitettua käytännön 
osuutta. Ohjaajat vaikuttavat tyytyväisiltä ja lähtevät seu-
raavaan tapaamiseen, jonka jälkeen jäämme tiimin kanssa 
työskentelemään vielä tunniksi, sitten jaamme loput työt 
kotona tehtäväksi, koska osan täytyy ehtiä junaan. Sovimme, 
että lähetämme tuotokset sihteerille koottaviksi ja lähdemme 
kukin omiin suuntiimme.

Kello on 11.00 , joten suuntaan ruokalaan, jossa satun samaan 
aikaan kv-tutoreina toimivien kavereideni ja venäläisen vaih-
to-oppilaskaksikon kanssa paikalle. Vaihdamme nakkikastik-
keen äärellä kuulumisia ja kysyn heiltä miten viikonloppuna 
meni, kun jouduin itse lähtemään aikaisin. He vastaavat , että 
heillä oli mukavaa ja  pahoittelen vielä, etten kyennyt jää-
mään. Piti tavata tyttöystävää ja opetella venäjää sekä pohtia, 
jos uskallan luvata, että pääsen ensi kerralla paikalle.

Palautan astiani ja vilkaisen kelloa. 11:50, jonka jälkeen otan 
vielä kahvin ja suuntaan toiseen kerrokseen. Minulla on 
onneksi ruotsia, jossa olen ainakin pysynyt kärryillä tällä 
kurssilla. Istun tunnille takapulpettiin kaverin viereen, joka 
selaa läppärillään jotain projektijuttuaan ja kysyy, menisikö 
päivän sanakoe hyvin. Vastaan, että:  ”Mistähän sanakokeesta 
neiti puhuu?”,  johon saan vastauksen, että sanakokeesta ker-
rottiin Optimassa ruotsiksi. Totean, ettei koe onneksi vaikuta 
arvosanaan.

Kaverini nauraa ja koen olevani opiskelijoiden eliittiä. Ruot-
sin tunti menee muuten mukavasti. Tuntuu hyvältä joskus 
osata sitäkin, ajattelen. Huomaan ajan menevän nopeasti, sil-
lä pian kello onkin jo 14:00.  

Otan vielä kahvin ja suuntaan takaisin kolmanteen kerrok-
seen, jossa tiimi jo odotteleekin. Avaan läppärini ja menen 
suoraan asiaan. Tänään aiheena olisi markkinatutkimus. 
Onneksi mukana on aikuisopiskelija Pirjo, joka aiheesta jotain 
ymmärtää ja selittää periaatteen sekä ehdottaa, että kukin 
opiskelee hieman pohjaa itsenäisesti. Heti tuli luottavaisem-
pi olo projektin suhteen ja asiat näyttävät menevän hyvään 
suuntaan. Jaamme tehtäviä ja saamme homman alkuun, 
mutta koska aika ei tahdo riittää, niin sovimme tapaavamme 
tiimin kesken uudestaan torstaina klo 12:00 ennen toimeksi-
antajatapaamista. Poistun tapaamisesta hyvällä tuulella kello 
15:00  tietäen missä mennään, ja että homma on hallussa.

Kotiin kävellessä saan viestin työnantajalta, että huomiseksi 
olisi tarjolla töitä. Vastaan, että se sopii minulle. Kotiovella 
mietin, että kävipä tuuri, kun sain kämpän niin läheltä kou-
lua, kun jotkut tulevat tunnin tapaamisenkin takia kouluun 
junalla. Kotona istahdan koneen ääreen ja vilkaisen vasta täy-
tettyä tehtävälistaani. 

Laitan kahvia ja avaan Wordin. 

Mikko Toivonen on toisen vuoden 
P2P-opiskelija
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T iimimme kokemukset P2P-opinnoista ovat olleet 
myönteisiä alkuhämmennyksen jälkeen. Osaa tiimi-
läisistä yhdistää opiskelujen alussa koetut ennakko-

luulot projektimuotoista opiskelua kohtaan, mutta opinto-
jen edetessä ennakkoluulot ovat karsiutuneet ja projektit on 
koettu mielekkääksi tavaksi opiskella.

Yhtä jäsentä lukuun ottamatta tiimimme opiskelijat ovat 
syksyllä 2013 aloittaneita, joten kaikille kokemuksia ei ole 
ehtinyt vielä kertyä pitkältä ajalta. Kuitenkin jo tässä vaihees-
sa huomasimme, että P2P-opiskelun myönteisiä puolia ovat 
läheinen kontakti työelämään, opiskelun vapaamuotoisuus 
sekä mahdollisuudet vaikuttaa työskentelyaikatauluun.

Projektityöskentely opettaa vastuunottamista, sillä aikatau-
lujen noudattamisesta ja tehtävien tekemisestä ajallaan vas-
tataan projektiryhmälle ja viime kädessä toimeksiantajalle. 
Toimeksiantajat nähdään mahdollisina tulevaisuuden työn-
antajina sekä hyödyllisinä kontakteina. 

Erilainen mutta hyödyllinen

Opiskelun aikana on mahdollista luoda suhteita työelämään 
ja antaa näyttöjä omasta osaamisestaan. Tämä toimii myös 
toisinpäin, ja työnantajat voivat nähdä opiskelijat tulevina 
työntekijöinä ja projekteissa he voivat vaikuttaa imagoonsa 
työllistäjinä. Projektien ansiosta toimeksiantajayritykset saa-
vat uusia ja innovatiivisia ideoita sekä näkökulmia asioihin.
 
”Aluksi, kun kuulin P2P-koulutusohjelmasta, ajattelin ettei 
se ole minua varten. Nyt kun olen opiskellut täällä lähemmäs 

P2P:N MATKASSA – OPISKELIJOIDEN OIVALLUKSIA

Kristiina Tuomenoksa, Anida-Al Wattar, Riikka Värriö ja Mia Vä

Anida Al-Wattar, Kristiina Tuomenoksa, Mia Väinölä ja Riikka Värriö

puolitoista vuotta, olen täysin eri mieltä. P2P antaa hyvät val-
miudet työelämää varten ja koulutusohjelman avulla voi saa-
da hyviä kontakteja tai jopa työpaikkoja.

P2P:ssä työskennellään tiimeissä, joten tiimityöskentely ja 
erilaisten ihmisten kanssa toimeen tuleminen tulevat tutuik-
si. Jokaiseen projektiin valikoituu lähes aina itselle entuudes-
taan tuntemattomia ihmisiä, joten projektien myötä löytää 
myös uusia tuttavuuksia. Kun opiskelu ei ole luentomaista, 
joudumme itse ottamaan selvää asioista ja oivaltamaan ne. Se 
tuo lisää positiivista haastetta. ”

Yhteistyösuhteita ja rento meininki

”P2P-opiskelu on ollut todella mielenkiintoista, kun olen 
päässyt tutustumaan erilaisten yritysten liiketoimintaan. 
Mitä enemmän projekteja on, sitä enemmän saan kokemusta. 

P2P-opiskelussa teemme oikeita projekteja oikeille yrityk-
sille, mikä valmistaa minut oikeaan työelämään ja antaa 
minulle hyvät lähtövalmiudet. Opiskelu on ollut vapaamuo-
toista ja siinä tarvitaan maalaisjärkeä, omaa aktiivisuutta ja 
toimeliaisuutta.

Jokaisessa projektissa pääsee tutustumaan uusiin tiiminjä-
seniin, mikä on minun mielestäni tosi kiva asia. On tärkeää 
oppia toimimaan tiimissä ja kertomaan vapaasti omista mie-
lipiteistä. Jotta projekti toteutuisi, niin täytyy hoitaa hom-
mansa ajallaan. ”  
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Tiimin  jäsenet: 
Anida Al-Wattar

Kristiina Tuomenoksa
Miä Väinölä 

Riikka Värriö

Ohjaajat:
Maija Huhta

Pirjo Lappalainen

Laurean kirjastossa vietetään pyyhepäivää 
Linnunradalla liftaavan Ford Prefectin kun-
niaksi.
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InnoVilla-esihauto-
mossa kasvavat 
tule vaisuuden peli-
yrittäjät.
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P2P:SSÄ YRITETÄÄN
II
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O piskelun luullaan usein olevan vain kirjojen luke-
mista ja tenttien tekemistä. Monelle P2P-opinnois-
ta tietämättömälle voi tulla suurena yllätyksenä se, 

että tässä opiskelumallissa mahdollisuuksia on paljon, kuin 
vaan uskaltaa ottaa vastaan. Aktiivisimmat työllistävätkin 
itsensä jo opiskeluaikana.

Kolmen opiskelijayrittäjän luomus, Onni Solutions, on yri-
tys, joka tarjoaa muun muassa taloushallinnon, markkinoin-
nin ja myynnin palveluita. Perustajat ja tradenomin tutkin-
toa P2P-mallilla suorittavat Mikko Koivisto, Simo Kärnä ja 
Sami Rantanen lähtevät tarmolla tekemään erilaisia toimek-
siantoja yrittäjille.

Opiskelijat suunnittelevat tehtävät palvelemaan juuri niitä 
osa-alueita, joihin yritys ei ehdi itse syventymään tarpeek-
si.  Heiltä saa apua esimerkiksi veroilmoituksen täyttöön ja 
laskutukseen tai erilaisiin myyntitöihin. Jokaisella heistä on 
omat osaamisalueensa ja ne yhdistämällä saatiin perustettua 
monipuolinen kokonaisuus.

Idea muuttuu todeksi

Yritys sai alkunsa opiskeluprojektin loppukeskustelussa, jos-
sa Koivisto, Kärnä ja Rantanen yhdessä ohjaajien kanssa tote-
sivat, että taloushallintoa olisi houkuttelevaa tehdä enem-
män, kuin mitä opintojen aikana ehtii.

Kolmikko lähti perustamaan taloushallintopainotteista yri-
tystä, mutta suunnitelmien edetessä yritys laajeni erilaisia 

ONNI SOLUTIONS – OPISKELIJAYRITTÄJYYDEN ESIKUVA
Karoliina Korkalainen ja Anette Lääveri

ratkaisuja tarjoavaksi liikeyritykseksi. Yritysmuodoksi he 
valitsivat avoimen yhtiön taloudellisuuden ja tasavertaisuu-
den vuoksi. 

Onni Solutionsin porukka on erittäin oma-aloitteista ja kos-
ka heillä oli jo selkeä liiketoimintasuunnitelma, he halusi-
vat päästä aloittamaan yrittäjätaipaleensa mahdollisimman 
pian. Koululta he saavat edelleen tukea tarvittaessa sekä toi-
mistohuoneen omaan käyttöönsä. Perustamisvaiheessa tuli 
eteen ensimmäiseksi jonkin verran paperitöitä, mutta sen 
jälkeen voitiin aloittaa varsinainen työnteko ja asiakaspoh-
jan luominen. He ovat yhtä mieltä siitä, että yrittäjäksi pitää 
lähteä nöyrästi, mutta itseensä ja omiin kykyihinsä luottaen. 

Verkostoituminen tärkeää liike-elämässä

Asiakkaiden tavoittaminen ei heidän mielestään ole ollut 
niin vaikeaa kuin saattaisi luulla, sillä opiskeluaikana verkos-
tot ovat kasvaneet ja kontakteja syntyy jatkuvasti. Rehdillä ja 
täsmällisellä työllä ja sillä aikaansaadulla hyvällä maineella 
luodaan asiakassuhteita.

Onni Solutions muodostaa asiakassuhteita samalla tarmolla, 
jolla työkin tehdään: rohkeasti menemällä kohti asiakasta ja 
tarjoamalla apua. 

Opiskelijayrittäjät eivät ole kohdanneet ennakkoluuloja. He 
kertovat kaikille avoimesti olevansa opiskelijoita: se pitäi-
sikin kokea vahvuutena, sillä he kohtaavat jatkuvasti alan 
uusimpia ilmiöitä ja hyödyntävät niitä omassa työssään. 
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Lisäksi heillä on Laurea-ammattikorkeakoulun osaajat yri-
tyksensä rinnalla neuvojina ja tukijoina. Yrityksen perusta-
minen voi ulkopuoliselle kuulostaa työläältä opiskeluiden 
lisäksi, mutta rohkeat opiskelijayrittäjät todistavat luulot 
vääriksi. Työnteko ei tunnu heistä lainkaan raskaalta, kun 
sitä tekee yhteisen tavoitteen eteen ja samalla omia opiske-
luitaan edistäen.

Mitä tulevaisuus tuo tullessaan

Tulevaisuuden varalle Onni Solutionsilla on realistiset haa-
veet: pojat hankkivat valmistumisen jälkeen oman toimi-
tilan, jossa he voivat jatkossa palvella asiakkaitaan entistä 
paremmin. Yhtiömuotoakin tarkastellaan myöhemmin, 
mikäli se koetaan tarpeelliseksi.

Yrittäjyyden keskeinen idea, positiivinen ote työntekoon ja 
luottamus tulevaan, huokuu heistä kaikista. Hienointa on, 
että nämä tulevaisuuden työntekijät näyttävät esimerkkiä sii-
tä, ettei kannata jäädä vain miettimään, kuinka jotain pitäisi 
tehdä. Valmista saadaan vain käärimällä hihat ylös ja työs-
kentelemällä pitkäjänteisesti sen asian eteen, joka oli joskus 
vain ääneen heitetty ajatus. 

Lisätietoja yrityksen 
kotisivuilla:

http://www.onnisolutions.fi

Onni Solutions Facebookissa:
https://www.facebook.com/ 

onnisolutions

OnniSolutionin reippaat jäsenet: Mikko Koivis-
to, Sami Rantanen ja Simo Kärnä
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Sari Lamminpää

INNOVILLASTA SIEMENET OPISKELIJAYRITYKSIIN

I nnoVilla on Laurea Hyvinkään opiskelijoiden yrittäjyyt-
tä ja yrittämisosaamista edistävä esihautomo. InnoVil-
lan keskeisiin tehtäviin kuuluvat esihautomo- ja han-

ketoiminta sekä projektiopinnot. Esihautomossa opiskelija 
voi saada ohjausta oman liikeidean kehittämiseen ja oman 
yrityksen perustamiseen. Esihautomotoimintaa on ollut 
Hyvinkäällä vuodesta 2009 alkaen ja toiminta on ollut pää-
osin opiskelijalähtöistä.

Vuoden 2012 lopusta lähtien InnoVillan toiminnasta on vas-
tannut palkattu projektityöntekijä noin vuoden kerrallaan. 
Projektityöntekijän tehtäviin kuuluu toiminnan koordinoin-
tia, ulkoa rahoitettujen hankkeiden hallinnointia ja liiketa-
louden P2P-projektien ohjausta yhdessä opetushenkilöstön 
kanssa. 

InnoVillan toiminnan edelleen kehittäminen ja uusien toi-
mintamallien luominen ovat keskeisiä haasteita nykyiselle 
toiminnalle. Pedagogiset pelit ja niiden kehittäminen ovat 
olleet InnoVillan tunnetuinta toimintaa Hyvinkäällä, ja yksi 
keskeisin tavoite on selkeyttää niihin liittyvää immateriaa-
lioikeuksien hallintaa.

Pedagogisia pelejä

Kuluvalla lukukaudella keskeinen osa InnoVillan työtä ovat 
olleet peleihin liittyvät sopimusasiat sekä päättyvien yhteis-
työsopimuksien vuoksi yhteistyö Laurean taloushallin-
non kanssa. Selvittelyä vaativat asiat ovat olleet ensi kertaa 
työn alla, ja niihin liittyvät toimintatavat etsivät muotoaan. 

Etenkin sosiaali- ja terveysalan opiskelijat ovat tuottaneet 
InnoVillan avulla lupaavia ja tarpeellisia peli-ideoita vuosien 
varrella niin varhaiskasvatukseen kuin ikääntyneillekin.  

Peleistä on tullut oppilaitoksiin perinteisen oppikirjan haas-
tavia opetusmateriaaleja ja niiden rooli on korostunut enti-
sestään toiminnallisena menetelmänä etenkin sosiaali- ja 
terveysalan opiskelijoiden harjoittelujaksoilla. InnoVillassa 
peleihin liittyvää kehitystyötä on tehty projekti kerrallaan 
jo usean vuoden ajan. Peliprojektien ongelmana on ollut se, 
että opiskelijoiden valmistuessa ideat jäävät InnoVillaan, kun 
tavoitteena on, että opiskelija itse alkaisi kehittää liiketoi-
mintaa ideansa ympärille. 

Opiskelijainnovaatioiden kehittäminen, tuotteistaminen 
ja kaupallistaminen ovat esihautomotoiminnan keskeisiä 
tavoitteita ja prosessien selkeyttäminen tarvitsee uuden toi-
mintamallin. Tätä kehittämistyötä jatketaan edelleen, entistä 
suunnitellummin.

Liikeideoille sparrausta

InnoVillan palvelut on tarkoitettu sekä liiketalouden että sosi-
aali- ja terveysalan amk-opiskelijoille. Opiskelijat voivat tulla 
InnoVillaan esittämään oman, mahdollisesti vasta ideointi-
vaiheessa olevan liikeideansa ja hautomon projektityöntekijä 
edistää ja koordinoi prosessin etenemistä. Ideaa  kehitetään 
liiketalouden opettajista koostuvan asiantuntijatiimin spar-
rauksessa, jossa opiskelijaa autetaan idean edelleen muovaa-
misessa. Sparraustilaisuuksia järjestetään tarpeen mukaan 
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niin monta kertaa, kunnes idea on kypsä, esimerkiksi yri-
tyksen perustamista varten, ja yhteistyökumppaneiden etsi-
misessä ja verkostoitumisessa tuetaan. Vuoden 2013 aikana 
hautomon asiakkaina oli 11 opiskelijaa, ja lisäksi kaksi vaih-
to-opiskelijaa kehitti viime keväänä P2P-opinnoissa omaa 
liikeideaansa. 

Ensimmäinen, taloushallinnon ja markkinoinnin palveluita 
tarjoava tradenomi-opiskelijoiden perustama yritys aloit-
ti toimintansa alkuvuodesta 2014 Laurean tiloissa. Kevään 
2014 aikana kolmea uutta liikeideaa on käyty esittelemässä 
InnoVillassa ja yhdestä ideasta on järjestetty jo yksi sparraus. 
Yhteensä näiden ideoiden takana on seitsemän opiskelijaa. 
Kaksi ideoista on tullut sosiaali- ja terveysalan opiskelijoilta 
ja yksi liiketalouden alalta.

P2P InnoVillassa

Projektiopinnoissa InnoVilla on toimeksiantajana kahdessa 
P2P-projektissa keväällä 2014. Pelien tuotteistamisen pro-
jektissa keskitytään Muistatko vielä -pelin digitalisointiin ja 
kaupallistamiseen. P2P-projektitiimi toimii kevään ajan laa-
jennettuna kahdella Keravan tietojenkäsittelyn opiskelijalla, 
jotka suorittavat 5 kk:n harjoittelun tuottamalla tablettikäyt-
töön sopivan digitaalisen version ikääntyneille tarkoitetusta 
Muistatko vielä -lautapelistä. 

Tietojenkäsittelyn opiskelijoiden harjoittelujakso pyritään 
kytkemään pysyvästi InnoVillan toimintatavaksi, sillä peli-
en digiversioiden kehittäminen vaatii tietoteknistä osaamis-
ta. Tiimin keskinäistä yhteistyötä parantaa se, että Keravan 
harjoittelijat ovat Hyvinkäällä yhden päivän viikosta, jolloin 
tiimitapaamiset mahdollistavat molemminpuolisen ajatus-
tenvaihdon pelin kehittämisestä. Myös pelin testaaminen on 
tärkeää projektissa ja P2P-tiimiläiset suunnittelevat kevääk-
si testaustapahtumat ja rekrytoivat testiryhmät. Tavoitteena 
on, että valmis digiversio Muistatko vielä -pelistä on valmiina 
kehittäjien harjoittelun päättyessä heinäkuussa. 

Toisessa InnoVillaan liittyvässä P2P-projektissa kehitetään 
InnoVillan viestintää ja päivitetään ja uudistetaan sähköistä 
aineistoa opiskelijasta yrittäjäksi -oppaasta. Tavoitteena 
on lisätä sosiaalisen median käyttöä viestinnässä ja saada 
uutta sisältöä InnoVillan verkkosivuille. Työvälineeksi tii-
mi on valinnut Wordpress -sisällönhallintaohjelmiston. 
Myöhemmin oppaan päivittäminen on helpompaa, kun se on 
formaatissa, jota voi päivittää kuka tahansa.  Viestinnän tii-
mi tekee yhteistyötä myös muiden markkinointitapahtumia 
suunnittelevien P2P-tiimien kanssa.

Yhteistyötä monen tahon kanssa

Hanketoimintaan InnoVilla on osallistunut pääasiassa 
ESR-rahoitteisen projektin, StudeCo:n yhteydessä. Stude-
Co-hanke on kehittänyt ammattikorkeakoulujen ja toisen 
asteen oppilaitosten toimintamalleja opiskelijayrittäjyyden 
edistämiseksi. Hanketta koordinoi Hyria koulutus ja Laurean 
lisäksi mukana toiminnassa on ollut myös HAMK. Osana 
StudeCo:a Laurean P2P-projektitiimi osallistui syksyllä 2013 
merkittävällä panostuksella kauppakeskus Willan Yritys-
viidakko-tapahtuman järjestämiseen Hyrian liiketalouden 
opiskelijoiden kanssa. Vuosittain järjestettävän tapahtuman 
ansiosta Laurean tunnettuus Willan toimijoiden keskuudes-
sa on lisääntynyt ja opiskelijoiden osaaminen on tullut näky-
vämmäksi Hyvinkään yrittäjien keskuudessa. Kolmevuotisen 
StudeCo-projektin ansiosta erilaisia opiskelijoiden yrittä-
jyyttä edistäviä toimintatapoja on voitu kokeilla ja edelleen 
kehittää, niin että toimiviksi todetut mallit päätyvät tulevai-
suudessa pysyväksi tavaksi toimia. 

Sari Lamminpää on InnoVillan projektityön-
tekijä.
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INNOVILLA AUTTAA OPISKELIJOITA 
KEHITTÄMÄÄN  UNELMIAAN

Essi Karvinen

I nnoVilla on innovatiivinen yrittäjyysosaamista kehit-
tävä oppimis- ja kehittämisympäristö Hyvinkään Lau-
reassa. InnoVillan toiminta koostuu esihautomo-, pro-

jekti- ja hanketoiminnasta. Toiminnan tavoitteena on edistää 
monialaisen osaamisen ja verkostojen syntymistä liikeideoi-
den kehittämisen eri vaiheissa. 

InnoVillan viestinnän projektitiimi haastatteli kahta Hyvin-
kään Laurea-ammattikorkeakoulun Peer to Peer -opiskelijaa 
Nicole Kahilaa ja Teijo Javanaista. Heidän liikeideaansa kehi-
tettiin InnoVillan avulla, jonka tuki ja ohjaus on tarkoitettu 
kaikille Laurea Hyvinkään opiskelijoille, jotka ovat kiinnos-
tuneita yrittäjyydestä.

InnoVilla tarjoaa mahdollisuuden perustaa oman yrityksen 
opintojen ohella. Opiskelun ja yrityksen kehittämisen yhdis-
täminen on toiminut Nicolen ja Teijon mielestä todella hyvin. 
Heidän mielestään on kiva yhdistää opiskelu sellaisiin asioi-
hin, joista itse on kiinnostunut. 

”Opintopisteiden saaminen yhtä aikaa liikeidean kehittämi-
sen kanssa kannustaa opiskeluun.”, he korostavat.

Nicolen ja Teijon liikeidea sai alkunsa heidän osallistuttuaan 
Sense-liikeideakilpailuun keväällä 2013. Kilpailun ansiosta he 
saivat inspiraation oman konseptinsa kehittämiseen. Opis-
kelun alussa Nicolelle ja Teijolle oli markkinoitu InnoVillan 
toimintaa, joten he olivat tietoisia sen tarjoamista palveluis-
ta. He kokivat InnoVillan olevan luotettava ja uskottava oppi-
misympäristö, ja tämän takia he päättivät hyödyntää sen pal-
veluita ideansa kehittämiseen.

Nicole ja Teijo kertovat, miten kehittämisprosessi lähti ete-
nemään: ”Veimme liikeidean InnoVillaan, minkä jälkeen täy-
timme hankeaihiolomakkeen, jossa esittelimme liikeideam-
me lyhyesti. Tämän jälkeen neuvottelimme raadin kanssa, 
joka näytti vihreää valoa liikeideallemme. Saatuamme hyväk-
synnän raadilta, päätimme luoda liikeideaamme koskevan 
projektin, jonka pääasiallisena tarkoituksena on tehdä mark-
kinatutkimusta. Tämän takia teimme jo kesällä taustatutki-
musta liikeideaa ja projektia varten.” 

Teijon ja Nicolen liikeidean on tarkoitus toistaiseksi pysyä 
salassa ja he kokevat, että luottamuksellisuus on toteutu-
nut asianmukaisella tavalla. He kuitenkin hieman valottavat 
ideaansa: ”Projektin kautta on tarkoitus saada rahoitusta ja 
hankkia yhteistyökumppaneita. Tavoitteena on tuotteistaa 
idea sekä palvelu ja sen jälkeen perustaa yritys Venäjällä.” 

Nicolen ja Teijon asenteet yrittäjyyttä kohtaan ovat muuttu-
neet paljon parempaan suuntaan. Ennen opintojen aloitta-
mista heidän mielipiteensä yrittäjyydestä olivat negatiivisia. 
Luennot yrittäjyydestä inspiroivat, koska luennoitsijat kerto-
vat omia kokemuksiaan yrityksen perustamisesta sekä mah-
dollisista epäonnistumisista. Tämän takia epäonnistumisen 
mahdollisuus yrityksen perustamisessa ei tuntunut enää 
yhtä pelottavalta.

Nicole ja Teijo ovat kokeneet saaneensa InnoVillalta tarpeeksi 
tukea ja neuvontaa. He kokevat, että heidän olisi itse pitänyt 
olla aktiivisempia saadakseen enemmän sparrausta toimek-
siantajana toimimiseen. ”Jos apua on tarvinnut, sitä on aina 
saanut.”, he kiteyttävät.
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Nicolen ja Teijon mielestä InnoVillan valitseminen tuntui 
helpoimmalta vaihtoehdolta, koska he eivät tienneet muista 
vastaavista palveluntarjoajista. Myös opintopisteiden ja ope-
tuksen saaminen yhtä aikaa liikeidean kehittämisen kanssa 
vaikutti heidän päätökseensä. He suosittelevat InnoVillaa 
myös muille yritystoimintaa harkitseville opiskelijoille. Teijo 
ja Nicole keskittyvät toistaiseksi liikeideansa kehittämiseen. 
Heidän tarkoituksenaan on perustaa yritys keväällä 2015. 

 

Tiimin jäsenet: 
Essi Karvinen, 

Aleksi Korhonen, 
Aki Laulainen, 

Veli-Petteri Turtola,
 Ella Vanhala 

Ohjaajat:
Leena Suoniemi-Särkijärvi

Tuulia Viskari
Sari Lamminpää
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J okainen meistä haaveilee jostain. Unelman toteuttami-
selle voi löytyä tilaisuus silloin, kun sitä vähiten odottaa. 
Näin kävi Lilla Jokiselle, joka lähti opiskelemaan liiketa-

loutta alunperin kiinnostuksesta markkinointiin ja uuden-
laisiin urakuvioihin. Tarkoituksena oli lähteä hankkimaan 
tradenomin tutkinto, mutta koulusta löytyi enemmän vaih-
toehtoja kuin hän etukäteen oli kuvitellut.

Hyvinkään Laurean yrityshautomosta, Innovillasta, kuul-
tuaan Lilla päätti selvittää, olisiko hänen mahdollista teh-
dä haaveestaan totta tässä ja nyt. Kyseessä oli pitkäaikainen 
unelma, joka sai alkunsa Jokisen ollessa lukiossa.  ”Siihen 
aikaan olin sitä mieltä, että lastenmusiikki ei ollut innosta-
valla ja toivottavalla tasolla. Päätin, että jonakin päivänä teen 
asian eteen jotain.”, hän kertoo.

Anna sen soida

Ideaa kypsytellessä kului useampi vuosi: Lilla Jokinen työs-
kenteli 15 vuotta koulumaailmassa lasten parissa ja tuli itse-
kin kaksi kertaa äidiksi. Siinä ajassa lastenmusiikin taso on 
hänen mielestään noussut. Mielessä iti silti visio kokonaisuu-
desta, jossa olisi lastenkirja, musiikkilevy ja lisänä vielä vih-
ko, jossa on nuotteja ja rytmejä harjoittelua varten. Äänikir-
jakin kuuluisi kokonaisuuteen.

Lilla Jokinen haluaa projektillaan muistuttaa, että musiikki 
on jokaisen oikeus. Hänen johtoajatuksenaan on kunnioit-
taa lapsia musiikinkuuntelijoina siinä missä aikuisiakin. 
Itse muusikkoperheessä kasvaneena hän kannustaa vähem-
män musiikkitietoisia vanhempia ja kasvattajia antamaan 

TAITEELLINEN TRADENOMI
Anette Lääveri

ennakkoluulottomasti tilaisuuksia musiikillisiin kokemuk-
siin. Tämän vuoksi hänen omalla levyllään tullaan kuulemaan 
erilaisia musiikkilajeja. ”Musiikkiin voi kasvattaa, vaikka ei 
itse olisi lahjakas. Kyse on positiivisesta kokemuksesta, jolle 
etenkin lapset ovat avoimina”, Lilla kannustaa.

Ideoista tarinaksi

Musiikkihommien lisäksi Lilla kirjoittaa levyyn sopivaa 
lastenkirjaa. ”Ensiksi mieleen tulivat henkilöhahmot, joil-
le aloin kehitellä luonnetta ja kulttuuria. Sitten muodostui 
perusrunko; mistä tilanteesta satu alkaa, mihin se ehkä päät-
tyy ja pari tapahtumaa siitä väliltä. Minulla on tietokoneella 
kansio, jossa on ihan perus Word-tiedosto täynnä lauseita ja 
ajatuksia.”  Tarina on valmiina, mutta puhtaaksikirjoittami-
nen vie oman aikansa: ”Minulla on oikeastaan kaikessa kir-
joittamisessa sellainen tapa, että ensin jutut hautuvat päässä 
ties kuinka kauan, ja sitten kun olen valmis, alan vaan kirjoit-
tamaan ja se on sitten siinä.” 

Ideoita hän kerää ympäriltään ja parhaimmat ideat tulevat-
kin ihan läheltä, joskus jopa kotisohvalta: ”Aika villejä ideoita 
saa noilta omilta pikkupojilta kotona. Itse asiassa kirjan pari 
päähenkilöä on saanut syvemmän olemuksensa ihan suoraan 
lasteni leikeistä. Näitä juttuja ei ole siis tarvinnut kaukaa 
hakea.”, Lilla nauraa.

Opiskelukaverit kannustavat

Projekti on Lillalle todella henkilökohtainen ja tärkeä. Hän 
muistelee kertoneensa siitä opiskelukavereilleen ja saanut 



Lilla Jokisen yritysidea liittyy lastenmusiikkiin.
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valtavasti tukea ja kannustusta: ”On hassua tai odottama-
tonta, että en koskaan ole ajatellut - edes Innovillaan sisään 
kävellessäni- että tästä tulisi mitään suurempaa minun oman 
pikku maailmani ulkopuolella. Ja nyt vaikka tämä tapahtuu 
vain minulle, niin yllättävän moni on ollut asiasta innostu-
nut ja tsemppaa tosi paljon. Tuntuu jotenkin hupsulle, että 
minun pikku projektini kiinnostaa muitakin ja niin moni 
on kiinnostunut miten se etenee. Se on tosi mukavaa.”, Lil-
la miettii. Muiden tuki toimii myös eräänlaisena generaatto-
rina, joka vie projektia eteenpäin sellaisinakin hetkinä, kun 
tuntuu, ettei se edisty.

Tempo kiihtyy

Innovillasta oli Jokisen mielestä helppo hakea tukea suun-
nitelmalleen: ”Muutama kuukausi sitten kävelin yritys-
hautomon ovesta sisään ja kerroin, että tällainen idea olisi 
mielessäni.” Innovillan projektityöntekijä Sari Lamminpää 
vastaanotti Lillan idean ja vei asian eteenpäin Innovillan tii-
mille, joka koostuu eri alan asiantuntijoista.

Käytännössä siis omasta ideasta luodaan projekti, joka tukee 
Lillan omia opintoja ja hän kerryttää niistä opintopisteitä. 
Vuosien aikana jalostunut haave otti äkkiä tulta alleen vauh-
dilla: ”Jotenkin tämä koko tilanne tuli niin puun takaa ja 
nopeasti, että oikeastaan se tuntui vaan siltä, että nyt tämä 
tehdään. Ihan luonnolliselta. Yhtäkkiä huomaan olevani 
keskellä projektia, jonka tositositosi voimakkaasti haluan 
toteuttaa. Se tuntuu vaan yksinkertaisesti selvältä asialta. ”, 
hän kuvailee.

Edessä on myös paljon vähemmän luovaa tekemistä. Projek-
ti etenee normaalisti, ja siitä tulee tehdä perusdokumentit 
kuten projektisuunnitelma, hankeaihiolomake ja teoreetti-
nen osio. Lisäksi tähän projektiin kuuluu kustannuslaskel-
ma, markkinointisuunnitelma ja haastatteluja.

P2P-opinnot antavat enemmän kuin ottavat

Opintojen ja itsenäisen projektin yhdistäminen ei tunnu Lil-
lasta ollenkaan työläältä. Päinvastoin, tehtävän hauskuus 
tuo puhtia myös P2P:n perusopintoihin.  ”Tekisin tämän 
joka tapauksessa, mutta koulun tuki ja verkostot auttavat.”, 
hän toteaa. Koulun verkostojen ansiosta säästyy aikaa ja vai-
vaa, sillä jokaista asiaa ei tarvitse lähteä selvittämään nolla-
pisteestä. Ja koska projekti on osa hänen opintojaan, joten 
se tulee varmasti valmistumaan ennen tutkinnon saamista. 
Kesällä 2015 Lillalla on kaksi suurta tavoitetta valmiina. Tra-
denomin tutkinnon ja oman luomuksen jälkeen onkin mah-
tava lähteä etsimään paikkaansa työelämästä, sillä kaikki ovet 
ovat avoinna. 



Kuvio 1. Yrittäjyyskasvatuksen teoreettinen viitekehys (Kyrö 2006)
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Kimmo Kuitunen ja Maija Huhta

O petusministeriö käynnisti 2004 yrittäjyyskasva-
tuksen toimenpideohjelman, jonka tavoitteena on 
yrittäjyyden ja yritystoiminnan osaamispohjan vah-

vistaminen koulumuodoittain siten, että se kattaa koko kou-
lutusjärjestelmän (OPM 2004).  Opetus- ja kulttuuriminis-
teriön tavoitteena on lisätä kansalaisten valmiuksia ryhtyä 
halutessaan yrittäjäksi sekä lisätä yrittäjyyden houkuttele-
vuutta yhtenä työnteon muotona. Kasvatuksen ja koulutuk-
sen tehtävänä on tukea yrittäjyyden kehittymistä toiminta-
tavaksi, jossa asenne ja tahto yhdistyvät tietoon ja korkeaan 
osaamiseen (OPM 2009).

Stude Co. – monialainen yrittäjyysympäristö opiskelijoille on 
Euroopan sosiaalirahaston rahoittama opiskelijayrittäjyyttä, 
yrittäjyyskasvatusta ja yrittäjämäistä toimintaa tukeva han-
ke, jonka toimintakausi on 1.5.2011 – 30.6.2013. Hankkeessa 
ovat mukana Hyria, Hämeen ammattikorkeakoulu (HAMK)  
ja Laurea-ammattikorkeakoulu. Yhteistyötä hankkeessa 
ovat tehneet erityisesti Hyvinkään Laurean P2P-opiskeli-
jat, Hyrian merkonomiopiskelijat sekä HAMKin tekniikan 
opiskelijat. 

Stude Co. –hankkeessa (www.studeco.fi) oppilaitokset kehit-
tävät toimintamalleja opiskelijayrittäjyyden ja yrittäjämäisen 

OPPIMALLA YRITTÄJYYTEEN 
– STUDE CO.  -HANKE JA LAUREAN P2P



Kuvio 2. Yrittäjyyden nelivaiheinen malli (Scott, Rosa & Klandt 1998, täyd. Johanisson ym. 2007, modifioinut Hägg 2010)
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toiminnan edistämiseksi. Tavoitteena on luoda ympäristö-
jä, jotka tuottavat sekä yrittäjyyden oppimiseen että oppi-
mistapoihin uusia ideoita sekä syntyvän osaamisen jakami-
nen yhteistyökumppaneiden kesken. 

Yrittäjyyskasvatuksen teoreettinen viitekehys

Yrittäjyyskasvatuksessa talouden ja elinkeinoelämän tarpeet 
ja käsitteistö on tuotu koulujen opetusohjelmiin ja opetuk-
seen (ks. Tiikkala 2013). Samalla on yhä enemmän alettu kiin-
nittää huomiota yrittäjyyskasvatukseen soveltuvien peda-
gogisten mallien ja oppimisympäristöjen kehittämiseen. 
Kansainvälisen tutkimuksen tuloksena (mm. Gibb 2005) on 
vahvistunut käsitys, jonka mukaan yrittäjyyden oppiminen 
tapahtuu tehokkaimmin toiminnallisesti. Käytännönlähei-
nen, tekemällä oppiminen, harjoittelu ja tiimityöskente-
ly ovat osoittautuneet parhaiksi menetelmiksi yrittäjyyden 
oppimiseen (Gustafsson-Pesonen & Kiuru 2012).

Opettajilla ja kouluilla tulisi olla mahdollista tarjota opis-
kelijoille mahdollisuus oppimisympäristöihin, joissa he 
voivat kehittää laajasti ja syvällisesti yrittäjäosaamistaan.  
Opiskelijan tulee saada toteuttaa ja organisoida itsenäises-
ti omaa työskentelyään kokeilevasti. Perinteinen kouluope-
tus ei ole omiaan kannustamaan yrittäjämäiseen toimintaan 
oleellisesti kuuluvaa riskinottoa. Kyrö (2006) on kuvannut 

yrittäjyyskasvatusta yrittäjän ja yrityksen välisenä prosessi-
na, jonka tuloksena syntyy yrittäjämäisesti toimiva yrittäjä ja 
yrityksiä. Tätä kehitysprosessia kuvaa Kyrön esittämä yrittä-
jyyskasvatuksen teoreettinen viitekehys (Kuvio 1).
 
Yrittäjyys ei ole synnynnäinen ominaisuus ja yrittäjyystai-
toja voidaan oppia lisäämällä osaamista ja tietoa ja vaikut-
tamalla ihmisen käyttäytymiseen (Jones & Iredale 2006; 
Nurmi & Paasio 2007) . Monasti opetuksessa keskitytään lii-
aksi yrittäjämäiseen toimintaan ilman ulkoisen yrittäjyyden 
tunnusmerkkejä, jolloin yrittäjyyskasvatuksen laajemmat 
yhteiskunnalliset vaikutukset jäävät toteutumatta. Yrittä-
jyyskasvatuksessa erityisesti korkea-asteen opetuksessa ei 
voida rajoittua pelkästään sisäisen yrittäjyyden korostami-
seen, vaan myös ulkoinen yrittäjyys ja sen edistäminen on 
oleellinen osa yrittäjyyskasvatusta. 

Yrittäjyyskasvatuksessa on haasteena sellaisten oppimisym-
päristöjen ja pedagogisten ratkaisujen kehittäminen, jotka 
tukevat yrittäjyysosaamisen oppimista laaja-alaisesti. Yrit-
täjyyskasvatukseen soveltuvat opetusmetodit tukevat par-
haimmillaan kokemuksellisuutta, käytännön mallintamista, 
kokeilevuutta, luovuutta, valppautta, kriittistä ajattelua ja 
sosiaalista vuorovaikutusta.

Yrittäjyyskasvatuksessa yrittäjyyteen oppiminen voidaan 
mallintaa nelivaiheisena prosessina (Scott, Rosa & Klandt 



Kuvio 3. Yrittäjyyskasvatus ja yrittäjän kompetenssit                                                                   
 (Laurean opiskelijayrittäjyyden painoalatiimi 2012–2013, modifioinut KK)
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1988, täyd. Johanisson ym. 2007). Yrittäjyyteen oppimisen 3+1 
vaihetta ovat alkukielellä seuraavat: 1. Learning about, 2. lear-
ning for, 3. learning through, ja 4. learning within entrepre-
neurship. (Kuvio 2)

Snown, Cornon ja Jacksonin (1996) esittämän luokittelun 
mukaan yksilön persoonallisuus ja älykkyys voidaan jakaa 
kolmeen osa-alueeseen, jotka ovat kognitiivinen, affek-
tiivinen ja konatiivinen. Persoonallisuuden ja älykkyyden 
osa-alueiden luokittelua on tulkittu myös yrittäjyyskasvatuk-
sen kannalta (Kyrö & Ripatti 2006). Kognitiivinen alue liittyy 
yrittäjyyttä koskevaan tietoisuuteen. Affektiivinen osa-alue 
edustaa yrittäjämäistä asennoitumista ja konatiivinen alue 
motivaatiota ja kiinnostusta yrittäjyyttä kohtaan. 

Yrittäjyyskasvatus Laureassa

Laureassa yrittäjyyskasvatus kattaa laajasti yrittäjyysosaa-
misen eri osa-alueet. Yrittäjyyskasvatus ymmärretään laa-
jasti sisäisen yrittäjyyden kartuttamisesta uusien perustet-
tavien tai jo perustettujen start-up -yritysten promootioon 
ja tukemiseen. Laurea tukee yrittäjyyteen kasvamista yrittä-
jyysosaamisen eri osa-alueilla: asenteellisesti ja tiedollisesti 
valmentamalla sekä todelliseen yrittäjyyteen liittyvien taito-
jen edistämisessä. Avaintehtävänä on muovata yrittäjyydelle 
suotuisaa ilmapiiriä sekä levittää innovatiivisuuden henkeä 
(”spirit”) sekä opiskelijoiden että opettajien keskuuteen.  

Yrittäjäosaamisen kehittyminen voidaan kuvata myös kehi-
tyspolkuna, jossa osaamisen kokonaisuus rakentuu portait-
tain kolmivaiheisesti: asenteet (attitudes), tiedot (knowledge) 

ja taidot (skills). Yrittäjäksi kasvamisessa asenteelliset val-
miudet edeltävät tiedollisia valmiuksia, ja vasta kolmannessa 
vaiheessa painopiste siiryy varsinaiseen yrittäjyyteen ja yri-
tystoiminnan käynnistämisessä tarvittaviin valmiuksiin. Vii-
meisessä vaiheessa kyseessä on siirtyminen sisäisestä yrittä-
jyydestä ulkoiseen yrittäjyyteen. (Kuvio 3)

Laurean yrittäjyyskasvatuksen tavoitteena on toisaalta tukea 
opiskelijan yrittäjäpotentiaalin tunnistamista itsessään sekä 
toisaalta uusien, lupaavien liiketoimintaideoiden saattami-
nen käyntiin. Prosessin jälkimmäisessä vaiheessa on kyse 
liiketoimintasuunnitelman jalostamisesta toimivaksi liikei-
deaksi. Painotus on niiden taitojen kehittämisessä, joita vaa-
ditaan mm. yrityksen perustamisessa, liiketoiminnan analy-
soinnissa, markkinoinnissa, budjetoinnissa ja rahoituksessa.
 
Laureassa opiskelijoilla on käytettävissään erilaiset oppilai-
toksen asiantuntija- ja yrittäjyyspalvelut ja verkostot. Opis-
kelijoilla on ollut mahdollisuus hyödyntää TULI-rahoitusta 
lupaavien yritysideoiden kaupallistamisessa. Laurean Spin-
no on teknologia- ja osaamispohjaisia, nopeaan kasvuun 
tähtääviä yrityksiä palveleva yrityshautomo. Myös paikal-
liset Uusyrityskeskukset, yrityshautomot ja -kiihdyttämöt 
ovat opiskelijoille tärkeitä yhteistyökumppaneita. Laurea voi 
myös tietyin ehdoin toimia pääomasijoittajana toimintaansa 
aloittavissa opiskelijalähtöisissä yrityksissä. 

Laurean eri yksiköt osallistuvat verkostokumppaniensa kans-
sa monin tavoin opiskelijayrittäjyyden edistämiseen esihau-
tomojen, yrittäjyysleirien ja yrittäjyysaiheisten tapahtumien 
avulla (esim. Cambridge VentureCamp, InnovationExpress, 
Sense liikeideakilpailu). Laurea edistää opiskelijayrittäjyyttä 
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tiiviissä yhteistyö- ja sopimussuhteissa. Merkittäviä kump-
paneita ovat mm. FUAS (Strateginen liittouma yhdessä 
HAMKin ja Lamk:n kanssa) ja muut korkeakoulujen yhteis-
työkumppanit, Suomen ammattikorkeakoulujen yrittäjyys-
verkosto FINPIN sekä strateginen yhteistyösopimus Uuden-
maan Yrittäjien kanssa.

P2P (Peer-to-Peer) koulutusohjelma 
yrittäjyyskasvatuksen oppimisympäristönä

P2P (Peer-to-Peer) on Hyvinkään Laurean liiketalouden kou-
lutusohjelma, joka palvelee toimivana oppimisympäristönä 
myös yrittäjyyskasvatuksen tavoitteiden kannalta. P2P on 
oppimisympäristö, jossa opiskelijat toteuttavat tiimityönä 
projektimaisesti toimeksiantoja todellista työelämää edusta-
vien toimijoiden kanssa yhteistyössä. Projekteissa toimitaan 
yrittäjämäisesti ja myös osa projekteista tehdään yrittäjyyttä 
edistävien hankkeiden osaprojekteina.

Stude Co. -hankkeen kannalta keskeinen tapa yrittäjyyden 
oppimisessa ja edistämisessä on ollut erilaiset yritystoimin-
nan käynnistämiseen liittyvät opiskelijaprojektit. P2P-opis-
kelijan kannalta on keskeistä, että hän saa valmiuksia ideoiden 

kehittämiseen, tuotteistamiseen ja kaupallistamiseen ja saa 
kokemusta erilaisten yritysten toiminnan käynnistymisestä. 

Oman ryhmänsä muodostavat projektit, joissa edistetään 
tiimin jäsenien omien yritysideoiden kehittelyä. Opiske-
lijalla on mahdollisuus kehittää omaa liikeideaansa osana 
P2P-opintoja tiiviissä vuorovaikutuksessa esihautomo Inno-
Villan, P2P-ohjaajien ja yrittäjyysosaamisen kehittämisen 
asiantuntijatiimin kanssa. Hankkeen aikana InnoVillan avul-
la on käynnistynyt lukukauden aikana yleensä kymmenkunta 
erilaista liikeidean kehittämisprojektia, joita opiskelijat ovat 
sitten jatkokehittäneet opinnoissaan liiketoimintamalleiksi 
tai liiketoimintasuunnitelmiksi.  Esihautomo InnoVillan toi-
minnalla on ollut Stude Co. -hankkeen onnistumisen kannal-
ta merkittävä rooli.

Stude Co. -hankkeessa mukana olleiden P2P-projektien kes-
keisintä antia yrittäjyyden oppimisessa näyttäisi kokemusten 
mukaan olevan verkostoitumisen tärkeyden ymmärtäminen 
ja erilaisten verkostojen hyödyntäminen projektien tavoittei-
den saavuttamiseksi. Verkostoissa toimimisessa korostuvat 
myös viestintätaidot, ja projektin edetessä tarvitaan monen-
laisia yhteistyö- ja neuvottelutaitoja. Markkinaselvitysten 
tekeminen, markkinoinnin suunnittelu ja käynnistäminen 
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sekä erilaiset tuotteistamiseen ja kaupallistamiseen liittyvät 
kysymykset ovat olleet projektien pääsisältöä. Yrittäjät ovat 
olleet projektien tuloksiin tyytyväisiä. Opiskelijoiden yrittä-
jämäinen asenne ja tavoitteellinen toimintatapa ovat saaneet 
toimeksiantajayrittäjiltä kiitosta.

Verkostot yrittäjyyskasvatuksessa 
– yhteistyötä  Stude Co. -hankkeessa Hyrian 
ja Hamkin kanssa

Opetusministeriön (2009) linjauksen mukaan yrittäjyyden 
edellytyksiä ja valmiuksia henkilötasolla vahvistetaan niin, 
että eri koulutusasteet, työ- ja elinkeinoelämän toimijat, jär-
jestöt, hallinnolliset ja poliittiset päätöksentekijät yhdessä 
tekevät verkostona yhteistyötä opiskelijan yrittäjämäisten 
valmiuksien ja elämänhallinnan taitojen kehittämiseksi.

Stude Co. -hankkeen aikana on kehitetty uudenlaisia yhteis-
työtapoja hankekumppanien kesken. Laurean P2P-opiske-
lijatiimit ovat ohjanneet Hyrian merkonomiopiskelijoita 
liikeideoiden kehittelyssä, konsultoineet ja sparranneet mer-
konomiopiskelijoiden harjoitusyritysten liiketoimintasuun-
nitelmia ja toimineet harjoitusyritysten asiakkaina. Tämän 
yhteistyömallin kehittely alkoi heti hankkeen käynnistymis-
vaiheessa. Yhteistyö on matkan varrella monipuolistunut ja 
toimintatavat ovat täsmentyneet.

Hamkin Riihimäen yksikön tekniikan opiskelijoiden kanssa 
organisoitiin keväällä 2013 yhteinen Sense-liikeideakilpai-
luun osallistuminen. Opiskelijoita oli mukana yhteensä 242 
ja kilpailuun osallistuttiin sekatiimeissä: jokaisessa tiimissä 
oli sekä tekniikan että liiketalouden P2P-opiskelijoita. Ide-
ointivaiheessa ja tiimien ohjauksessa kokeneemmilla opiske-
lijoita oli merkittävä rooli. Työpajamaisessa työskentelyssä 
käytettiin hyväksi Creative Blender -menetelmää (www.crea-
tiveblender.fi), joka on alun perin luoville aloille kehitetty 
käytännönläheinen ideointimenetelmä. 

Työpajoissa tiimejä pyrittiin aktivoimaan innostavan liikei-
dean löytämiseen ja yrittäjyyteen tarvittavia taitoja kehitet-
tiin ohjaajien avustamana.  Tavoitteena oli saada valmiuksia 
yrityksen perustamiseen sekä muuhun luovaan, aktiiviseen 
ja yrittäjämäiseen toimintaan. Kokemukset eri alojen rajoja 
rikkovasta yhteistyöstä olivat avartavia. Näin ison opiskelija-
joukon organisointi oli kuitenkin haasteellista, ja tänä kevää-
nä P2P-opiskelijat ovat osallistuneet Sense-liikeideakilpai-
luun omina tiimeinään.

Stude Co. -hankkeen aikana on myös järjestetty lukui-
sia tapahtumia, joiden järjestelyistä ovat olleet vastuussa 
P2P-opiskelijatiimit.  Esimerkkeinä mainittakoon vuosittai-
nen Yritysviidakko-tapahtuma Kauppakeskus Willassa sekä 
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peruskoululaisille suunnattujen Klick-messujen yhteydessä 
järjestetty Stude Co. -yrittäjyyskasvatusseminaari opettajille.  
Yrittäjyyskasvatusseminaarissa esiteltiin erilaisia yrittäjyys-
kasvatuksen ja yrittäjyyspedagogiikan käytännön toteutus-
tapoja. Laureasta oli esillä esihautomo InnoVilla.  Messuilla 
järjestettiin myös oppilaille Yrittäjyyssuunnistus-kilpailu ja 
mahdollisuus pelata yrittäjyysaiheisia pelejä. Vuosittainen 
Yritysviidakko-kilpailu on suunnattu Hyvinkään-Riihimäen 
alueen oppilaitosten opiskelijoille. Yritysviidakko järjeste-
tään Kauppakeskus Willassa ja siinä opiskelijatiimit kilpaile-
vat tekemällä kauppakeskuksen liikkeissä yritysten ideoimia 
tehtäviä.

Stude Co. –hankkeella uutta ideaa 
yrittäjyyden oppimiseen

Tässä artikkelissa olemme kuvanneet yrittäjyyteen oppimi-
sen uusia ideoita ja mahdollisuuksia Laurean P2P-oppimis-
mallin ja Stude Co. -hankkeen esimerkkien avulla. Keskeisinä 
avaintekijöinä on nostettu esille opiskelijaprojektit sekä eri 
koulutusasteita ja yrityksiä yhdistävä monipuolinen verkos-
toyhteistyö. Hankkeen aikana on kehitelty sellaisia pedagogi-
sia ratkaisuja, joiden avulla pyritään vastaamaan yrittäjyyttä 
ja yrittäjyysvalmiuksia edistäviin opetuksellisiin tavoittei-
siin toiminnallisesti, työelämälähtöisesti ja verkostomaises-
ti. Stude Co. -hankkeen tähänastiset kokemukset ovat olleet 
kaikille osallistuneille innostavia ja rohkaisevia.

Stude Co. –hanke jatkuu kesäkuun 2014 loppuun saakka. 
Kevään aikana on menossa vielä kymmenen  erilaista yritys-
toiminnan käynnistämiseen liittyvää P2P-opiskelijaprojek-
tia. Hankkeen päätöstapahtumana P2P-opiskelijatiimi jär-
jestää Yrittäjyys- ja työelämäpäivän 15.5.2014. Hanke tarjoaa 
hyvät  lähtökohdat etsiä jatkossakin uusia ratkaisuja ja ideoi-
ta yrittäjyyskasvatuksen ja yrittäjyyden edistämiseen. 



Tieto on kaunista niin monin tavoin.
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Sohvalla voi lukea, 
neuvotella,  mietistkel-
lä, ideoida ja sohvalla 
voi levätä.
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H yvinkään kaupungintalon aulassa kävi aikamoi-
nen vilske helmikuun kuudentena päivänä 2014. 
Jo neljättä kertaa järjestetyt Rekryfestarit saivat 

työnhakijat ja työnantajat jälleen liikkeelle. Aamulla alkanut 
tilaisuus sujui mahtavasti, ja väkeä riitti kaupungintalol-
la pitkälle iltapäivään saakka. Paikalla olleen DJ:n soittama 
musiikki toimi jäänmurtajana ja rentoutti tunnelmaa koh-
taamisissa, jotka monesti koetaan tukaliksi ja jännittäviksi. 

Rekryfestari-projektin toimeksiantajana toimii Hyvin-
kään-Riihimäen Seudun Ammattikoulutussäätiö eli HRAKS, 
jonka yritysyhteistyövalmentaja Tea Nikulainen oli tiiviissä 
yhteistyössä opiskelijoiden kanssa tapahtumansuunnittelus-
ta aina jälkiarviointiin saakka.

Ammattilaisten vinkit työnhakuun

Tapahtuman tähtinä loistivat Lorenz Backman ja Tuukka 
Uusheimo, jotka pitivät luentonsa kaupungintalon aulaan 
rakennetulla esiintymislavalla. Molemmilla on vankka tausta 
liiketoiminnasta ja esiintymisestä ja he jakoivat tietämystään 
yleisölle. Uusheimo luennoi työhaastatteluihin valmistautu-
misesta ja Backman taas kertoi esiintymisjännityksestä ja sen 
voittamisesta. Luentojen aiheet olivat käytännönläheisiä ja 
ne vetivätkin lavalle monia kiinnostuneita kuulijoita.

Muutaman minuutin myyntipuhe

Toisena suurena uudistuksena Rekry-festareilla lanseerattiin 
Rekry Speed Dating eli RSD. Tässä ohjelmanumerossa ideana 

TYÖHAASTATTELUN PIKATREFFIT
Juho Kärkkäinen

oli, että työnhakijat ja työnantajat kohtaavat työhaastattelun 
merkeissä Speed Dating (RSD) eli pikatreffailutyyliin. Tämä 
toteutettiin istuttamalla RSD:hen ilmoittautuneet työnanta-
jat ja työnhakijat pitkän pöydän ääreen: työnantajat toiselle 
puolelle ja työnhakijat toiselle puolelle. Jokaiselle työnha-
kijalle annettiin neljä minuuttia aikaa vakuuttaa työnanta-
ja kyvyistään ja osaamisestaan. Ajan umpeuduttua valvoja 
kehotti hakijoita siirtymään aina yhtä paikkaa edemmäs seu-
raavan työantajan haastateltavaksi. 

RSD tarjosi siis erinomaisen mahdollisuuden työllistymises-
tä kiinnostuneille hakijoille päästä esittämään osaamisensa 
useammalle työnantajalle lyhyessä ajassa. Yrityksille tämä oli 
myös loistava mahdollisuus tavata varteenotettavia työnha-
kijoita vaivattomasti. 

Päivän aikana pidettiin kaksi RSD-tilaisuutta, joista toi-
nen tekniikan ja toinen kaupan alalle. Tilaisuuksista koottu 
palaute oli positiivista ja innostunutta. Työnhakijat pystyi-
vät antamaan itsestään tavallista enemmän, sillä nopeatem-
poisuuden ansiosta jännittäminen jäi taka-alalle. Luentojen 
vinkit mielessään työnhakijat tunsivat voittaneensa pelkonsa 
istuessaan työnantajien eteen.

Rekry-festarien järjestäminen

Tapahtumanjärjestäminen on uudistumista ja muovaamista
Tapahtuman perimmäisenä ajatuksena oli saattaa alueen 
työnhakijat ja työnantajat yhteen uusin keinoin ja näin 
edistää alueen työllisyyttä. Lisäksi suunnitteluvaiheessa 
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pohdittiin, miten tapahtuma palvelisi näytteilleasettajia yhä 
paremmin. Vaikka tapahtuma itsessään on projektin huippu-
kohta, se ei pääty siihen. Toteutus tuo esiin ideoita ja huo-
mioita, joita voidaan tulevaisuudessa parannella ja viedä 
eteenpäin. 

Loppuarviointiin kuului analysointia, ideoiden kirjaamista 
ja yhteenveto projektista. On hienoa todeta kaiken jälkeen, 
että on ollut mukana tekemässä sellaista tilaisuutta, jonne 
saapuu satoja ihmisiä. Onnistuneesta tapahtumasta välittyvä 
tunnelma kiittää tekijätiimiä enemmän kuin mikään. 

   Tiimin jäsenet:
Merja Juva,

Juho Kärkkäinen,
Siiri Puha,

Tiia Rantanen,
Johanna Tolonen,

Kristiina Tuomenoksa

Ohjaajat:
Taru Tallgren
Tero Uusitalo

Lukukauden päätösseminaarissa Rauhala-sali 
oli täynnä lupaavia rekrytoitavia.
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P rojektin tarkoituksena oli luoda markkinointitem-
paus, joka mainostaa Teatteriravintola Koomikkoa. 
Kohderyhmänä olivat nuoret aikuiset sekä hieman 

vanhemmat ihmiset. Projektin toimeksiantajana toimi Teat-
teriravintola Koomikko, yhteishenkilönään Janne Kataja, 
joka on ollut yrityksen yksi omistajista. Teatteriravintola 
Koomikko halusi markkinointitempauksen, jolla sen tunnet-
tavuus lisääntyisi.

Projektissa toteutettiin markkinointitempaus kauppakeskus 
Willassa. Tempausta aletettiin ideoida heti toimeksiantajan 
tapaamisen jälkeisessä tiimitapaamisessa. Alun perin oli 
tarkoituksena, että tiimi vain ideoi tempauksen. Lokakuun 
alkupuolella toimeksianto kuitenkin muuttui, ja tiimin piti 
myös toteuttaa tempaus.

Tempauksen toteutusta varten pyrittiin löytämään yhteis-
työkumppaneita lähinnä tiimin omien verkostojen pohjalta. 
Vanerijäävuoren rakentaminen ja suunnittelu hoitui koko-
naan tiimin omien kontaktien avulla. Tanssiesitys ja näyt-
telijät saatiin myös omien verkostoiden kautta. Musiikki, 
muusikin soittaminen ja kuvaajat olivat osa tiimin jäsenten 
henkilökohtaista verkostoa.

Markkinointitempaus toteutettiin viikolla 49 kauppakeskus 
Willassa. Tiistaina 3.12. kuvattiin piilokameramateriaali ja 
lauantaina 7.12. tempauksen huipennus. Tempaus huipentui 
tanssiesitykseen jäävuoren edessä. Projektin teoria-aiheet 
oli valittu tukemaan hyvin projektin käytännön osuutta. 
Kuvaajat editoivat tempauksesta videon, jota lähdettiin levit-
tämään sosiaalisessa mediassa. Tempausta olisi voinut olla 

Deniss Güzel, Spirdon Halaris, Johanna Jaakkola, Olli Maaninka, 
Mimmi Matalamäki ja Toni Nuutinen

THE BOX: LUOVUUTTA MARKKINOINTITEMPAUKSESSA
Markkinointitempaus ravintola Koomikolle

katsomassa enemmänkin ihmisiä paikan päällä. Tiimi onnis-
tui tavoitteissaan hyvin.

Markkinointitempauksen toteutus

Toteutunut suunnitelma The Box oli kolmiosainen markki-
nointitempaus. Tempauksen toteutus koostui kolmesta eri 
vaiheesta. Pääosaa näytteli suuri puusta rakennettu jääkuu-
tio, joka oli mitoiltaan noin 150 x 150 x 200 cm. Kuutio oli osa-
na piilokameravedätystä, jossa kuutiosta kiinnostuneet hen-
kilöt kävivät tutkimassa kuutiota tarkemmin.

Kamera kuvasi ihmisten toimintaa, kun heidän luokseen 
ilmestyi pingviiniksi pukeutunut näyttelijä, joka yritti saa-
da ihmiset tanssimaan kanssaan. Viimeisenä päivänä tempa-
us huipentui siihen, että kuutio avautui ja alkoi näkymättö-
mään teatteriin perustunut tanssiesitys.

Kuutio asetettiin esille alustavan ehdotuksen mukaan maa-
nantaina 2.12. ja se oli näkyvillä aina lauantaihin 7.12. asti, 
jolloin tempaus huipentui. Kuution ulkoasun suunnittelus-
ta vastasi muotoilija Elise Eerola, rakentamisesta Rakennus 
Matvor Oy ja maalaamisesta Daniel Denicolai. Muotoilijalle, 
rakennuttajalle sekä maalarille oli selvitetty, että kyseessä 
oli opiskelijoiden ja Teatteriravintola Koomikon yhteistyöllä 
tuotettu projekti, ja siksi yritykset saivat palkaksi nimensä 
näkyviin markkinointitempauksen videon lopputeksteihin 
ja yhteistyökumppaneihin. Kuutio koristeltiin niin, että se 
muistutti jäävuorta ja kuution sisäpuolelle liimattiin Koo-
mikon logot. Kuutiota tuli vahtimaan satunnaisissa sykleissä 

Katkelmia loppuraportista



III P2P:ssä tapahtuu 53

näyttelijä pingviiniasussaan kamerahenkilökunnan tuke-
mana. Videoinnista vastaava avustajamme kuvasi samalla 
tapahtumaa, kun pingviini riemuissaan yritti saada asiakkai-
ta tanssimaan kanssaan.

Projektitiimin jäsenet kertoivat heti tämän jälkeen asiak-
kaille, että kyseessä oli piilokamera, jonka yhteydessä heiltä 
kysyttiin lupa materiaalin julkaisua varten. Luvat kerättiin 
asiakkailta Laurean laatimaan juridisesti pätevään lomak-
keeseen. Asiakkaista kuvattu videomateriaali julkaistiin vain 
lupien antaneiden henkilöiden kohdalta. Jos lupaa ei myön-
netty, kyseinen materiaali, jossa kyseinen henkilö näkyi, 
tuhottiin välittömästi eikä materiaalia saanut käyttää. Jos 
kuvattuna oli alaikäinen, kerättiin kuvatulta myös huoltajien 
yhteistiedot, jotta lupa voitiin vahvistaa heiltä. Tempauksen 
videoinnista ja editoinnista vastasi valokuvaus studio Epho-
photo ja videoassistentti ja editoija opiskelija Jarkko Sulinko.

Lauantaina sovittuna ajankohtana muualta kauppakeskuk-
sesta pinkaisi näyttelijöitämme pingviiniasuissa. Pingviinit 
saapuivat kuution luokse ja avasivat sen musiikin soidessa 
taustalla. Pingviinit avasivat kuution ja sitten alkoi Pingvii-
nitanssiesitys. Tanssin edetessä pingviinit kävivät hakemas-
sa yleisöstä joukosta ihmisiä mukaan tanssiin. Kun tanssi oli 
ohi, pingviinit huusivat yhteen ääneen ”Tervetuloa Teatteri-
ravintola Koomikkoon.”

Tempauksen tavoitteena oli saada aikaan Kauppakeskus Wil-
lassa huomiota herättävä tempaus, jolla saataisiin koko kan-
san laajuista näkyvyyttä Teatteriravintola Koomikolle sekä 
Willalle. Kuvamateriaalista editoitiin video, joka julkaistiin 
sosiaalisessa mediassa ja näin saatiin näkyvyyttä Internetissä 
ja valtamediassa. Kaikkien tempaukseen osallistuvien nimet 
tulivat videolle lopputekstiin.

Suuri riski tempauksessa oli se, että kauppakeskuksen asi-
akkaat eivät olisi kiinnostuneet kuutiosta toivotulla tavalla. 
Tämä olisi vaikeuttanut kuvausmateriaalin saamista. Toinen 
riski oli, että ihmiset eivät olisi antaneet lupaa kasvojensa jul-
kaisuun. Nämä riskit eivät kuitenkaan toteutuneet ja kuvaa-
jat saivat tarvitsevansa materiaalin kokoon muutamassa 
päivässä.

Ideoita markkinointitempaukseen

Salaisuus 

Vilkkaasti liikennöidylle alueelle pystytetään iso, korkea laa-
tikko. Laatikko pysyy peitettynä jonkin aikaa ja sen kyljessä 
on tekstattuna kysymys ”haluatko tietää, mitä laatikossa on? 
Se selviää aikaan x (päivämäärä ja kellon aika, jolloin salai-
suus paljastetaan). Kankaan alla on ihmispatsas eli elävistä 

ihmisistä tehty patsas, jossa ihmiset ovat paikallaan, tai jokin 
vaikuttava kuva, joka muodostuu ihmisistä tai esimerkiksi 
pantomiimina toteutettu näytelmä. Patsas pysyy paikallaan 
puolisen tuntia, minkä jälkeen ihmiset lähtevät liikkeelle ja 
poistuvat paikalta muina miehinä. Silloin taustalta kuuluu 
kovalla äänellä ”Tervetuloa Teatteriravintola Koomikkoon.”

Tanssi-ilmiö 

Useassa eri kohteessa tunnetut julkisuudenhenkilöt, esimer-
kiksi joukko Koomikon esiintyjiä, laittaa soimaan Koomikon 
tunnusmusiikin ja alkavat tanssia sen tahtiin ennakkoon har-
joitellulla tavalla. Nämä tanssit videoidaan. Näistä videoista 
kootaan musiikkivideo ja pyritään saamaan aikaan vastaava 
ilmiö kuin esimerkiksi etelä-korealaisen supertähden PSY:n 
tunnetuksi tekemä Gangnam Style tai Janne Katajan tunnettu 
pingviinitanssi.

Tanssit esitetään kuitenkin sellaisissa paikoissa, joissa ne 
saavat mahdollisimman paljon huomiota. Tanssin täytyy olla 
hauska ja mukaansatempaava ja sellainen, jonka kaikki voi-
vat tanssia. Myös vaatetuksesta tulee näkyä Koomikon mai-
nonta. Loppupuheena tai tekstinä on esimerkiksi toivotus 
”Tervetuloa jatkamaan hauskanpitoa kanssamme teatterira-
vintola Koomikkoon.”

Piilokamera 

Tempauksen idea keskittyy lähinnä saatavaan videomateriaa-
liin, jota pyritään editoituna levittämään sosiaalisessa medi-
assa käyttäen YouTubea, Viikonloppu.com yms. Lyhyesti 
kerrottuna: puemme pari näyttelijää vartijoiksi, poliiseiksi, 
parkkipirkoiksi tai joksikin vastaavaksi. Kyseinen näyttelijä 
käy ”sakottamassa” pahaa aavistamattomia autoilijoita heti,  
kun auto on pysäköity ruutuun.  Keskustelun päätteeksi he 
kuitenkin antavat autoilijalle sakon sijasta Koomikon etuku-
pongin tai mainoslehtisen.

Kuvaamme koko tapahtuman piilokameralla ja asetamme 
näyttelijöillemme mikrofonit vaatteiden alle. Puemme näyt-
telijät esimerkiksi poliiseiksi, joiden käskyvaltaa ei kannata 
uhmata. Näyttelijät ovat väijymässä muutaman metrin pääs-
sä parkkiin ajavasta autosta. Kun auto ajaa parkkiin, tiimi 
käy toimeen. Asetamme huomaamattomasti kyltin parkkiri-
vin alkuun, jossa lukee “Teatteriravintola Koomikon yksityi-
nen parkkialue.” Aikaisemmin autoilijalle huomaamattomat 
poliisit tepastelevat kuljettajan luokse, tervehtivät ja kysyvät, 
onko kuljettajalla Koomikon henkilökuntakorttia tai asiakas-
korttia. Luonnollisesti asiakkaalla ei tätä ole. Tuskin kaveri 
on edes kuullut kyseisestä ravintolasta.

Näyttelijämme alkavat vakavana keskustella kuljettajan 
kanssa. Kuun vaihteessa kun on tullut uusi lakimuutos, 
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jonka mukaan yritykset voivat nykyään ostaa parkkihalleis-
ta yksityisiä paikkoja henkilökunnalleen ja asiakkailleen. 
Korostaakseen väitettään näyttelijät viittovat asettamaamme 
kylttiä. Näyttelijät toteavat vakavana, että heillä ei ole vaihto-
ehtoa kuin kirjoittaa tästä sakko.  Autoilija päästää todennä-
köisesti pari voimasanaa ilmoille, mutta näyttelijämme silti 
rustaavat sakon.

Saatuaan sakkolapun, joka todellisuudessa onkin Koomikon 
mainos tai etukuponki, alkaa tilanne valottua autoilijalle. Kun 
autoilija on hieman rauhoittunut ja hänellä on pieni aavistus 
siitä, mitä on tapahtunut, näyttelijämme osoittavat kameroi-
tamme ja kehottavat autoilijaa hymyilemään leveästi.

Tavoitteena on saada suoraan kontakti vedätettävien ihmis-
ten kanssa, mutta suurempi yleisö odottaa sosiaalisessa 
mediassa. Tempaus luottaa samaan, miksi Big Brother on 
Suomessa niin suosittu ohjelma: on mukava katsella, kun 
muut hölmöilevät ja joutuvat noloihin tilanteisiin, sillä se 
luo katsojalle itselleen pienen paremmuuden tunteen. Tämän 
lisäksi Suomessa ei piilokameroita juuri ole. Tällainen tem-
paus jää ihmisten mieliin ainakin hetkeksi, ja se hetki onkin 
juuri se, mitä me tarvitsemme herättääksemme ihmiset ajat-
telemaan Koomikkoa.

Tarvitsemme yhteistyökumppaneiksi luonnollisesti sen pai-
kan tai yrityksen, joka pysäköintialueesta vastaa. Tämän 
lisäksi meidän on saatava poliisilta lupa, koska pukeudumme 
virkavallan edustajiksi julkisella paikalla. Tarvitsemme myös 
jokaiselta autoilijalta luvat, saako heistä otettua videomate-
riaalia käyttää sosiaalisessa mediassa. Jos saa, niin saavatko 
myös heidän kasvonsa näkyä vai täytyykö meidän käyttää 
sumennettua kasvokuvaa ja muutettua ääntä vai voidaanko 
kuvaa hyödyntää ilman sensuuria.

Tempauksen mahdollisia kuluja voi koitua parkkialueen 
vuokraamisesta kuvauskäyttöä varten sekä lupaa näyttelijöil-
lemme näytellä viranomaista poliisilta, vartiointiyritykseltä 
tai pysäköinninvalvojilta. Varmoja kuluja puolestaan ovat 
näyttelijöiden palkkiot, kuvaajien palkkiot, kalusto- ja mate-
riaalikustannukset ja muut odottamattomat kulut.

Tempauksessa on riskinä, että poliisi ei myönnä tempauksen 
näyttelijöille lupaa esiintyä virkavallan edustajana. Voimme 
tiedustella myös muiden kaupunkien poliisilaitosten suhtau-
tumista asiaan, jos ensimmäisestä isosta kaupungista ei tärp-
pää. Toinen pelko on, että emme saa miltään parkkialueelta 
tai -hallilta lupaa järjestää tempausta. Viimeisenä ja ikävim-
pänä riskinä on kuvattavien autoilijoiden lupa. Oletettavasti 
he kuitenkin suostuvat yhteistyöhön varsinkin, jos todella 
jaamme sakkoina koomikon etukuponkeja.

Hämmentäviä hetkiä 

Joku pukeutuu siistiin frakkiin tai muuhun soveltuvaan 
vaatetukseen, silinterihattu päässään, valkoiset hansikkaat 
käsissä ja ilmeetön maski naamalla. Tämä henkilö kantaa 
mukanaan hopeatarjotinta, jonka päällä on kupu. Tarjot-
timella on mainoslehtisiä. Henkilö X käy hämmentämässä 
ihmisiä esim. baarijonoissa, kuitenkin sellaisissa paikoissa, 
joissa liikkuvat todennäköisimmät asiakkaat, ja tarjoaa häm-
mentävän hetken päätteeksi tarjottimelta lehtisiä.

Koomikko-teksti ihmisistä 
Joukko ihmisiä pukeutuu yhteen väriin, esimerkiksi mus-
taan tai punaiseen, ja menee aukealle paikalle, jossa on paljon 
ihmisiä. Siellä he ensin kävelevät ihan normaalisti ihmisten 
seassa, kunnes yhtäkkiä kaatuvat maahan vierekkäin muo-
dostaen sanan “Koomikko”. Tässä voisi olla mahdollisesti 
jotain dramaattista musiikkia taustalla. Samaan aikaan joku 
kuvaa ihmisistä muodostuneen Koomikko-tekstin. Teksti 
heijastetaan suurelle näytölle, jolloin kaikki alueella olevat 
ihmiset näkevät sen.
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Sateenvarjoja taivaalla 

Joukko ihmisiä laskeutuu sateenvarjojen avulla muutamas-
ta kerroksesta alaspäin vaijerien avulla. Ideana on luoda 
samanlainen tunne, kuin Disneyn elokuvassa Maija Poppa-
nen. Ihmisten laskeutuessa alas ympärillä voisi sataa Koomi-
kon mainoksia. Mainoksia ei välttämättä tarvita laisinkaan. 
Laskeuduttuaan maahan ihmiset näkevät sateenvarjoilla las-
keutuneen joukon päälle puetut Koomikon mainospaidat tai 
sateenvarjot, joissa on Koomikon tunnukset.

Pakettiautoufo 

Ajetaan isolla pakettiautoufolla hämmentämään ihmisiä 
ennalta sovittuun paikkaan, jossa on paljon ihmisiä. Paket-
tiautoufosta jalkautuu ihmisiä, jotka ovat pukeutuneet 
kirkkaan vihreisiin asuihin ja muistuttavat avaruusolioita. 
Avaruusoliot juoksevat ympäriinsä ja huutavat: ”valloitim-
me Maan! valloitimme Maan!” Pakettiauton kyljissä on isot 
Teatteriravintola Koomikon mainokset. Hetken pyörittyään 
ja huudettuaan avaruusoliot nousevat aluksensa kyytiin ja 
poistuvat paikalta.

Mato 

Kymmenkunta ihmistä pukeutuu isoihin palloihin. Pallot 
alkavat vyötäröstä ylöspäin. Yhdessä pallossa on isot silmät 
ja tuntosarvet. Pallot ovat vihreitä. Ihmiset menevät jonoon 
ja pallot sidotaan toisiinsa kiinni, jolloin muodostuu mato. 
Jalassa jokaisella on mustat kengät, jotta jalat näyttävät 
hyönteisen jaloilta. Jokaisessa pallossa on isolla molemmilla 
sivuilla Koomikko-sanasta yksi kirjain. Ensimmäisessä  pal-
lossa on K, toisessa pallossa O jne.

Mato kävelee julkisella paikalla ympäriinsä ihmisiä kum-
mastuttamassa.  Mato kävelee jonkin aikaa, minkä jälkeen 
se poistuu paikalta. Lisäksi matoa voidaan kuvata kame-
ralla videonauhalle, jolloin nauha saadaan ladattua sosi-
aaliseen mediaan ja kuvia voi liittää vaikka Koomikon 
Facebook-sivuille.

Tanssitaan 

Kolme paria on pukeutunut juhlavasti. Mukana pareilla on 
musiikkilaite, josta soi tanssiin sopivaa musiikkia. Parit 
aloittavat tanssin ennalta sovitusta paikasta ja tanssivat eri 
tansseja edeten kaupungissa toiseen ennalta sovittuun paik-
kaan. Välillä parit pysähtyvät ja jäävät tanssimaan vähäksi 
aikaa yhteen paikkaan. Saavuttuaan määränpäähänsä parit 
tanssivat viimeisen tanssin ja musiikin loputtua kumartavat 
ja poistuvat paikalta.

Apinoidaan 

Toteutuspaikkana on vilkkaasti liikennöity alue, jossa on 
paljon ihmisiä ja puita. Ihmiset menevät istumaan puuhun 
ja ovat siellä odottamassa ohikulkijoiden uteliaita kysymyk-
siä. Todennäköisesti maassa olevia ihmisiä alkaa ihmetyttää, 
miksi puissa istuu paljon ihmisiä. Puissa olevat ihmiset voi-
vat vastata kysyville ihmisille esimerkiksi etsivänsä apinoita 
tai tutkivansa puita.

Avajaiset 

Rukan tai Levin laskettelukeskuksissa järjestetään jonkinnä-
köinen tempaus esim. rinteessä. Se voi olla esimerkiksi hiih-
donopettajien lasketteluesitys, jossa tulisi Koomikko jollain 
tavalla esille, ehkä laskettelijoiden muodostamana sanana. 
Plussaa olisi se, että lehdistö on valmiiksi paikalla kyseisissä 
tapahtumissa. Ongelmana voi olla se, että laskettelutaitoisia 
ihmisiä ei saada toteuttamaan tempausta, avajaiset pidetään 
liian pian tai ei ole lunta. Tempaus pitäisi toteuttaa lisäksi 
niin, että keskukseen olisi kerääntynyt jo valmiiksi ihmisiä, 
esim. jonkin esityksen ajaksi. Kyseisissä keskuksissa ja talvi-
kauden avajaisissa on varmasti paljon ihmisiä pääkaupun-
kiseudulta. Rukalla on jonkin verran tuttuja ihmisiä töissä, 
joten mahdollisuus yhteistyöhön esim. jonkun ravintolan 
kanssa voisi toteutua. 
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L aurean projektitiimi oli mukana järjestämässä maas-
tohiihdon Suomen mestaruuskisoja Vantaan Hakuni-
lassa tammikuussa 2014. 

Laurean projekti alkoi jo syyskuussa 2013. Projektin tavoittee-
na oli perustaa kilpailulle Facebook-sivusto, ylläpitää sitä ja 
vastata painetusta viestinnästä. Projektitiimi jaettiin kahteen 
tiimiin: sosiaalisen median tiimiin sekä painetun viestinnän 
tiimiin. Sosiaalisen median tiimi julkaisi Facebook-sivustolla 
hiihtoon liittyviä uutisia, juttuja kisajärjestelyistä sekä ajan-
kohtaisia uutisia kilpailutapahtumasta. Painetun viestinnän 
tiimi teki SM-hiihdoille mainoksia, pääsyliput, ruokaliput, 
toimitsijakortit ja kilpailun käsiohjelman. Kilpailuviikonlop-
puna tiimi työskenteli kilpailuiden mediakeskuksessa huo-
lehtien mm. tulosten välittämisestä toimittajille ja toimitsi-
joille. Projektin aikana kirjoitettiin myös blogia kilpailuiden 
järjestelyistä. 

Sosiaalisen median ja painetun viestinnän tehtävien lisäksi 
tiimi osallistui projektin aikana SkiExpo-messuille Vantaan 
Hiihtoseuran osastolla sekä itse kilpailutapahtuman järjestä-
miseen. Kilpailutapahtumassa projektitiimin tehtäviin kuu-
luivat kilpailukanslian lehdistötilassa työskentely sekä kiirei-
set lähetin tehtävät. Lehdistötilassa tiimin tehtäviin kuului 
akreditoituneiden toimittajien vastaanotto sekä paikkojen 
esittely. Kilpailuiden aikana tiimi toimitti tuloksia toimitta-
jien käyttöön. Osa tiimistä osallistui myös kilpailualueella 
lähetin tehtäviin sekä lehdistötilaisuuksien järjestämiseen. 

 Projektitiimi vastasi SM-hiihtojen painetus-
ta materiaalista. Painetun viestinnän tiimin 
tehtäviin kuului suunnittelu ja painatuksen 
koordinointi. Tiimi teki projektin aikana pää-
syliput, ruokaliput, toimitsijakortit, kilpailun 
käsiohjelman ja tapahtuman ennakkomai-
noksia. Tiimi käytti tuotoksissaan Vantaan 
kaupungin suunnittelemaa grafiikkaa. 

Henna Differt, Selina Harjuoja, Johanna Nivala, Rasmus Olenius,
Antti Taskinen ja Saara Äikäs

VIESTINTÄÄ VANTAALLA SM-HIIHDOISSA
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Naisten parisprintin lehdistötilaisuus järjestet-
tiin sunnuntaina. Laurean projektitiimin pro-
jektipäällikkö Antti Taskinen johti viimeisen 
kilpailupäivän lehdistötilaisuudet. Viimeisenä 
kilpailupäivänä hiihdettiin vauhdikkaat mies-
ten ja naisten parisprintit. Miesten kilpailun 
voitti Vuokatti Ski Team ja naisten kilpailun 
voitti Lappeen Riento (kuvassa vasemmalla). 
Viimeisen kilpailupäivän lehdistötilaisuudet 
siirrettiin Sotungin koulukeskuksen luokkati-
loista lähempänä kilpailupaikkaa sijaitseviin 
VIP-tiloihin. VIP-tilat olivat kooltaan huomat-
tavasti pienemmät kuin koulukeskuksen tilat. 
Sunnuntaina toimittajia oli kilpailupaikalla 
vähemmän, joten suurelta ruuhkalta vältyt-
tiin. 

Lounastauko. Kisapaikalla projektitiimi nautti 
ansaitut kisamakkarat, kuten hiihtokilpailuis-
sa kuuluukin. Kiireisen kilpailuviikonlopun 
aikana ruokatauot jäivät kuitenkin lyhyiksi. 



Lauantaisen lehdistötilaisuuden jälkeen 
toimittajat ottivat Aino-Kaisa Saarisen vielä 
omiin haastatteluihinsa. Kisaviikonloppuna 
projektitiimin jäsenet näkivät kaiken muun 
ohella häivähdyksen toimittajien työstä ur-
heilutapahtumassa. Kuvassa taustalla näkyy 
projektitiimin jäseniä. 

 Katsomosta sai loistavan näkymän maali-
viivalle! SM-hiihdot järjestettiin huippuolo-
suhteissa, sää oli aurinkoinen ja riittävän 
lumetuksen ansiosta ladutkin olivat huip-
pukunnossa. Ladut keräsivät kiitosta myös 
kilpailijoilta. 
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Toinen kilpailupäivä starttaa. Toisena kilpai-
lupäivänä kilpailtiin naisten 10 km ja mies-
ten 15 km perinteisen hiihtotavan kilpailut.  
Lauantaina projektitiimi ei päässyt nautti-
maan kirpakasta pakkassäästä, koska päivän 
tehtävät olivat sisätiloissa. 

Pääkatsomossa oli tunnelmaa. Perjantaina 
katsomon valtasivat lähialueiden koulujen 
oppilaat, jotka tekivät katsomosta värikkään 
ja kuuluvan. Kylmästä ilmasta huolimatta 
lämmin tunnelma pysyi yllä koko jännittävän 
hiihtoviikonlopun ajan.  
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Henna Nieminen, Laura Pihlavisto, Lilja Sivenius, Emilia Tallila, 
Airi Tarvis ja  Janni Toiviainen

PROJEKTIYHTEISTYÖTÄ SOSIAALIALAN KANSSA
Toimeksiantajana Työ & Toiminta ry

P rojektin toimeksiantajana toimi Työ & Toiminta ry:n 
Hyvinkään toimipiste. Työ & Toiminta ry on yhdis-
tys, joka kerää ja jatkokäsittelee sähkö- ja elektroniik-

karomua. Yhdistys tukee työllisyyttä tarjoamalla työtä sitä 
tarvitseville saatujen tavaroiden purkamisen parissa. Toi-
meksiantaja toivoi toimintansa markkinointia ja tunnettuu-
tensa lisäämistä. Tunnettuuden lisääntymisen tarkoituksena 
oli saada enemmän tavarantoimituksia eritoten kotitalouk-
silta ja pienyrityksiltä. 

Opiskelijatiimi päätti yhteistyössä Laurea-Ammattikorkea-
koulun Hyvinkään yksikön sosiaalialan opiskelijoiden kans-
sa järjestää ja markkinoida avoimien ovien päivän Työ & 
Toiminta ry:n Hyvinkään toimipisteen tiloissa. Sosiaalialan 
opiskelijat suunnittelivat ja toteuttivat alkupäivän tapahtu-
man, joka oli tarkoitettu Työ & Toiminta ry:n työntekijöiden 
virkistystoiminnaksi. Iltapäivällä olevan avoimien ovien päi-
vän markkinoinnista ja toteuttamisesta vastasi liiketoimin-
nan opiskelijaryhmä. 

Projektin alkupuolella opiskelijaryhmä tutustui projektin 
tietoperustaan lukemalla kirjallisuutta ja kirjoittamalla teo-
riat projektiin liittyvistä aihealueista. Teorioiden aiheet oli-
vat markkinointiviestintä, markkinointisuunnitelma, tun-
nettuus, työllisyyden tukeminen, sosiaalinen yrittäminen 
sekä yhteiskuntavastuu ja kierrätysliiketoiminta.

Käytännön toimina opiskelijaryhmä markkinoi avoimi-
en ovien päivää suunnittelemalla mainoksen ja lähettä-
mällä sitä sähköpostitse. Tarkoituksena olisi saada viesti 
leviämään mahdollisimman laajalle. Opiskelijaryhmä etsi 

sähköpostiosoitteita Internetistä. Mainos lähetettiin esimer-
kiksi usealle isännöintitoimistolle, koululle, asukas- ja kylä-
yhdistykselle sekä paikalliselle yritykselle. Mainosta lähe-
tettiin myös Hyvinkään kaupungin työntekijöille, ja heidän  
avullaan tiedot tapahtumasta saatiinkin Hyvinkään kaupun-
gin verkkosivulle. Mainos vietiin lisäksi paikallisten kauppo-
jen ilmoitustauluille ja jaettiin Työ & Toiminta ry:tä lähellä 
sijaitsevien kotitalouksien postilaatikoihin.

Opiskelijaryhmä pääsi myös hyödyntämään jakelukanavana 
Yritysvoimalan uutiskirjettä lähettämällä pääasiat avoimien 
ovien päivästä. Avoimien ovien päivänä opiskelijat olivat pai-
kalla auttamassa käytännön asioissa, kuten kahvitarjoilussa. 
Päivä sujui ongelmitta ja moni uusi potentiaalinen tavaran-
toimittaja löysi perille. Avoimien ovien päivän lisäksi opiske-
lijaryhmä suunnitteli ja toteutti esitteen, jota Hyvinkään Työ 
& Toiminta ry voi tulevaisuudessa hyödyntää haluamallaan 
tavalla.

Hyvinkään kaupungin verkkosivu osoittautui tärkeäksi mark-
kinointikanavaksi, sillä moni kävijöistä kertoi saaneensa tie-
don tapahtumasta sitä kautta. Moni oli saanut tiedon myös 
sähköpostitse, mutta joltain muulta kuin opiskelijaryhmän 
kontaktilta. Tämä kertoo siitä, että sähköpostimainoksesta 
kiinnostuttiin ja sitä lähetettiin eteenpäin. Avoimien ovien 
päivästä saatiin myös juttu Aamupostiin, mikä levittää tie-
toisuutta entisestään. Avoimien ovien päivä ja sitä edeltänyt 
markkinointi sekä sen jälkeinen lehtijuttu ja ihmisten toisil-
leen asiasta kertominen lisäsivät Työ & Toiminta ry:n tunnet-
tuutta ja toivat heille enemmän tavaran toimittajia. 

Katkelmia loppuraportista



Työ & Toiminta ry:n työntekijät ovat koonneet 
puretusta eloktroniikasta taidetta.
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Sosiaalinen yritystoiminta 
tutuksi

Työ & Toiminta ry on vuonna 1999 perustettu yhdistys, joka 
työllistää pitkäaikaistyöttömiä, vajaakuntoisia ja maahan-
muuttajia kierrätysliiketoiminnan avulla.  Yhdistyksen pää-
toimiala on sähkö- ja elektroniikkaromun (SER) kierrättä-
minen, mutta se ottaa vastaan myös mm. akkuja, paristoja 
ja puhtaita muoveja. Työ & Toiminta ry:llä on toimipisteitä 
myös Helsingissä, Vantaalla ja Espoossa. Vantaalla sijaitsee 
myös yhdistyksen käsityöpaja Uusimo, jossa myydään kier-
rätysmateriaaleista tehtyjä tuotteita. Yhdistyksen arvoihin 
kuuluvat kestävän kehityksen edistäminen sekä työllisyy-
den tukeminen. Työ & Toiminta ry:n kontaktihenkilöt olivat 
markkinointipäällikkö Matti Miettinen ja yksikön päällikkö 
Arto Kranttila. 

Sosiaalialan opiskelijat panostivat tapahtuman sisältöön, 
kun taas liiketalouden opiskelijat keskittyivät markkinoin-
tiin tavoitteenaan saada mahdollisimman monelle viesti 
avoimien ovien päivästä sekä yhdistyksestä yleensä. Pitkän 
tähtäimen tavoitteena oli, että avoimien ovien päivä lisäisi 

tietoisuutta Työ & Toiminta ry:stä ja sen toiminnasta. Oppi-
mistavoitteina projektitiimillä oli oppia tiimityöskentelyä, 
vastuun kantamista, mainoksen ja esitteen suunnittelua ja 
toteuttamista sekä markkinointiviestintää ja muuta markki-
noinnin suunnittelua ja toteuttamista. 

Projektin toteutus ja aikataulut

Tiimin projekti alkoi alkutapaamisella torstaina 5.9.2013 Työ 
& Toiminta ry:n toimitiloissa, jossa tiimi tutustui toimeksi-
antajaan. Tapaamiseen osallistuivat toimeksiantajat, liike-
talouden P2P-opiskelijatiimi, sosiaalialan opiskelijaryhmä 
sekä kummankin alan ohjaavat opettajat. Yksikön päällikkö 
Arto Kranttila esitteli Hyvinkään pisteen toimitiloja, ja ker-
toi yhdistyksen toiminnasta. Tiimi sai toimeksiannon, jonka 
tarkoituksena oli lisätä yhdistyksen tunnettuutta sekä saada 
lisää tavarantoimittajia. Projekti toteutettiin yhteistyössä 
sosiaalialan opiskelijoiden kanssa. Tiimi tapasi sosiaalialan 
opiskelijoita maanantaina 11.11.2013 ennen tapahtumaa, joten 
kaikki pysyivät ajan tasalla tehtävistä asioista.

Sosiaalialan opiskelijat organisoivat ja järjestivät tiistaina 
12.11.2013 tapahtuman, jonka tarkoituksena oli lisätä Työ & 
Toiminta ry:n tunnettuutta ja saada lisää tavarantoimittajia 
kotitalouksista ja yrityksistä. Tapahtumapäivänä sosiaalialan 
opiskelijat järjestivät myös erilaisia aktiviteetteja Työ & Toi-
minta ry:n asiakkaille eli työntekijöille. Yhdistyksessä työs-
kentelevät asiakkaat saivat mahdollisuuden paistaa lettuja, 
laulaa karaokea ja osallistua tietokilpailuun. Sosiaalialan 
hanketyöskentelyn tavoitteena oli osallisuuden vahvistami-
nen työyhteisössä eli tässä tapauksessa Työ & Toiminta ry:s-
sä, joten tapahtuma oli oiva tapa piristää asiakkaiden arkea 
luomalla erilainen työpäivä.

Liiketalouden P2P-opiskelijatiimi vastasi tapahtuman mark-
kinoinnista kotitalouksille ja yrityksille. Tavarantoimitta-
jille oli järjestetty kahvi- ja pullatarjoilu sekä mahdollisuus 
tutustua Työ & Toiminta ry:n toimitiloihin sekä toimin-
taan. Yhdistyksen markkinointipäällikkö Matti Miettinen oli 
mukana tapahtumassa esittelemässä yhdistystä sekä kerto-
massa sen toiminnasta.

Tiimi suunnitteli tapahtuman markkinointia sekä poh-
ti sopivia markkinointikanavia. Tiimi teki tapahtu-
maan oman mainoskutsun, jota jaettiin kotitalouksille, 
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isännöintitoimistoille, yrityksille sekä Hyvinkään ja Riihi-
mäen kauppojen ilmoitustauluille. Lisäksi kutsu julkaistiin 
Laurea Hyvinkään sisäisessä intrassa ja Hyvinkään kaupun-
gin verkkosivuilla. Kutsut tapahtumaan jaettiin noin viikkoa 
ennen itse tapahtumaa. Lehdistötiedote lähetettiin alueen 
medialle. Aamuposti julkaisi tapahtumasta artikkelin. 

Tapahtuman jälkeen liiketalouden opiskelijat suunnittelivat 
Työ & Toiminta ry:lle esitteen, jossa kerrotaan Hyvinkään toi-
mipisteestä sekä tavaroista, joita heille voi toimittaa kierrä-
tettäväksi. Esitteen tarkoituksena oli olla helposti luettavissa 
ja jaettavissa. Esite tehtiin Word-muotoon, jotta yhdistyksen 
on helppo päivittää tietoja tarvittaessa.

Tulokset ja kehittämisehdotuksia

Projektin konkreettisimpana tuloksena oli Työ & Toiminta 
ry:n Hyvinkään ja lähikuntien alueella saama näkyvyys sekä 
tavarantoimittajien lisääntyminen. Kierrätystapahtumas-
ta kirjoitettiin Aamupostiin artikkeli, joka lisäsi näkyvyyttä 
myös niiden parissa, jotka eivät osallistuneet tapahtumaan. 
Tapahtuman jälkeen toimeksiantaja on saanut tavallista 
enemmän kierrätystavaraa sekä useita kymmeniä yhteyden-
ottoja puhelimitse. Myös tapahtuman aamupäivän henkilö-
kunnan virkistysosuus oli myös yhdistyksen työntekijöille eli 
asiakkaille erittäin tärkeää viihtyvyyden ja yhteenkuuluvuu-
den kannalta. 

Tapahtuman markkinointia varten projektitiimi kokosi 
Excel-taulukon yhdistyksen kannalta merkittäviä potentiaa-
lisia mainostus- ja yhteistyökumppaneita. Listassa on muka-
na muun muassa hyvinkääläisiä asukas- ja kyläyhdistyksiä, 
merkittävimmät isännöintitoimistot sekä suurimpia yrityk-
siä. Kaikkien kontaktien yhteyteen poimittiin sähköposti-
osoite, jonka välityksellä tulevaisuudessakin voi mainostaa 
kierrätystempauksista. 

Projektitiimi toteutti tapahtumaa varten Työ & Toiminta 
ry:lle myös mainoslehtisen, jonka pohjaa he voivat hyödyn-
tää jatkossa esimerkiksi vastaavissa avoimien ovien päivissä. 
Lisäksi tiimi toteutti Hyvinkään toimipisteelle oman, hel-
posti päivitettävissä ja tulostettavissa olevan esitteen. Esi-
te toteutettiin Word-tekstinkäsittelyohjelmalla hyödyntäen 
Työ & Toiminta ry:n logon värejä sekä tiimin itse ottamia 
valokuvia. Esitteen toteutuksessa ja sisällössä huomioitiin 
toimeksiantajien toiveita sekä kehitysehdotuksia. Uusi esite 
palvelee yhdistystä esimerkiksi uusien tavarantoimittajien 
ja yhteistyökumppanien hankinnassa visuaalisemmalla ja 
jäsennellymmällä ilmeellään. Olennaisimmat tiedot ovat sii-
tä helposti ja nopeasti löydettävissä.

Toimeksiantajalle eli Työ & Toiminta ry:lle ehdotettiin koti-
sivujen täsmennystä ja päivitystä. Tarkentavaa informaatio-
ta ehdotettiin muun muassa eri pisteiden vastaanottamien 
tuotteiden tarkentamiseen, sillä esimerkiksi Hyvinkään toi-
mipiste ei vastaanota huonekaluja, vaikka kotisivuilla niin 
kerrotaankin. Tiimi esittikin, että kustakin toimipisteestä 
voisi esitellä tarkemmin niiden toimintaa, eroavaisuuksia ja 
vastaanotettavien tuotteiden luetteloa.

Työ & Toiminta ry:lle ehdotettiin myös nimikylttien laittoa 
toimipisteen hallin ulkopuolelle esimerkiksi hallin seinään 
sekä Hakakalliontien varteen. Myös hallille toivottiin tar-
kempia ohjeistuksia tavaran toimittajia varten, jotta kynnys 
tuoda tavaraa kesken Työ & Toiminta ry:n asiakkaiden työ-
päivän olisi matalampi. Yhdistyksellä on Tikkurilan toimi-
pisteessä Uusimo-myymälä ja ajatusta myymälän tuomises-
ta myös Hyvinkään toimipisteeseen esitettiin. Hyvinkään 
toimipisteen myymälässä voisi tällöin myydä hyväkuntoisia 
kierrätystavaroita tai niistä koottuja uusia tuotteita. Ajatusta 
myymälän perustamisesta voisi harkita myös kevään jatka-
vassa projektissa. 

Projektin arviointi

Projektimme tavoitteena oli lisätä Työ & Toiminta ry:n 
Hyvinkään toimipisteen tunnettuutta muodostamalla avoi-
met ovet -tapahtuma, ja markkinoimalla tätä tapahtumaa 
levittämällä tietoa siitä ja yhdistyksestä laajasti eri paikkoi-
hin. Tarkoituksena oli lisätä tietoisuutta Työ & Toiminta ry:s-
tä ja sen toiminnasta etenkin lähialueiden asukkaiden kes-
kuuteen. Lisäksi tehtävänämme oli suunnitella esite Työ & 
Toiminta ry:lle markkinointivälineeksi tulevaisuutta varten. 

Tapahtuman markkinoinnissa saavutimme tavoitteemme, 
ja avoimien ovien päivä meni toimeksiantajankin mukaan 
paremmin kuin olisi osannut odottaa. Tapahtuman jäl-
keen Työ & Toiminta ry on saanut paljon yhteydenottoja ja 
monet ovat kiinnostuneita kenties aiemmin heille tunte-
mattomasta yhdistyksestä ja sen toiminnasta. Tämä kertoo 
työmme tapahtuman markkinoimiseksi toimineen ja tiedon 
levinneen monille erilaisista lähteistä, vielä tapahtuman jäl-
keenkin. Saavutimme tavoitteemme myös esitteen suhteen, 
ja saimme aikaan selkeän ja ytimekkään tietopaketin, jota 
yhdistys voi tulevaisuudessa jakaa eteenpäin. 

Yhteistyö sosiaalialan kanssa olisi voinut olla sujuvampaa, 
sillä esimerkiksi yhteisiä tapaamisia oli vaikea sovittaa, koska 
opintomuotomme eroavat toisistaan; sosiaalialan opiskelijat 
osallistuvat luentoihin ja liiketoiminnan opiskelijoiden opis-
kelumuoto on P2P (Peer to Peer). Pienistä kommunikaatiovai-
keuksista huolimatta onnistuimme projektissamme ja saa-
vutimme kaikki vaaditut tavoitteemme. Ryhmämme sisäinen 
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Toimenpide Aikataulu / 
viikko

Toteutuspäivä Vastuu 

Projektin suunnitteluvaihe 

Alkutapaaminen 36 5.9.2013 Ohjaajat ja tiimi

Miellekartta 37-38 12.9.2013 Tiimi
Projektisuunnitelma laatiminen 38-39 25.9.2013 Tiimi

Projektisuunnitelma valmis 39 26.9.2013 Tiimi

Projektin toteutusvaihe 36-51 5.9.2013-
17.12.2013

Tiimi, ohjaajat ja 
toimeksiantajat

Teorioiden lukeminen ja kirjoittami-
nen

39-42 29.10.2013 Tiimi

Esitteen, videoprojektin  ja sloganin 
suunnittelu

40-44 30.10.2013 Tiimi

Tapahtuman markkinointi 45-46 12.11.2013 Tiimi

Tapahtuma 46 12.11.2013 Tiimi
Projektin päättäminen 51 17.12.2013 Tiimi ja ohjaajat

Loppuraportin laatiminen 47-49 4.12.2013 Tiimi

Loppuraportin kasaaminen 49 5.12.2013 Airi
Tulosten esittäminen toimeksianta-
jalle

48 27.11.2013 Tiimi

Arviointi 50 12.12.2013 Tiimi ja ohjaajat

Tiimin jäsenet: 
Henna Nieminen, 
aura Pihlavisto,
Lilja Sivenius, 
Emilia Tallila, 

Airi Tarvis, 
Janni Toiviainen

Ohjaajat:
Leena Suoniemi-Särkijärvi

Tero Uusitalo

yhteistyö ja -henki oli moitteetonta, ja kommunikaatio toimi 
erinomaisesti. Jokainen kantoi vastuunsa ryhmässä ja teki 
vaaditut tehtävät vaaditussa ajassa. Myös toimeksiantaja oli 
tyytyväinen tuloksiin ja kertoi, että projektilla jopa ylitettiin 
odotuksia. Päätavoitteenamme oli lisätä tietoisuutta Työ & 
Toiminta ry:stä ja saada heille lisää tavarantoimittajia, ja toi-
meksiantajat kertoivatkin saaneensa paljon kiinnostuneita 
puhelinsoittoja ja tavarantoimittajien määrän lisääntyneen. 
Toimeksiantajat olivat tyytyväisiä myös sosiaalialan opiske-
lijoiden järjestämään toimintaan tapahtumassa, koska Työ 
& Toiminta ry:llä ei ole resursseja tarjota vastaavaa vaihte-
lua työntekijöidensä arkeen. Koko Laurea näin ollen onnistui 
esiintymään edukseen, mikä oli tärkeää. Kaiken kaikkiaan 
projektimme onnistui erittäin hyvin. 

Kuvio 1. Jokaisesta projektista laaditaan aikataulu, jota seura-
taan ja päivitetään koko projektin ajan.
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P rojekti alkoi pesäpalloseura Hyvinkään Tahkon ja 
Itä-Länsi -yhtymän toimeksiannolla maaliskuus-
sa 2013.Toimeksiantajan edustajana toimi Hyvin-

kään Tahkon toiminnanjohtaja Petri Kaijansinkko. Projek-
ti toteutettiin osittain kesäaikana. Projektissa järjestettiin 
Hyvinkäällä tapahtuvan Itä-Länsi-ottelutapahtuman aikana 
kävijätutkimus heinäkuussa 2013. Tavoitteena oli selvittää 
kävijöiden mielipide ottelutapahtumasta ja löytää kehitys-
ehdotuksia. Aikomuksena oli selvittää, kaipaavatko kävijät 
oheistapahtumia otteluiden ohella vai haluavatko kävijät 
pitää tapahtuman vain urheilutapahtumana. Tavoitteena oli 
myös selvittää, miten tapahtuman kävijöiden ikärakennetta 
saataisiin nuoremmaksi ja miten tapahtuman kävijämäärää 
voitaisiin lisätä. 

Tiimi suunnitteli projektille aikataulun ja laati tutkimus-
suunnitelman. Projektin teoreettiseksi taustaksi tiimi opis-
keli tutkimussuunnitelman teoriaa, tutkimusmenetelmiä, 
tilastollisia tutkimusmenetelmiä, tilasto-ohjelmia, urhei-
lutapahtuman kehittämistä ja urheilumarkkinointia. Opis-
keltuaan teoriaa tiimi paneutui kävijäkyselyn kysymysten 
laadintaan ja teki kävijäkyselystä paperisen version sekä e-lo-
makkeen. Ottelutapahtumaan valmistauduttiin valmista-
malla mainosesitteitä sekä laatimalla mainostekstejä kuulu-
tettavaksi ottelutapahtumassa. Lisäksi kyselystä tiedotettiin 
Itä-Länsi-yhtymän internetsivuilla ja Facebookissa. 

Mukana menossa 

Itä-Länsi–ottelutapahtuman ajankohta Hyvinkäällä oli 12.7-
14.7.2013. Paikalle pystytettiin kyselypiste, jonne kävijöitä 

Heli Kaipiainen 

MASSOJEN MIELIPITEET: ITÄ-LÄNSI-OTTELUN 
KYSELYTUTKIMUS

ohjattiin vastaamaan kyselyyn. Tiimi myös toteutti mainok-
sen kyselypisteeseen saadakseen näkyvyyttä kyselylle. Kävijät 
saivat vastata joko paperisella versiolla tai paikan päällä tie-
tokoneella e-lomakkeella. Tiimi jakoi tapahtumassa esitteitä 
ja tutustui samalla pesäpallopeliin ja urheilutapahtumaan 
miettien mahdollisia kehitysehdotuksia. Tiimi oli paikalla 
toteuttamassa kyselyä naisten ja miesten otteluiden aikana, 
mutta kyselyä mainostettiin tapahtumassa myös junioripe-
lien aikana, ja vastaaminen oli mahdollista myös internetissä. 

Tapahtuman jälkeen kyselyyn voitiin vastata vielä Pesäpallo-
liiton sivustolla kaksi viikkoa tapahtuman jälkeenkin. 

Arvokasta tietoa tulevaan 

Paperiversion vastaukset siirrettiin e-lomakkeelle. Kerät-
tyään vastaukset (556 kpl) tiimi analysoi vastaukset SPSS- ja 
Excel-ohjelmilla. Tilasto-ohjelmilla tehtyjä taulukoita avat-
tiin ja ristiintaulukoitiin eri muuttujilla. Avoimista vastauk-
sista ja kehitysehdotuksista muodostettiin yhteenveto. 

Kävijäkyselyn tuloksena saatiin kerättyä arvokasta tietoa 
ottelutapahtuman kehittämistä varten. Kyselyyn vastannei-
den avoimista vastauksista tuli paljon kehitysehdotuksia ja 
avoimia kommentteja ottelutapahtumasta. Kyselyn tulokset 
esiteltiin toimeksiantajalle, ja toimeksiantaja pystyy käyt-
tämään kyselyn tuloksia apunaan kehittäessään seuraavaa 
Itä-Länsi–ottelutapahtumaa. Seuraava Itä-Länsi-otteluta-
pahtuma pelataan 2014 heinäkuussa Seinäjoella. 
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Tiimin jäsenet:
 Jessica Forsel

 Heli Kaipiainen

Ohjaajat:
Taru Tallgren
Tero Uusitalo

Pesäpallon Itä- Länsi ottelutapahtumaan osal-
listui yli 12 000 katsojaa.

Kisapaikalla kyselyvastauksia keräsivät Taru 
Tallgren, Jessica Forsel ja Heli Kaipiainen.
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SUURONNETTOMUUSPÄIVÄT

R askas hiljaisuus valtaa salin. Noin puolitoista sataa 
kuuntelijaa istuu odottavaisina. Laurea-Ammatti-
korkeakoulun rehtori Jouni Koski rikkoo hiljaisuu-

den ja julistaa Suuronnettomuuspäivien alkaneen. Jouni 
Koski kertoo valtakunnalliset Suuronnettomuuspäivät jär-
jestettävän jo kolmatta kertaa Laurea ammattikorkeakoulus-
sa Hyvinkäällä. 

Tämän vuotuisen tapahtuman teemana on ”Yhteisellä 
tilannekuvalla parempaan tilannetietoisuuteen suuron-
nettomuuksissa”. Tapahtumassa korostuu Kosken mukaan 
moniviranomaistoiminnan merkitys yhteisen tilannekuvan 
rakentumisessa.

Tapahtuma koostuu perjantaina pidetystä seminaarista 
sekä lauantaina järjestetystä suuronnettomuusharjoituk-
sesta.  Laurea ammattikorkeakoulu on mukana tapahtumas-
sa, sillä tarkoituksena on edistää turvallisuutta ja toimia 
yhteiskuntavastuullisesti.

Laurea ottaakin turvallisuuden vakavasti. Se on ainoa 
ammattikorkeakoulu Suomessa, jossa on mahdollista opis-
kella turvallisuusalan tradenomiksi ja se on myös nimitetty 
turvallisuusalan koulutuksen laatuyksiköksi vuonna 2008. 
Kerrottuaan vielä tovin, kuinka yhteiskuntavastuuta toteu-
tetaan Laureassa, Koski päättää puheensa toivottaen kaikki 
osallistujat tervetulleeksi. Tapahtuman järjestelyistä vastan-
nut projektitiimi tuo vielä oman tervehdyksensä ennen luen-
noiden alkamista. He kertaavat yleisölle Suuronnettomuus-
päivien ohjelman ja turvallisuusohjeet. 

Karoliina Korkalainen, Anette Lääveri, Milla-Maria Oinonen ja Julien Oyer

Johtajuus ja toimiva kommunikaatio ovat 
tärkeitä työkaluja

Yleisö odottaa malttamattomana päivän pääesiintyjän Gali-
cian terveysalan hätäkeskuksen johtajan José Antonio Igle-
sias Vázquezin vuoroa esiintyä. Esiintyminen ei kariudu 
alun teknisiin ongelmiin, vaan Vázquez paikkaa ongelmat 
karismaattisella tyylillään. Hetken hän puhuu tuttavallisesti 
yleisölle taustastaan. Pian hän kuitenkin pääsee aloittamaan 
varsinaisen esityksensä. Syyn, miksi hän on täällä. Vázquez 
oli osallisena Espanjan junaturman pelastustoimissa vuon-
na 2013. Turmajunassa oli 220 matkustajaa, kun turmajuna 
suistui raiteilta lähellä Santiago de Compostelan rautatie-
asemaa. Tuhoisassa onnettomuudessa loukkaantui 157 hen-
kilöä, ja se vaati 63 uhrin hengen. Paikalle saapui lukuisia 
pelastusyksiköitä. Huolestuneet läheiset kapusivat raiteille 
etsimään omaisiaan. Lisäpainetta aiheuttivat kyselyt kuollei-
den määrästä. Vázquez muistelee tilanteen raakuudesta huo-
limatta vastanneensa, että hän työskentelee nyt vain elämän 
puolesta.

Vázquez korosti puheessaan johtajuuden roolia pelastus-
töissä. Hänen mielestään pitäisi tähdätä tehokkaampaan 
koulutukseen ja pelastusketjujen organisointiin. Viestinnän 
ja kommunikoinnin tulisi sujua nopeammin, koska hyvä 
johtajuus perustuu juuri kommunikoinnin toimivuuteen. 
Espanjan junaturmassa oli vaikeuksia, sillä selkeät toimin-
tatavat puuttuivat. Tämä vaikutti suoraan myös organisoin-
tiin. Apua oli vaikea kohdistaa sinne, missä sitä eniten tarvit-
tiin. Hän kuitenkin johti evakuointia niillä resursseilla, joita 
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hänellä oli käytettävissään. Nopea alustava evakuointi saa-
tiinkin toimimaan hyvin. Vázquez sanoo antavansa kymme-
nen pistettä omalle tiimilleen pelastustöistä. Onnettomuus 
toi esiin inhimilliset puolet ja ihmisten halun auttaa. Se 
kokosi alueen asukkaat yhteen. Yli tuhat paikallista asukasta 
luovutti verta onnettomuudessa loukkaantuneiden hyväksi.

Suuronnettomuudet Suomessa

Suuronnettomuuspäivien ideana on kehittää turvallisuutta 
ja valmiutta vastata suuronnettomuuksien luomiin haastei-
siin. Seminaariin on saapunut useita oman alansa ammatti-
laisia luennoimaan toiminnasta suuronnettomuustilanteis-
sa. Kaksi ensimmäistä tapausesimerkkiä ovat Konginkankaan 
bussiturma ja Jokelan junaonnettomuus. Paikalle ovat saa-
puneet Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kenttäjohtaja Jari 
Leppänen ja Helsingin poliisilaitoksen ylikonstaapeli Tomi 
Kuoppala. 

Jokainen yleisöstä varmasti muistaa oman aikansa suuron-
nettomuudet. Yksi puhutuimmista onnettomuuksista Suo-
messa on ollut vuonna 2004 tapahtunut Konginkankaan 
turma, joka vaati 23 ihmisen hengen. Jari Leppänen muistaa 
onnettomuuspäivän tarkkaan, sillä hän vastasi lääkinnällisen 
puolen johtamisesta. Hän päätti loukkaantuneiden evaku-
ointitoimenpiteistä ja otti vastaan paikalle saapuneita pelas-
tus- ja sairaanhoidonyksiköitä. Leppälän mielestä johtajan 
täytyy keskittyä omaan vastuualueeseensa. Vielä kymme-
nen vuotta sitten ensihoidon johtajuutta ei tiedostettu niin 
tärkeäksi kuin nykyään. Johtamista onkin lähdetty kehittä-
mään onnettomuuden jälkeen. Tärkeää johtamisen kannalta 
on perusteellinen tilanteen arviointi paikan päällä. Kongin-
kankaan tapauksessa lähtötiedot muuttuivat rajusti. Aluksi 
vakavasti loukkaantuneita uskottiin olevan vähemmän kuin 
heitä todellisuudessa oli. Muutenkin pelastajien tiedot ja tai-
dot suuronnettomuustilanteissa toimimisesta olivat vähäi-
siä, minkä vuoksi koulutusta suuronnettomuuksista pitäisi 
antaa kaikille viranomaistahoille.

Johtajuuden tärkeyttä korostaa myös ylikonstaapeli Tomi 
Kuoppala. Hän seurasi Jokelan junaturman pelastustöitä ja 
avusti johtotehtävissä. Hän kertoo saaneensa paljon koulu-
tusta uransa aikana, mutta parhaimpana kaikista hän pitää 
tuota 18-tuntista oppituntiaan, jolloin johtamisen merkitys 
kristallisoitui. Vaikka teknologia on kehittynyt, ei johtajuus 
ole hänen mielestään nykypäivänä parempaa. Hän painot-
taakin, että teknologialla ei voida korvata haalareiden sisäl-
lä olevaa ihmistä. Se on sääli, ettei tätä aina muisteta. Hyvän 
johtajan tulee ymmärtää roolinsa, ottaa vastuuta ja antaa teh-
täviä. Hyvä johtaja uskoo siihen, mitä tekee. Johtaminen ei 
tulekaan kuvittelemalla. Se ei myöskään ole avaruustiedettä 

vaan kaikkea muuta. Kyse on siitä, kuka haalareiden sisällä 
on. Hän on aina verrannut johtamistyötä shakin peluuseen - 
omien ratkaisujen takana tulee seistä.

Suuronnettomuusharjoitus – tilaisuus päästä 
tapahtumien keskelle 

Osallistujat kokoontuvat Hyvinkään Laurea ammattikor-
keakoulun yksikön aulaan. Tilassa vilisee ihmisjoukko, joka 
odottaa kuljetusta VR Yhtymä Oy:n Hyvinkään konepajalle, 
jossa on määrä harjoitella suuronnettomuustilannetta. Uhre-
ja näyttelevät henkilöt ovat lähteneet tapahtumapaikalle jo 
aiemmin. Tunnelma on jännittynyt, sillä todennäköisesti 
osallistujilla ei ole takanaan vastaavaa kokemusta: onnet-
tomuustilanteissa ulkopuoliset pyritään turvallisuussyistä 
pitämään kaukana tapahtumapaikasta. Linja-autot odottavat 
ulkona ja täyttyvät pian uteliaista ihmisistä. Nyt on mahdol-
lisuus nähdä ja kokea jotain ainutlaatuista. 

Linja-autot ajavat konepajan porteista sisään. Ulkona on 
tyypillinen kevätaamu: tuulinen ja kylmä. Onnettomuus ei 
koskaan katso otollista aikaa, paikkaa tai säätilaa. Harjoitus 
tuntuu kaikin puolin todenmukaiselta. Vaikka alueella on 
ihmisiä aikamoinen joukko, on siellä täysin hiljaista. Ympä-
rillä näkyy vanhoja junavaunuja raiteilla ja kohta tulee tapah-
tumaan jotain, mitä kukaan ei vielä tiedä. Yliopettaja Jorma 
Jokela aloittaa harjoituksen kertomalla joukolle, että yksiköt 
hälytetään pian paikalle ja onnettomuusharjoitus on viralli-
sesti alkanut. Hän korostaa turvallisuusohjeita, joita ovat esi-
merkiksi tietyt alueet, missä ihmiset saavat vapaasti liikkua. 
Näitä ohjeita noudattamalla varmistetaan kaikkien paikalla-
olijoiden turvallisuus ja taataan pelastajien työrauha. 

Turvallisuus ennen kaikkea 
– kriisitilanteessakin

Vuoronvaihdoksen vuoksi harjoitus alkaa muutaman minuu-
tin myöhässä. Pelastusyksikkö tekee hälytyksen 9.15 ja pelas-
tustoiminta alkaa noin 9.30. Tapahtumapaikalla on sattunut 
vakava raideliikenneonnettomuus, jossa henkilöauto ja mat-
kustajajuna ovat törmänneet. Alustava arvio on, että potilai-
ta on noin 80 henkilöä. Joka puolella vilisee pelastajia, mutta 
heistä huokuu päämäärätietoisuus ja vakavuus. Omat tun-
temukset on laitettava sivuun apua tarvitsevien tieltä. Ensi-
hoitohenkilöstön on tehtävä useita asioita yhtä aikaa, mut-
ta potilaiden luokittelu on aloitettava jatkohoidon tarpeen 
vuoksi. Palomiehet turvaavat pelastamistyönsä hätämaadoi-
tuksella voidakseen keskittyä loukkaantuneiden irrottami-
seen ajoneuvosta ja junasta ilman lisäriskejä. Paikalle saa-
puu poliisin yksiköitä, jotka kulkevat alueella hahmottaen 
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Suuronnettomuuspäivä ja sitä edeltänyt se-
minaari järjestettiin Laurea-Ammattikorkea-
koulun ja viranomaisten yhteistyönä. Päivän 
markkinoinnista ja viestinnästä vastasi 
P2P-tiimi.

tilanteen vakavuutta ja varmistaen turvallisuutta. Aseen 
näkeminen poliisin lannevyössä herättää kunnioitusta.

Pelastusta ja huolenpitoa

Alueella tapahtuu jatkuvasti jotakin. Mieleen hiipii paniikki 
jo pelkästään siitä ajatuksesta, että tällaiset tilanteet voivat 
oikeasti olla totta. Autossa näkyy neljä matkustajaa, jotka 
ovat jääneet puristuksiin junanvaunua vasten. Junamatkus-
tajia on kymmeniä ja moni heistä on loukkaantunut kuvi-
tellussa törmäyksessä. Osa matkustajista vaeltelee ilman 
päämäärää.

Palomiesten työvaihe tällä hetkellä on saada haavoittuneet 
matkustajat pois autosta ja junasta ensihoitohenkilöstön 
hoidettavaksi.  Huomio kiinnittyy autoon, joka on rusentu-
nut junaa vasten. Vääntynyttä peltiä ryhdytään irrottamaan 
järeämmällä kalustolla. Auton pelti on tuntunut aina koval-
ta ja kestävältä. Katsellessa auton hajottamista osiin miettii 
väkisinkin, kuinka voimakas törmäyksen voima voi olla.

Loukkaantuneet nostetaan hellästi maahan ja heidät pide-
tään lämpiminä vilttien alla. Auton kuljettaja on edelleen 
autossa. Liekö hänen kohtalonsa se kaikista surullisin. Junas-
ta purkautuu ulos ihmisiä omin jaloin ja palomiesten kan-
nattelemina. Suuronnettomuuspäivät ovat opettaneet sen, 
että uhrista ei voi päätellä hänen olevan kunnossa, vaikka 
hän puhuisi ja pystyisi kävelemään. Kaikki vammat eivät näy 
ulospäin, joten jokainen asianosainen tulee tutkia.

Pelastajat toimivat vetoketjun tavoin

Kello 10.01 paikalle pystytetään jättimäinen punakeltainen 
teltta potilaille ensihoitohenkilöstön toimesta. Teltta on val-
tavan kokoinen ja lämmitetty. Sinne kuljetaan loukkaantu-
neita suojaan säältä, kenties heidän kuntonsa tarkempaan 
arviointiin. Osa loukkaantuneista kävelee itse, osa on tajut-
tomana paareilla. On kummallista vain seistä toimettoma-
na sivustaseuraajana. Väkisinkin miettii, miten toimisi itse 
vastaavassa tilanteessa. Henkilöstö ei kuitenkaan anna sijaa 
pysähdyksille, vaan he toimivat hoitavat tehtävän kerrallaan, 
tauotta ja epäröimättä.

Samaan aikaan tapahtuu myös jotain, jota osattiin ohjelmas-
sa odottaa, säävarauksella tosin. Puolustusvoimien helikop-
teri, NH90, kaartaa onnettomuusalueen ylle. Se lentää hitaas-
ti onnettomuusalueen päällä ja laskeutuu konepajan vieressä 
sijaitsevalle lentokentälle. Kopterin kapasiteetti on evakuoi-
da kuusi henkilöä, joista kaksi voi olla makuuasennossa. 

Tiimin jäsenet:
Johannan Tolonen,

Mimma Huopalainen,
Eveliina Musakka,
Essi Suomalainen,

Anna Ikonen,
Aleksi Sillanpää

Veli-Petteri Turtola

Ohjaajat:
Jorma Jokela

Tero Uusitalo

Kello on noin 11.00. Vihdoin näyttää siltä, että loukkaantuneet 
on saatu pois suuronnettomuuspaikan välittömästä läheisyy-
destä. Ensihoitohenkilöstöllä on teltta täynnä potilaita, ja osa 
potilaista on jo kuljetettu sairaalahoitoon. Poliisit neuvotte-
levat palomiesten kanssa seuraavasta työvaiheesta. Kun tär-
kein tehtävä eli ihmisten saattaminen turvaan on hoidettu, 
on raivattava esteet, jotta kuviteltu junaliikenne voisi jatkua. 
Paikalle ajaa valtavan kokoinen raivausauto, joka vetää mur-
joutuneen auton pois. Viimeiset toimenpiteet tehdään lihas-
voimin, kun joukko palomiehiä työntää auton lopullisesti 
pois raiteiden päältä.

Jokainen ryhmä tarvitsee johtajan

Katsojan roolissa ei pysty ymmärtämään puoliakaan siitä, 
mitä konkreettisten pelastustöiden lisäksi on tehtävä. Vaik-
ka suuronnettomuustilanteet pitävätkin sisällään katastrofin 
aineksia eikä niihin voida koskaan ennalta varautua täysin, 
on pelastajilla hallussaan suunnitelmat ja tieto, miten pitäi-
si edetä. Johtajuus ei tavalliselle tallaajalle näy välttämättä 
pelastustilanteissa, mutta tilannejohtajien lisäksi taustalla 
on pelastustoiminnan johtokeskus, joka hallitsee tilanneku-
vaa, koordinoi ja ohjeistaa paikalla olevaa pelastushenkilö-
kuntaa. Vaikka jo pelkät univormut herättävät kunnioitusta, 
voi tämän harjoituksen nähtyään olla todella varma siitä, että 
pelastushenkilöstö tekee todella kaikkensa lieventääkseen 
suuronnettomuuden aiheuttamia seurauksia. 
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VINKKILISTA TAPAHTUMANJÄRJESTÄJILLE
Anette Lääveri

V iisihenkisen tiimin tehtävänä oli järjestää yksityinen 
tapahtuma. Juhla oli  150 hengelle mitoitettu iltajuh-
la, joka sisälsi pientä tarjoilua, järjestettyä ohjelmaa 

ja vapaata seurustelua. Juhlaan kutsuttuja oli tuhat henkilöä, 
joista etukäteen ilmoittautui 110. Paikalle saapui noin 50 hen-
kilöä. Juhlat onnistuivat yli odotusten. Palautteiden ja koke-
musten perusteella järjestäjätiimi kokosi vinkkilistan avuksi 
tapahtuman järjestämiseen.

1. Suunnittelu

◊ Suunnitteluun kannattaa panostaa ja varata aikaa. Kun 
kyseessä on tapahtuma, on tärkeää luoda aluksi suuntaa 
antavat aikataulut esiintymisille ja tarkentaa niitä 
lähempänä tapahtumaa.

◊ Suunnittelua tehdessä turvallisuusasiat täytyy selvittää 
ensimmäisenä. Esimerkiksi järjestyksenvalvonta, 
ilmoitukset poliisille sekä lakeihin ja säädöksiin 
perustuvat seikat tulisi hoitaa ensimmäisten asioiden 
joukossa.

◊ Jaa kaikille vastuualueet. 
◊ Hyödynnä omia verkostojasi. Mielenkiintoiset esiintyjät 

voivat löytyä yllättävän läheltä. Kysele rohkeasti tutuilta.
◊ Aikataulun tulee olla sopivan väljä, sillä siirtymätilanteet 

vievät yllättävän paljon aikaa.
◊ Tapahtumanjärjestämisessä tulee aina valmistautua 

yllätyksiin. Siksi suunnittelun tärkeyttä ei voi liikaa 
korostaa. Tee kaikesta varasuunnitelma.

2. Markkinointi
◊ Markkinointi tulee hoitaa mahdollisimman laajasti ja 

tiedotuskanavia kannattaa hyödyntää monipuolisesti.

◊ Vuorovaikutteinen markkinointi on mahdollista 
sosiaalisessa mediassa.

◊ Jos tapahtuman henkeen sopii, voi osallistujat ottaa 
mukaan ottaa mukaan suunnitteluun. Esimerkiksi jos 
tapahtumaan on tulossa DJ, voi soittolistalle tulevia 
kappaleita pyytää suoraan yleisöltä.

◊ Markkinoi tapahtumaa seuraavasti: ennakkomainos, 
varsinainen mainos sekä lähempänä tapahtumaa 
muistutusviesti.

3. Viime hetken valmistelut

◊ Tee lista tapahtumien kulusta järjestäjille, sillä se 
helpottaa muistamista paineen alaisena.

◊ Älä jätä ylimääräisiä tehtäviä tapahtumapäivälle, sillä 
ylimääräistä aikaa ei todellisuudessa ole.

◊ 
4. Tapahtuma
◊ Ole tapahtumapaikalla hyvissä ajoin.
◊ Usko omaan tapahtumaasi, sillä positiivinen tunnelma 

kantautuu yleisöön saakka.

5. Jälkihoito
◊ Varaudu kunnolliseen siivoukseen. Tilojen pitää olla juuri 

siinä kunnossa, missä ne olivat ennen tapahtumaa.
◊ Jälkimarkkinointi on tärkeää. Palautteiden perusteella 

tapahtumasta voi ottaa oppia seuraavaa projektia varten.
◊ Kiittämistä ei tule unohtaa. Järjestäjien tulee välittää 

kiitokset yhteistyökumppaneille ja vieraille.
◊ Arviointikeskustelu järjestäjätiimin kesken on myös 

tärkeä osa koko tapahtumajärjestämistä. Näin 
tapahtumaa voidaan edelleen kehittää.
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Usko omaan tapahtumaasi, sillä positiivinen 
tunnelma kantautuu yleisöön saakka.

Ammattitaitoisen järjestäjätiimin tulee muistaa yhteistyön 
merkitys. Avoimuutta tulee suosia, jotta toiminta on tuotte-
liasta. Vaativissakin tilanteissa tulee toimia yhteisen tavoit-
teen puolesta ja saada tapahtuma onnistumaan muutoksista 
tai ristiriidoista huolimatta. 
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Yrityksen talouden 
suunnittelu ja seuran-
ta ovat tradenomin pe-
rustaitoja, joita raken-
netaan P2P-opinnoissa 
porras portaalta.
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O len Kaisa Kokkonen, Akeba Oy:n perustaja. Valmis-
tuin ekonomiksi Tampereelta vuonna 1987 ja olen 
tehnyt yli 25 vuotta taloushallinnon töitä. Yrittäjänä 

olen toiminut nyt kolme vuotta. Yrittäjyyttä olin miettinyt jo 
aikaisemmin, mutta ajatus kypsyi vasta kun muutimme mie-
heni kanssa Hyvinkäälle neljä vuotta sitten. Olimme hake-
neet jo pitkään paikkaa, joka olisi Helsingin ulkopuolella, 
mutta josta voisi ajaa Helsinkiin töihin. 

Akeban synty ja arki

Kun muutin Kytäjälle reilu kaksi vuotta sitten, jätin kaup-
parekisteriin paperit ja itselleni oli selvää, että perustan 
osakeyhtiön. Valitsin osakeyhtiön siksi, että olen aina työs-
kennellyt osakeyhtiöiden parissa ja näin ollen se oli minul-
le tutuin tapa perustaa yritys. Kun kaikki muu oli tehty, jäi 
jäljelle nimen valinta. Hain jotain ammattitaitooni viittaavaa 
nimeä, mutta kaikki tuntuivat olevan käytössä. Jäin mietti-
mään oikeaa nimeä ja mieleeni juolahti sana Akeba. Se oli 
siinä. Googletin sanan ja huomasin, että Akeba on paikka 
Madagaskarilla. Akeba on myös muinaisen Afrikan kielen 
sana, joka tarkoittaa vaurautta ja hyvää onnea. Nimi on help-
po muistaa lyhyytensä vuoksi.

Asiakkaitani ovat pääosin olleet suuret yritykset. Pienim-
mällä asiakkaallani on ollut 10 miljoonan euron liikevaihto. 
Akeba Oy myy tasokasta talousosaamista ja tuloksia, ja hin-
noittelen työn ajankäytön mukaan.  Asiakas harvoin tietää, 
mitä tarvitsee ja sen takia on vaikea antaa kiinteää hintaa. 
Asiakkaat ovat hyvin erilaisia, jolloin tarvitaan uskallusta. 

AKEBA OY – BUDJETOINTIPROSESSIN MALLINNUS

Rohkeus on minulle rikkaus työssäni, sillä tykkään vaihtelus-
ta ja siitä, että ei ole samanlaisia päiviä ja asiakkaita. 
 

Yrittäjyyden lumot ja riskit

Olen aina kehittänyt toimintaa ja sen vuoksi halunnut tehdä 
sitä työkseni. Yrittäjänä minulla on mahdollisuus tehdä pel-
kästään kehitystöitä. Jos katsoo taloutta vuodesta 2008 eteen-
päin, on tehty aika paljon kulunsäästöohjelmia. Nämä sääs-
töohjelmat työllistävät paljon taloushallintoa ja kehitysrahat 
ovat monilla yrityksillä todella tiukassa. Kehittämisen avulla 
saadaankin usein pitkäjänteisiä säästöjä. 

Onni yrittäjyydessä on, että saa olla oman elämänsä herra. 
Kääntöpuolena työssäni on se, että pitää ottaa riski omas-
ta työllistymisestä.  Yksin tehdessä on myös haasteena, että 
ei ole sopivasti töitä. Yleensä töitä on liikaa tai liian vähän. 
Mottonani onkin, että teen mieluummin vähemmän, mutta 
hyvin. Se sopii omalle tekemiselleni, sillä palvelen asiakkai-
tani hyvin yksilöllisesti.

Viimeksi olin talousjohtajana Talentumilla, jossa kaipasin 
isoihin projekteihin senioriapua, sellaista henkilöä, jolle oli-
si voinut antaa kokonaisuuden, mutta tällaista konsulttiapua 
on vaikea saada. Usein isoista toimistoista projektiin nime-
tään joku juniori. Tällöin käsiään ei saa irti, kun pitää koko 
ajan olla neuvomassa juoniorikonsulttille, mitä pitää tehdä. 
Siksi haluan tarjota senioriapua sitä kaipaaville ja se oli myös 
yksi lähtökohtani yrittäjyydelle.

Kaisa Kokkonen
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Hauskaa työtä ja toimeksiantoja

Laurean kanssa yhteistyöhön sai lähtemään haluni tehdä 
töitä nuorten parissa. Mielestäni nuorten kanssa on hauska 
tehdä töitä, sillä siinä saa uusia ajatuksia ja näkökulmia asioi-
hin. Ensimmäisenä tästä mahdollisuudesta kuulin Riihimä-
en-Hyvinkään Kauppakamarin johtamistilaisuudessa olleelta 
Hyvinkään Laurean P2P-liiketalouden koulutusohjelman leh-
torilta. Siitä puoli vuotta myöhemmin minua tuli tapaaman 
Akeban toimitiloihin Laurean markkinointihenkilö. Hän 
kertoi minulle tarkemmin yhteistyöstä Laurean ja yritysten 
välillä. 

Projektin toimeksiantona oli budjettiprosessin yleiskuva, 
jossa olisi myös yksityiskohtaisia kuvauksia eri osa-alueista 
esimerkiksi myynnistä tai tuotannosta. Ajattelin myös sanal-
lista kuvausta prosessista sekä sitä, mikä olisi optimaalinen 
tapa hoitaa budjettia. Mielestäni projekti onnistui hyvin ja 
oli toimeksiannon mukainen. Alkuvaiheessa on vaikea tie-
tää, mikä lopullinen toimeksianto on, kun kummatkaan osa-
puolet eivät ole vielä tavanneet toisiaan. Voin hyvin kuvitella 
jatkossani tekeväni yhteisyötä Hyvinkään Laurea-ammatti-
korkeakoulun kanssa.  Voisin käyttää projekteja esimerkiksi 

Tiimin jäsenet: 
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Henriikka Haavisto, 
Johanna Hietikko, 
Joona Ollonberg,
 Iida Riihimäki

Ohjaajat:
Tarja Hartikainen
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Kaisa Kokkonen on Akeba Oy:n perustaja.

kotisivujeni päivitykseen sekä markkinatutkimukseen kon-
sultointiyrityksistä. 
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P rojektin toimeksiantajana toimi Yritysvoimala Oy. 
Toimeksiantona oli luoda syksyllä kaksi talouspa-
ja-tapahtumaa yrityksille, joissa projektiryhmä kävi 

läpi perusasioita yrityksen taloudesta ja sen hallinnasta ja 
kirjanpidon perusteista. Kahden tunnin talouspajassa käy-
tiin läpi perusteita tuloslaskelmasta, taseesta, kirjanpidon 
tunnusluvuista, hinnoittelusta, katetuottolaskelmista ja kas-
savirtalaskelmasta. Aiheita käytiin läpi PowerPoint-esityksen 
ja Excelin avulla sekä havainnollistavin esimerkein.

Suunnittelun viidakosta toteutuksen tuskiin

Ennen työpajoja projektiryhmä hankki ja opiskeli tarvitta-
via aiheita saavuttaakseen tarvittavan tietotaidon niiden jär-
jestämiseen. Tämä toteutettiin käytännössä teoria-alueiden 
opiskelun ja ohjaajien kanssa käytyjen harjoitusten avulla. 
Lisäksi aikaa meni Excel-taulukoiden luomiseen ja funktioi-
den hiomiseen. Varsinaista esitystä muokattiin matkan var-
rella ohjaajien kommenttien perusteella sekä toimeksianta-
jan palautteen avulla. 

Yrittäjien paikalle saaminen osoittautui oletettua haasteel-
lisemmaksi. Tapahtumaa markkinoitiin ottamalla yhteyt-
tä suoraan puhelimitse sopivilta vaikuttaviin yrittäjiin ja 
yrityksiin. Toimeksiantaja antoi ryhmälle potentiaalisten 
yritysten yhteystiedot, jotka käytiin läpi. Lisäksi toimeksi-
antajan uutiskirjeessä markkinoitiin tapahtumaa, ja toimek-
siantaja soitti niille asiakkailleen, jotka vaikuttivat sopivilta 
tämän kaltaiseen tapahtumaan.

TALOUSHALLINTOA TIIVIISTI TYÖPAJOILLA
Janne Aho, Rosa Halonen, Joonas Heinonen ja Joonas Pöyry

Lopulta tiimi piti vain yhden talouspajan, tiistaiaamuna 19.11 
kello 08.00 - 10.00. Osallistujien palaute oli pääosin positii-
vista ja osallistujat kokivat läpi käydyt asiat hyödyllisiksi. 
Kaiken kaikkiaan toimeksiantaja, ohjaajat sekä tiimi oli-
vat hyvillä mielin projektin tuloksista, ja seuraavan vuoden 
samankaltaisessa tapahtumassa voidaan välttää tämän ker-
ran ongelmakohdat. 

Toisessa osiossa projektitiimi tutki taloushallinnon eri 
osa-alueita ja muodosti niistä esityksen taloushallinnon 
perusteista. Esitys sisälsi tuloslaskelman, taseen, kassavir-
talaskelman, katetuottolaskelman ja hinnoittelun perusteet. 
Lisäksi esityksessä kerrottiin kirjanpitovelvollisuudesta. Esi-
tyksessä oli PowerPoint- sekä Excel-osio. Excel-osio sisälsi 
esimerkkejä sekä harjoituksia. PowerPoint-esityksessä käy-
tiin läpi luentomateriaali.

Projektitiimi järjesti kaksi luentokertaa. Tiimi soitti yli sadal-
le yritykselle ja markkinoi yrittäjille molempia luentoja. Toi-
seen luentokertaan ei kuitenkaan tullut yhtään henkilöä 
paikalle. Lopulta vain toinen luento pidettiin. Luento pidet-
tiin tiistaina 19.11.2013 kello 8.00-10.00. Paikalle saapui kaksi 
yrittäjää. 

Menestystä ja mietintöjä: työpajojen arviointi

Projektitiimi teki palautelomakkeen luennon sisällöstä kehi-
tysehdotuksia varten. Vastaajat pitivät työpajoja hyödyllisi-
nä. Lisäksi heidän mielestään pajoissa käsiteltiin hyödyllisiä 
asioita.
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Suurin kehittämistarve projektissa on työpajojen markki-
noinnissa yrityksille. Olimme yhteydessä useisiin kymme-
niin yrityksiin, mutta mielenkiinto työpajoja kohtaan jäi 
vähäiseksi. Suoran yhteydenpidon lisäksi projektin toimek-
siantaja mainosti työpajoja uutiskirjeessään, mutta sekään 
ei onnistunut herättämään yrittäjien mielenkiintoa. Markki-
nointia pitäisi lisätä ja yhteydenpito yrityksiin tulisi aloittaa 
aikaisemmin. 

Tiimin jäsenet:
Janne Aho, 

Jenni Asunmaa, 
Rosa Halonen,

 Joonas Heinonen,
Marja Patama,

Perttu Pääkkönen,
 Joonas Pöyry 

Ohjaajat:
Tarja Hartikainen

Virpi Keskinen

170 000    
Materiaalit ja palvelut
Ostot tilikauden aikana 72 000 -     

8 000 -        80 000 -     

90 000      

40 000 -     

1 180 -        41 180 -     

Poistot ja arvonalent.
1 000 -        

Liiketoim. muut kulut 3 800 -        4 800 -        

Liikevoitto tai tappio 44 020      
Rahoitustuotot tai -kulut 1 400 -        

Tuloverot 12 000 -     

30 620      

Tuloslaskelma

Sumupoistot

Voitto

Liikevaihto

Varaston muutos

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot

Sivukulut

Tase

Pysyvät vastaavat
Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 3 000         

Sijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet 52 000      

55 000      
Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus
Valmiit tuotteet ja tavarat 2 000         

Saamiset
Siirtosaamiset 30 000      

Rahat ja pankkisaamiset 196 200    

228 200    
283 200    

Oma pääoma
Osakepääoma 150 000    

Edellisten tilikausien voitto 5 000         

Tilikauden voitto 30 620      

Poistoero

Pakolliset varaukset

Poistoero ja varaukset

185 620    

Vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 14 000      

Ostovelat 72 000      

Muut velat 11 180      

Siirtovelat 400            

97 580      

283 200    
Vieras pääoma yhteensä
Vastattavaa yhteensä

Vastaavaa

Pysyvät vastaavat yhteensä

Vaihtuvat vastaavat yhteensä
Vastaavaa yhteensä

Oma pääoma yhteensä

Vastattavaa

Taloudenpidossa tarvitaan monenmoisia työ-
välineitä.
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S yksyn 2013 aikana seitsemän opiskelijan tiimi sai teh-
täväkseen tehdä tutkimuksen Kauniston palvelukes-
kuksen hoitajien välittömien, välillisten ja muiden 

työtehtävien ajankäytöstä. Tutkimus toteutettiin Onnelan 
ja Kivelän pitkäaikaisten muistisairaiden osastoilla. Tiimiltä 
pyydettiin myös hoitoalan ulkopuolista näkökulmaa ja sen 
myötä syntyviä kehitysehdotuksia. Tiimillä oli apunaan kak-
si vanhempaa kollegaa, jotka olivat ohjaajia. Toimeksiannon 
tehtävään antoi Hyvinkään kaupungin perusturva. Toimeksi-
antajan yhteyshenkilönä toimi Kauniston palvelukeskuksen 
johtajatar Johanna Kiianmies.

Tiimi teki ahkerasti työtä. Tiimisopimus, projektisuunnitel-
ma sekä miellekartta saatiin nopeasti valmiiksi. Tiimi luki 
vaikeita taloushallinnon teorioita kunnan kustannusjohta-
misesta, kunnan talousarviosta, kustannuslajilaskennasta, 
suoritekohtaisesta laskennasta, vastuualuelaskennasta ja toi-
mintolaskennasta sekä tuotteistamisesta. Näistä ei olisi sel-
vitty ilman ohjaajien taloushallinnon ja hoitotyön tietämys-
tä. Teorioiden pohjalta saadun tietämyksen turvin ryhdyttiin 
toteuttamaan projektia.

Tiimi toteutti tutustumiskäynnit Onnelan ja Kivelän osas-
toille saadakseen tuntumaa hoitotyöhön ja löytääkseen 
kehittämisehdotuksia jokapäiväisiin toimintoihin osastoil-
la. Tutustumiskäyntien pohjalta jokainen tiimiläinen arvos-
ti muistisairaiden osastolla hoitajien tekemää työtä entistä 
enemmän. Myös muutamia kehittämiskohteita havaittiin: 
Miten viriketoimintaa osastoilla voisi kehittää ja lisätä? Voi-
siko yövuorojen hoitajien työtehtäviin liittää tehtäviä aamu- 
ja iltavuorosta? Voisiko iltapalan ja lääkkeenjakoa tehostaa 

ARJEN TALOUSHALLINTOA KAUNISTON 
PALVELUKESKUKSESSA

Piia Grönroos, Sini Heino, Heli Kaipiainen, Tommi Karvinen, Aino Ojala, 
Siru Okkonen ja Lilja Sivenius

ja lisätä potilasturvallisuutta? Miten raportointia voitaisiin 
vähentää ja tehostaa? Millainen olisi hyvä perehdytyskansio 
uusille työntekijöille ja sijaisille?

Tiimi päätti ryhtyä tekemään työajankäytön tutkimuksen 
pohjaksi työajanseurantaa osastojen hoitajille. Siinä Exceliin 
luotiin taulukko ja kirjoitettiin täyttämisohjeet hoitajille. Oli 
välitöntä ja välillistä työtä sekä erilaisia työtehtäviä valvon-
nasta raportointiin. Työajanseuranta toteutettiin viikon mit-
taisena molemmilla osastoilla, jolloin jokainen työvuorossa 
ollut täytti työajanseurantakaavakkeita. Vastauksia saatiin 
yhteensä 92, mikä oli hyvä tulos. Saadut työaikakaavakkeiden 
tiedot syötettiin Exceliin luotuun taulukkoon, jonka avulla 
oli helppo suodatella ja lajitella tietoja. Tiimi muutti saadut 
tiedot myös graafiseen muotoon piirakoiksi ja pylväiksi. Näi-
den avulla oli hyvä esittää, mihin hoitajien työaika kuluu ja 
millaisia palkkakustannuksia kukin työtehtävä aiheuttaa.

Työajanseurannan ja tutustumiskäyntien pohjalta tiimi muo-
dosti kehittämisehdotukset Kauniston palvelukeskuksen hoi-
tajien työtehtävien hoitamiseen. Raportointiin käytettävää 
työaikaa voidaan vähentää raportoimalla vain päävuorojen, 
aamu-, ilta- ja yövuorojen, vaihtumisen yhteydessä. Osastoil-
le pitäisi laatia yhtenäinen perehdytysmateriaali sijaisille ja 
uusille hoitajille työnteon helpottamiseksi. Pegasos-koulu-
tus pitäisi järjestää heti uuden työntekijän aloittaessa, jotta 
työtehtävien tekeminen helpottuisi. Asukkaiden viriketoi-
mintaa on käynnistetty hyvin, mutta vielä pitäisi kehittää 
erityisesti Kivelän osastolla viriketoimintaa esimerkiksi luo-
malla virikesuunnitelma. Palvelukeskukseen voitaisiin luoda 
yhtenäinen virikesuunnitelma, jota toteutettaisiin kaikilla 
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osastoilla. Lääkkeenjaon turvallisuutta ja toimivuutta on 
parannettava järjestelmällisemmäksi. Sijaisten hankintajär-
jestelmä on kehitettävä luotettavammaksi.

Projekti päättyi joulukuun puolessa välissä 2013 tulosten ja 
kehitysehdotuksien esittämiseen Kauniston palvelukeskuk-
sessa. Tilaisuuteen oli kutsuttu kaikki Kivelän ja Onnelan 
osastojen hoitajat sekä hallinnon työntekijät. 

Tiimin jäsenet: 
Piia Grönroos, 

Sini Heino, 
Heli Kaipiainen, 

Tommi Karvinen, 
Aino Ojala, 

Siru Okkonen, 
Lilja Sivennius

Ohjaajat: 
Tarja Hartikainen

Taru Tallgren
Ikääntyneiden hoito työllistää Hyvinkäällä 
vielä pitkään, koska ikääntyneiden osuus 
väestöstä kasvaa tasaisesti. (Lähde: Hyvinkään 
kaupungin talousarvio vuodelle 2014.)
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Jokainen vieras on yhtä 
tervetullut.
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P2P:SSÄ 
KANSAINVÄLISTYTÄÄN

V
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P rojektin projektipäällikkönä toimi Joonas Heinonen, 
varaprojektipäällikkönä Sami Rantanen, sihteerinä 
Simo Kärna, tiedottajana Nicole Kahila ja lisäksi tii-

min aktiivisia jäseniä olivat Eetu Koivuniemi ja Mikko Koi-
visto. Projektitiimi suunnitteli ja toteutti Laurea Hyvinkään 
kansainvälisyysviikon ja johtamissymposiumin.

Kansainvälisyysviikko on vuosittainen tapahtuma. Yksyllä 
2013 kansainvälisyysviikko oli neljän päivän tapahtuma ja 
se oli suunniteltu 2013 aloittaneille Laurea Hyvinkään opis-
kelijoille. Projektitiimin tuli siis varmistaa, että ohjelmaa oli 
liiketalouden, sosiaalialan ja terveysalan opiskelijoille. Lisäk-
si tiimi suunnitteli samankaltaisen kahden päivän tapahtu-
man ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon opiskelijoille. 
Tämä tapahtuma oli nimeltään johtamissymposium.

Projektitiimin tavoitteena oli hankkia kaikille aloille tar-
peeksi luennoitsijoita. Tätä varten kirjoitettiin kutsu, joka 
lähetettiin sähköpostin välityksellä ympäri maailmaa eri 
yliopistoille ja korkeakouluille. Tapahtumiin ilmoittautui 
13 luennoitsijaa, joista lopulta vain 11 pääsi paikalle. Lisäksi 
tapahtumiin järjestettiin työpajoja. Kansainvälisyysviikolla 
työpajoja pitivät vaihdossa olleet opiskelijat, Laurean vaih-
to-opiskelijat, Laurean henkilökunnan jäsenet, yksi ulko-
maalaisista vierailijoista, Hyrian maahanmuuttajaopiskelijat 
sekä Laurean ulkopuolisia ammattilaisia. Kansainvälisyys-
viikon työpajojen aiheita olivat esimerkiksi Basics of Rus-
sian language and culture ja Little China. Johtamissymposi-
umissa työpajoja pitivät opiskelijat. Luentojen ja työpajojen 
lisäksi tiimi suunnitteli iltaohjelmaa eri päiville vierailijoita 
varten.

KANSAINVÄLISYYSVIIKKO JA JOHTAMISSYMPOSIUM
Joonas Heinonen

Tiimi suunnitteli ensimmäiseksi opiskelija-aikataulut. 
Tämän jälkeen tiimi suunnitteli jokaiselle vierailijalle oman 
aikataulun ja aikataulun Laurean henkilökunnalle. Laurean 
henkilökunnan jäsenet osallistuivat iltaohjelmiin ja toimivat 
luentojen ja työpajojen vastuuopettajina. Vierailijoiden hen-
kilökohtaisista aikatauluista näkyi, milloin heillä oli ohjel-
maa ja missä heidän pitäisi olla. Henkilökunnan aikataulusta 
näkyi, ketkä vastaavat eri ohjelmista.

Projektitiimi järjesti useita infotilaisuuksia sekä opiskeli-
joille että Laurea Hyvinkään henkilökunnalle. Infotilaisuuk-
sissa kerrottiin aikatauluista, projektitiimin uusista ideoista 
ja yleistä tietoa tapahtumien etenemisestä. Lisäksi infotilai-
suuksissa selvennettiin eri käytäntöjä. 

Tiimi koristeli koulua kansainvälisyysviikon teeman mukai-
seksi. Lisäksi tiimi järjesti infopisteen, josta ulkomaalaiset 
vierailijat, koulun henkilökunta ja opiskelijat pystyivät pyy-
tämään apua. Tiimin jäsenet auttoivat kaikissa tapahtumia 
koskevissa kysymyksissä. Lisäksi tiimillä oli oma puhelinnu-
mero käytössä, johon tarvittaessa olisi voinut soittaa. Info-
pisteellä oli aina vähintään yksi jäsenistä. Projektin jäsenillä 
oli viikon aikana kiire kaiken aikaa.  Pari ohjelmaa peruuntui 
viikon aikana ja tiimin jäsenten täytyi järjestää tilalle uutta 
ohjelmaa. Lisäksi osa tiimin jäsenistä toimi vastuuopettajina 
työpajoissa. Eri tilaisuuksiin tuli järjestää myös kahvitukset.

Kansainvälisyysviikko ei ollut kuitenkaan pelkästään luen-
tojen ja työpajojen järjestämistä. Tiimi järjesti suomalaisen 
mökki-illan ulkomaalaisille vierailijoille. Mökissä oli mah-
dollisuus käydä saunassa ja uimassa. Vaikka sää oli kylmä, 



V P2P:ssä kansainvälistytään 83

osa vierailijoista kävi uimassa. Mökki-illassa paistettiin mak-
karaa ja keitettiin kahvia nokipannussa. Illan kruunasi poik-
keuksellisen kaunis auringonlasku.

Tiimi järjesti myös päätösillan Hämeenlinnassa. Matkalla 
Hämeenlinnaan käytiin kahvilla Aulangon Rantasipissä, jos-
sa päästiin ihailemaan näköaloja. Aulangon puistossa hotel-
lin lähellä oli lampi, jossa ulkomaiset vieraat syöttivät sorsia 
ja joutsenia – vieraista mukava kokemus.  

Tämän jälkeen siirryttiin Hämeen linnaan. Ensimmäiseksi 
Hämeen linnassa oli englanninkielinen opastuskierros. Kun 

Kansainväisyysviikon tunnelmaa Laurea Hy-
vinkään aulassa.

Hämeen linna oli katsottu, nautittiin päätösillallinen. Pää-
tösillalliselle oli järjestetty myös musiikkia.  Projektin jäsen, 
Nicole, tunsi erittäin taitavan ammattiviulistin, joka kutsut-
tiin soittamaan loistavaa klassista musiikkia. Illan päätteeksi 
Seija Paasovaara piti kiitospuheen, ja jokaiselle ulkomaalai-
selle vierailijalle jaettiin todistukset osallistumisesta kv-vii-
kon tapahtumiin. 
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Makkaranpaistoa mökki-illassa.

Vieraat pääsivät ruokkimaan vesilintuja  mat-
kalla Hämeenlinnaan.

Mökki-illan aikana oli mahdollisuus käydä 
uimassa mökin rannassa.

Tapahtuman päätösilta järjestettiin Hämeen 
linnassa.

Tiimin jäsenet:
Joonas Heinonen,

 Nicole Kahila,
 Mikko Koivisto, 

Simo Kärna, 
Sami Rantanen

Ohjaajat:
Leena Suoniemi-Särkijärvi

Taru Tallgren
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L aurean P2P-opiskeluun sisältyy aina myös kansainvä-
lisiä projekteja, jotka toteutetaan englanniksi. Projek-
tien toimeksiantajat ovat usein esimerkiksi ulkomai-

sia yrityksiä, jotka suunnittelevat laajentavansa toimintaansa 
Suomeen tai ulkomaille tähtääviä suomalaisia yrityksiä. 
Kansainvälisissä projekteissa projektitiimiin kuuluu vaih-
to-opiskelijoita, joten tiimin yhteydenpito tapahtuu englan-
niksi. Syksyllä 2013 toteutetussa projektissamme työskenteli 
neljä suomalaista opiskelijaa ja kaksi vaihto-opiskelijaa. 

Projektin aiheena oli kartoittaa Helsingissä sijaitsevalle 
majoitusalan yritykselle asiakasryhmät sekä kehittää keinoja 
näiden ryhmien tavoittamiseksi ja houkuttelemiseksi. Pro-
jektitiimimme analysoi yrityksen nykyisiä asiakkaita ja esit-
teli projektin toimeksiantajalle mielestään kannattavimmat 
asiakasryhmät. Tämän jälkeen kehitettiin keinoja markki-
noida yritystä kyseisille ryhmille. Lisäksi selvitettiin kilpai-
lija-analyysin avulla yrityksen varteenotettavimpia kilpaili-
joita ja yrityksen vahvuudet sekä heikkoudet näihin nähden. 
Toimeksiantaja kertoi tulosten olevan hänelle hyvin hyödyl-
lisiä ja auttavan häntä eteenpäin erityisesti markkinoinnin 
suunnittelussa.

Suomalaisten kokemuksia 
kansainvälisyydestä

Kansainvälinen yhteistyö on osa Hyvinkään Laurean liiketa-
louden opintopolkua. Tiimin suomalaiset jäsenet pohtivat 
kansainvälisten ja kotimaisten projektien eroja seuraavasti:

KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ RIKASTUTTAA 
OSAAMISTA

Sakke Lakaniemi, Olga Les, Lília Morgado Mendes, Laura Pulkkinen, 
Pauliina Päivänsalo ja Iida Riihimäki

Projektin sihteerinä toiminut Sakke Lakaniemi on 23-vuotias 
liiketalouden opiskelija Hyvinkäällä Laurea-Ammattikorkea-
koulussa. Lakaniemi on toisen vuoden opiskelija ja tottunut 
projektityöskentelijä, mutta tämä oli ensimmäinen kansain-
välinen projekti, jossa hän oppi jo tutuksi tulleita asioita eng-
lanniksi. ”Työskentely sujui pääosin hyvin ja tiimihenkem-
me oli erinomainen”, hän kertoo. Projektin vaihto-opiskelijat 
tulivat Venäjältä ja Portugalista. Lakaniemen mielestä tiimin 
kansainväliset jäsenet työskentelivät erittäin hyvin ja antoi-
vat hyviä ideoita projektin kulkua ajatellen.

Pauliina Päivänsalo oli mukana projektissa tiimin jäsenenä. 
”Olen opiskellut P2P:ssä nyt puolitoista vuotta, jona aikana 
olen tehnyt kaksi kansainvälistä projektia. Ne ovat opettaneet 
minulle paljon eri kulttuureista sekä parantaneet huomatta-
vasti englanninkielen taitoani.”, hän toteaa. Päivänsalon mie-
lestä kansainväliset projektit ovat suomenkielisiin projektei-
hin verrattuna vaativampia kielen sekä kulttuurierojen takia. 
”On kuitenkin ollut mukava haastaa itsensä ja huomata, että 
vaikeisiinkin tilanteisiin löytyy aina ratkaisu.”

Laura Pulkkinen toimi tiimissä jäsenenä kahden vuoden 
opintojen ja yhden kansainvälisen projektin kokemuksella. 
Pulkkinen kertoo, että työskentely voi olla hyvinkin erilaista, 
kun päällikön tehtäviä hoitaa vaihto-opiskelija: ”Hänen joh-
taessaan tiimin toimintaa erilaiset työskentelytavat koros-
tuivat mielestäni enemmän kuin aiemmin. Eri kulttuureista 
tulevat ihmiset saattavat painottaa erilaisia työskentelytapo-
ja, mikä voi olla mielestäni hyvin antoisaa ja tilaisuus oppia 
uutta.”
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Tiimin jäsenenä toiminut Iida Riihimäki on valinnut aina 
tilanteen tullen opintoihinsa kansainvälisen projektin: 
”Minäkin olen toisen vuoden opiskelija ja tämä kansainvä-
linen projekti oli minulle kolmas.” Hänellä on selkeä näke-
mys kansainvälisten kohtaamisten hyödyistä: ”Haluan pitää 
englanninkielen taitoani yllä sekä työskennellä kansainvä-
listen ihmisten kanssa. Tässä projektissa oli kolme eri kan-
salaisuutta, joten projektin aikana tuli huomattua, kuinka 
erilaisia tapoja meillä on toimia.” Riihimäen mielestä kielen 
lisäksi kansainvälisessä ympäristössä saa lisäksi näkemyk-
sen kollegoiden kulttuureista: ”Työskentelyn ohessa jaoim-
me toisillemme oman kulttuurimme tapoja sekä opetimme 
jotain sanoja omasta äidinkielestämme. Minusta se on upeaa, 
sillä jos matkustan Venäjälle tai Portugaliin osaan tervehtiä 
ja kiittää heidän omalla äidinkielellään sekä ymmärtää maan 
kulttuuria aiempaa paremmin.” Projektin aikana ehtii tehdä 
monenlaisia huomioita kieli- ja kulttuurierojen ylitse. Iida 
Riihimäki kiteyttää: ”Ollaan samaa ikäluokkaa ja samanlaisia 
nuoria riippumatta siitä, mistä tulemme.”

Vaihto-opiskelijana projekteissa

Haastattelimme myös projektissa työskennelleitä vaih-
to-opiskelijoita. He kertoivat omissa kouluissaan käytetyistä 
työskentelytavoista ja mielipiteensä siitä, miten he näkevät 
P2P-mallin, joka on melko tuntematon vielä Suomessakin.

Portugalilainen Lília Morgado Mendes opiskelee kolmatta 
vuotta kansainvälistä liiketoimintaa. Hän toimi projektissa 
projektipäällikkön asemassa. Mendesin opintoihin Minhon 
yliopistossa kuuluu talous, johtaminen, rahoitus ja markki-
nointi kansainvälisessä kontekstissa. Hänen opintonsa poik-
keavat P2P-mallista paljon: 

”Portugalissa oppimisprosessi perustuu luentoihin, tehtä-
viin ja kokeisiin. Yliopiston sisällä on kuitenkin mahdollista 
kehittää projektioppimista osallistumalla kouluajan ulko-
puolisiin aktiviteetteihin.”, hän kertoo. 

Toisessa maassa opiskelu on Mendesin mielestä nykyaikais-
ta ja vastaa omalta osaltaan työmarkkinoiden kasvaviin vaa-
timuksiin: ”Ajattelin, että Suomi olisi Euroopan sisällä suuri 
haaste, koska se eroaa kulttuuriltaan läntisestä Euroopasta ja 
halusin kokea sen sekä oppia täällä käytettyjen metodien ja 
näkökulmien avulla.” 

Mendesin mielestä projektityöskentely valmistaa opiske-
lijaa kohti työelämän haasteita, sillä siinä tarvitaan tiimi-
työskentelyssä opittuja taitoja, joita ovat esimerkiksi vas-
tuuntunto, päätöksentekokyky ja ratkaisunkehittäminen. 
Sanavalmis portugalilainen on sitä mieltä, että projekti-
työskentelymalli on hyvä pohja, joka auttaa opiskelijoita ja 
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Iida Riihimäki
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työelämää kohtaamaan vaivattomammin. Toiminta kan-
sainvälisessä tiimissä oli hänen mielestään innovatiivista ja 
mielenkiintoista. 

Haasteet liittyivät lähinnä erilaisiin persooniin ja kulttuurie-
roihin. ”Yhdessä tekeminen vaati tiimin jäseniltä mukautu-
mista, mutta palkitsevaa oli huomata, että ongelmista selvit-
tiin yhteistyöllä.”

Tiimissä jäsenenä toiminut vaihto-opiskelija Olga Les on 
kotoisin Venäjältä. Hän opiskelee Tverin valtiollisessa yli-
opistossa markkinointia kolmatta vuotta. Hänen opis-
kelunsa kotimaassa ovat luentopainotteisia: ”Minulla on 
luentoja ja kokeita sekä lisäksi pakollinen harjoittelu.”, Les 
kuvailee. Innovatiivisuus ja toisten vaihto-oppilaiden posi-
tiiviset kokemukset saivat Lesin hakeutumaan Hyvinkään 
Laurean P2P-opintojen pariin.

Opiskelumalli projekteissa saa Lesiltä kehuja: ”Mielestäni se 
on hyvä työkalu sekä käytännöllisten että teoreettisten taito-
jen saavuttamiseksi. Lisäksi opiskelijoiden on hyvin tärkeää 
ymmärtää, että nämä ongelmat ovat todellisia. Ne eivät ole 
kuvitteellisia ja hyödyttömiä.” Kansainvälisessä tiimissä oli 
aluksi haasteellista toimia hänen mielestään: ”Olemme kaik-
ki eri maista, joissa on erilaiset liikekulttuurit”, hän toteaa. 
Vaikka väärinkäsitysten vaara olikin läsnä, on Les mielissään 
siitä, että asiat kuitenkin selvisivät: ”Mielestäni palkitsevinta 
oli nähdä, kuinka hyödyllistä työmme oli.” 
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THE WALKTAG 

Once there was this Russian man,
who came up with an idea of a Walktag,

It could be used in indoor navigation,
for safety and tracking employees locations.

The man needed help from a Laurea team,
to find Finnish companies who could be keen

The task wasn’t easy,
and it made the team very queasy

Teamwork craved loads of co-operation,
flexibility, hard work and serious determination

Finally the team started to achieve their objectives,
and the results became a lot more impressive

A marketing plan was carried out next
as well as a contact list and a user-case list 

Competitors were researched and the final report done,
finally all the stress was gone! 

The lecturers were happy, as well as the client
and the Russian company became giant.

 

Jenny Rosqvist
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F or some years it was a challenge to find international 
project partners. It was rather easy to find Finnish 
companies desiring to enter the Russian markets. 

However, it caused some difficulties, as our Finnish students 
lacked Russian skills and had trouble finding the desired 
information in Russia. Russian exchange students helped 
some, but it was clearly noticed that the Finnish students 
lacked skills in intercultural communication. Therefore also 
foreign companies were needed.

It took a lot of time and effort to find Russian project part-
ners for projects that mainly took only one semester. Typical-
ly it takes one email or phone call to agree on a project with 
a familiar company representative, whereas with Russian, it 
usually demands closer to 10 emails, and some phone calls. 
Russian exchange student arranged some projects, but for the 
most part they were difficult projects, as the companies were 
unknown and there were unclear expectations. The compa-
nies, for instance, wanted to find out the prices of cereals and 
bread types in all over Europe. Thus, it took a lot of effort to 
widen the project content, and to find that desired informati-
on mainly by using Internet. 

The cooperation with Ingria started in early 2012. It came 
about through a visit to St Petersburg by a Laurea lecturer 
in 2011 who was the supervisor of a separate individual p2p 
project involving a Russian company .The owner of that 
company had been impressed with the work of the p2p stu-
dents. He recommended a meeting with representatives of 
Ingria(who he knew)which might be useful for both Laurea 
and Ingria and through this contact a meeting took place in 

CO-OPERATION WITH RUSSIAN ENTREPRENEURS
Piia Haavisto and Paul Dickinson

St Petersburg. The meeting was fruitful and a p2p project was 
organised between Ingria and Laurea,Hyvinkaa,which was 
successful. Consequently more projects took place in early 
2012 and later in 2012 a legal agreement was signed between 
Ingria and Laurea whereby various joint activites were agreed 
to including a regular succession of projects per semester(on 
average 3 or 4) 

Ingria is a business incubator located in St. Petersburg, Rus-
sia. Its main aims are to support small technological com-
panies in their establishment and companies implementing 
innovative ideas. Furthermore, they are interested in creation 
of an ecosystem, in which small innovative companies and 
bigger national companies find a basis for co-operation and 
establishment of a partner network, consisting of companies, 
universities, research institutes and R&D organisations. For 
Hyvinkää P2P this means a constant supply of new project 
ideas with Russian entrepreneurs. Each project is unique and 
related to the newest innovations, quite often in IT or social 
media. Ingria selects the projects for Laurea, thus assuring 
that the project contents are beneficial for both the entrepre-
neur and P2P students. It has also been found beneficial that 
Ingria´s representative helps the entrepreneur to formulate 
the project goals, answer to the questions and help to keep 
the project within the chosen framework. 

Newest technology as project content causes some difficul-
ties, but is also very rewarding and interesting. The projects 
all are related to technological innovations, such as electro-
nic gift cards, sports promotion in the Internet, sensors for 
safety measures or advanced IT-technology for bars. The high 
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innovation potential interest students, although also gives 
them a real challenge to understand, what the certain pro-
duct is about. 

Typically the projects provided by Ingria are aid at market 
entry to Finnish, Scandinavian or European market. It can eit-
her be about online learning games aiming at conquering the 
Europe or a nanotechnology provider planning to enter the 
Finnish market. The projects include a lot of online research 
about market situation, competitors, demands, future trends 
and lead to recommendation to usually a market entry plan or 
marketing plan. As the companies are typically at this stage 
very small, it is also crucial to find out possible ways to build 
networks, create contacts and find financial support for the 
products or companies. 

However, students learn not only the themes related direct-
ly to the themes of the project. For them working in Ingria 
projects is a unique opportunity to learn about intercultu-
ral communication: speaking and writing politely and lear-
ning about other preferences to be in touch. In Finland, the 
main way of interaction is often emails that are short and 
written directly to the point. Thus, interacting with Russians 
that appreciate more polite language and conversation is an 
important learning experience. Unlike some other company 
partners, these entrepreneurs want to be in touch, and feel 
included, are ready to answer any questions related to the 
project and use Skype for interaction. It has been noticed as 
well, that the entrepreneurs value the student feedback and 

Pia Haavisto is a lecturer in business studies 
and P2P  instructor .

Paul Dickinson is a lecturer in business studies 
and P2P  instructor .

are eager to get another point of view in addition to their 
technical thinking.

The Russian companies themselves are attached to Ingria and 
normally have office space and computer facilities on Ingria 
premises. They basically are entrepreneurs/ start-ups who are 
generally looking to enter the European/Scandinavian mar-
ket and also to have some outside objective comment on their 
service or product. The p2p student project team are able to 
provide both and often also a competitor analysis. The Rus-
sian companies are able to use the results of the p2p student 
project groups work and assess any shortcomings of their 
product or service as well as assess the demand for it together 
with the competition. They also often find out the best way 
to enter the European or Scandinavian market and any costs 
involved. Often there is also some primary research work 
done by the p2p student group through interviews or surveys 
which gives the Russian companies from Ingria real practical 
feedback as to how this new potential market is. The compa-
ny feedback has overall been very good from both Ingria itself 
and from the individual companies .

One typical feedback from a business entrepreneur to a p2p 
student group was given on 26/11/2013:  “Thanks a lot for your 
efforts. The document provided can help us develop our business. 
Firstly you have provided us with a very clear competition analysis 
and secondly a very useful detailed description of our market with 
full data and special thanks for your ideas on viral marketing” . 
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Uusimpien sähköisten 
välineiden lisäksi tar-
vitaan myös vanhan-
aikaista paperia
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P2P:SSÄ VIESTITÄÄN
VI
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K-Kauppias mietti Riihimäen Keskuskadul, mis on 
perheelliset asiakkaat.

Saisko kauppias vastauksen opiskelijoiden avul?
Hyvinkääl on linja, jossa opiskelu suoritetaan 

projekteina.
Kauppias otti yhteyt Laureaa ja tarjos ehdolle omaa 

projektiaan.

Opiskelijat keitti kahvit ja varas kokoustilan.
Pidettii ohjaajien, opiskelijoiden ja kauppiaan kans 

palaveri.
Kauppias kerto tiimille, mitä hän haluaa.
Opiskelijat kyseli tarkentavii kysymyksii.

Toimeksiantona oli keskiostomäärän nostamine sekä 
uusii ideoit perheelliste asiakkaiden hankkimiseks.

Niin tiimi työn alotti.
Ensiks tehtii tiimisopimus ja projektisuunnitelma.

Seuraavaks alotettii kirjallisuuden miettimine 
projektin tueks.

Sovittii, et ohjaajii tavataa kerra viikos ja 
toimeksiantajaa kerra kuukaudes.

Ennen ku voidaa ideointi alottaa, pitää tehä kunnon 
taustatyöt.

Tiimi toteutti ostokäyttäytymiskyselyn.
Tiimi toteutti markkina-analyysit kaupast sekä 

hintavertailun Riihimäen ruokakauppoihi.

Uusii ideoit varten, tiimi piti 
ideointihetkii.
Ideat koottii 

toimenpidesuunnitelmaks 
markkinointisuunnitelmaan.

Kaikest työst projektin aikan koottii 
loppuraportti.

Kun kaikki oli valmist, tulokset 
esitettii toimeksantajalle.

Vikana oli arviointihetki ohjaajien 
kans, jossa tiimin osaamine testattii.

Saatii opintopisteet ja arvosanat.

Tiimin jäsenet:
 Turo Laine  

Krista Lehtilä 
Karoliina Leinonen

Maris Lember 
 Iida Riihimäki

Ohjaajat:
Pyry Airaksinen

Leena Suoniemi-Särkijärvi

Iida Riihimäki

MARKKINOINTIMEININKIÄ



VI P2P:ssä  viestitään 95

YHTEISTYÖSSÄ OPISKELIJOIDEN KANSSA

S yksyllä 2013 P2P-opiskelijat laativat markkinointitutk-
muksen sekä -suunnitelman Riihimäen Keskuskadun 
K-Supermarketille. Projektin edetessä opiskelijat teki-

vät myös hintataso- ja kilpailututkimusta. Kauppias Tomi 
Salonen kertoi yhteistyöstään heidän kanssaan.

Salonen tapasi opiskelijat kolme kertaa projektin aikana. 
Palaverit pidettiin Laurean toimitiloissa, ja Salonen oli tyy-
tyväinen järjestelyihin. Yhteydenpito opiskelijoiden kanssa 
sujui hänen mielestään ongelmitta. Sähköpostitse he sopi-
vat, milloin ja missä tapaamiset järjestettäisiin. Opiskelijat 
pitivät hänet myös ajan tasalla tuloksista ja suunnitelmis-
taan. Hänen mielestään palaverit sujuivat onnistuneesti. 
”Opiskelijoiden esitystaidot olivat luontevat ja uskottavat”, 
Salonen kertoo.

”Oli yllättävää, miten eri asioihin opiskelijat kiinnittivät huo-
miota kuin minä tai muut kaupan ammattilaiset. Yllätyin 
myös tutkimusten laajuudesta ja tarkkuudesta, sillä opiskeli-
jat tekivät mielestäni paljon töitä. Myös lopputulos oli usko-
mattoman laaja ja siitä selvisi opiskelijoiden todellinen työn 
määrä. Varsinkin Facebook-joulukalenteri yllätti positiivi-
sesti, sillä se ei kai varsinaisesti kuulunut projektiin, vaikka 
markkinointia onkin. Se tullaan tänä vuonna toteuttamaan 
sellaisenaan. Myös havainnot muista kaupoista olivat tärkei-
tä minulle.”

Hänen mielestään myös opiskelijoiden tekemät kilpailu- ja 
SWOT-analyysit olivat varsin kattavat ja hän oli tyytyväi-
nen opiskelijoiden tekemään taustatyöhön projektia varten. 
”Markkinointisuunnitelmaan olisin kaivannut ehkä hieman 

Tomi Salonen on riihimäkeläinen K-kauppias, 
jolle  P2P-tiimi teki markkinointisuunnitel-
man.

Tomi Salonen

muitakin markkinointivälineitä kuin Facebook. Itse toimen-
piteet ja tapahtumat olivat hyviä”, Salonen lisää.
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T ällä hetkellä tekemämme projekti on jatkoprojek-
ti kevään 2013 projektille, jonka toimeksiantajana 
toimi Hyvinkään Sähkö Oy. Kevään projektissa pro-

jektitiimin tehtävänä oli keksiä uudelle hajunpoistolaittei-
ta myyvälle yritykselle nimi, selvittää Suomen markkinoilla 
toimivat kilpailijat, kerätä potentiaalisten asiakkaiden yhte-
ystietoja sekä olla yhteydessä näihin potentiaalisiin asiak-
kaisiin ja selvittää heidän kiinnostuksensa otsonaattoreita 
kohtaan. Tavoitteena oli kerätä asiakaskuntaa uudelle hajun-
poistolaitteita myyvälle ja huoltavalle yritykselle. Yritys sai-
kin yrityksiltä lukuisia yhteydenottoja projektin ansiosta ja 
oli positiivisesti yllättynyt tiimin aikaansaannoksista.

Kevään 2013 projektin yhteydessä sovimme toimeksiantajan 
kanssa, että jatkamme yhteistyötä syksyllä 2013 saman pro-
jektitiimin kanssa. Projektitiimin päällikkönä toimi Markku 
Karlsson ja sihteerinä Sami Joulamo. Vanhaan projektitii-
miin liittyi kaksi syksyllä 2013 aloittanutta opiskelijaa, Juk-
ka Pimiä sekä Leena Piekkari sekä venäjänkielentaitoinen 
Tanja Minko, joka auttoi tiimiä mm. Zaila Oy:n tuote-esit-
teiden kääntämisessä venäjäksi. Kevään jatkoprojektin tar-
koitus oli myynnin ja markkinoinnin kehittäminen. Kesän 
aikana toimeksiantajan päässä oli syntynyt idea uudesta 
aluevaltauksesta. Aluevaltaus koski ravintoloiden sekä suur-
talouskeittiöiden poistopuhallinjärjestelmiin asennettavia 
rasvaa tuhoavia otsonaattoreita. Laitteen tarkoituksena on 
lyhyesti sanottuna helpottaa rasvakanavia puhdistavien yri-
tysten työtä, koska rasvakanavien puhdistus on lähes mah-
dotonta ja kaikki uudet innovaatiot ovat alalle tervetulleita. 
Tämän idean myötä projektitiimi sopi yhdessä toimeksian-
tajan kanssa selvittävänsä Suomessa toimivien nuohoojien 
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Sebastian Alalääkkölä,

Sakke Lakaniemi,
Leena Piekkari, Jukka Pimiä
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MARKKINARAKOA ETSIMÄSSÄ

ja ilmastointikanavia puhdistavien yritysten mielenkiinnon 
tätä uutta innovaatiota kohtaan. Projektitiimi keräsi Suo-
messa toimivien nuohoojien ja ilmastointikanavien puhdis-
tuksesta vastaavien yritysten yhteystiedot Excel-tiedostoon, 
minkä jälkeen tiimi oli yhteydessä Uudenmaan ja Hämeen 
alueella toimiviin yrityksiin. Vastaanotto oli pääosin myön-
teistä. Projektitiimi kontaktoi puhelimitse yhteensä 43 yri-
tystä. Projektitiimi lähetti myös sähköpostitse esitteen lait-
teen toimintaperiaatteesta muihin alan yrityksiin. Voidaan 
siis todeta, että toimeksiantaja sai projektista suuren hyö-
dyn, koska se sai alan yrityksiltä varmistuksen siihen, että 
otsonaattoreille on kysyntää. 

Syksyn 2013 aikana projektitiimi sopi toimeksiantajan kans-
sa myös ottavansa yhteyttä Suomessa toimiviin viljaa varas-
toiviin yrityksiin tarkoituksenaan selvittää viljasiilojen tarve 
hyönteisongelmien ratkaisemiseksi. Laitteesta ollaan kiin-
nostuneita, ja toimeksiantaja saikin arvokasta tietoa jatko-
toimenpiteitä varten.
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VIESTINTÄ, PROJEKTITYÖSKENTELYN PUNAINEN LANKA
Pirjo Lappalainen

M eille jokaiselle on tullut tutuksi se, että viestintä 
ei ole irrallinen toiminto. Se on osa jokaisen työtä, 
teemmepä sitten työtä millä toimialalla tai missä 

tehtävässä tahansa. Jatkuvat muutokset toimintaympäristös-
sämme aiheuttavat meille tarvetta viestiä. Vain viestimällä 
monin eri kanavin ja välinein voimme ymmärtää asioita ja 
kehittää niitä eteenpäin. Ilman yhteistä ymmärrystä ei voida 
saavuttaa tavoitteita, joita meille asetetaan.

Viestintäosaaminen, jota työssämme tarvitsemme, voidaan 
jakaa neljään osa-alueeseen (kuvio 1). Tarvitaan kykyä ilmais-
ta ajatuksia keskustellen ja kirjoittaen sekä käydä dialogia 
sen eri muodoissa. Tarvitaan suhteita muihin ihmisiin, työ-
yhteisöihin ja verkostoihin sekä myös taitoa käyttää ja hallita 
eri viestintävälineitä ja -kanavia.  Mikään edellä mainituista 
ei yksin riitä, vaan tarvitaan näiden lisäksi strategia: miten 
osaamisemme näkyy eri työtilanteissa erilaisten ihmisten ja 
verkostojen kanssa. (Juholin 2008, 30-31.) 

P2P-toimintamallissa teemme työtä aitojen työelämäprojek-
tien parissa hyödyntäen kaikkia yllä mainittuja viestintä-
osaamisen osa-alueita. Toimeksiantajat vaihtelevat pienistä 
mikroyrityksistä Pk-yrityksiin ja suuriin yrityksiin, julkis-
hallinnosta yhdistyksiin ja kansallisista toimijoista kansain-
välisiin.  Jokaisessa toimeksiannossa on keskeistä ymmär-
tää, mikä on projektin tausta ja tavoite, mihin sillä pyritään, 
mikä on projektin tehtävä, miten projektin onnistumista voi-
daan arvioida ja mitata. Tähän tarvitaan vuorovaikutteista 
viestintää monin eri kanavin ja välinein. Viestintä on projek-
tissa välttämätöntä – se on sekä väline että voimavara. Pro-
jektin viestintää on suunniteltava, valvottava ja johdettava. 

Viestintä toimii projektin työkaluna, punaisena lankana ja 
ikään kuin liimana, joka yhdistää projektin osat toisiinsa ja 
kulloiseenkin toimintaympäristöön. (Ruuska 2012, 83.) 

Kun toimeksiantaja lähestyy korkeakoulua, hän ei välttä-
mättä tiedä, mikä on hänen projektinsa tarkka tavoite. Hän 
saattaa pohtia, mikä olisi seuraava askel ja miten hän pääsi-
si työssään eteenpäin varsinkin, jos resurssit ovat niukat ja 
aikaa vähän.

”Kaikkein tärkein asia kommunikaatiossa on 
kuulla se, mitä ei sanota.” – Peter Drucker

Ensimmäinen toimeksiantajan ja opiskelijatiimin tapaami-
nen on täynnä odotusta ja mielenkiintoa tulevaan projektiin: 
mistä tässä on kysymys? Syntyykö luottamus heti vai vaa-
tiiko se näyttöjä? Viestintä on mukana heti, kun osapuolet 
kohtaavat projektin toimeksiantotilaisuudessa. Ensimmäiset 
hetket, katsekontakti, äänen paino, henkilökohtainen profiili 
ja käden puristus. Siinä jo luodaan ensimmäinen mielikuva. 
Tällöin puhutaan hiljaisesta viestinnästä. Osmo A. Wiio, joka 
tunnetaan viestinnän guruna, kirjoitti jo yli 40 vuotta sitten, 
että sanaton viestintä on erityisen tärkeä viestinnän muoto 
ihmisten välisessä suorassa keskinäisviestinnässä. Ihmisen 
eleet, pään nyökkäys, otsan rypistys, kulmakarvojen kohau-
tus ovat kaikki sanomia siinä missä sanatkin.  

Kun päästään varsinaiseen toimeksiantoon on tärkeä muis-
taa, että projektia johdetaan viestinnän avulla. Tärkeää on 
kysyä ja kyseenalaistaa, tarkistaa ja varmistaa, että olemme 
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Kuvio 1. Viestintäosaamisen osatekijät (Juholin 2008, 31.)

ymmärtäneet toimeksiannon samalla tavalla. Irja Hyväri 
on tehnyt vuonna 2007 väitöskirjansa pohjaksi selvityksen 
tehokkaan projektijohtamisen kriittisistä menestystekijöis-
tä. Selvityksen mukaan menestystekijä on kommunikointi 
projektin kaikissa vaiheissa, unohtamatta kommunikointiin 
tarvittavia viestintävälineitä ja kanavia, jotka pitkälti muo-
toutuvat sen mukaan, mitkä kanavat ja välineet toimeksian-
tajalla kulloinkin ovat käytössä. (Hyväri 2007, 31.) 

”Jatkuva puhe ei välttämättä ole 
kommunikointia.” – Charlie Kaufman

Projektiviestintä on viestintää projektin tavoitteista, tulok-
sista ja niiden hyödyntämisestä ja soveltamisesta käytän-
töön. Projektiviestintä on projektin jäsenten ja sen sidos-
ryhmien sitouttamista tehtävään, yhteisöllisyyden luomista 
tiimin jäsenten kesken, tavoitteiden kirkastamista projektin 
jokaisessa vaiheissa sekä palautteen vastaanottamista ja vuo-
rovaikutteista keskustelua jokaista tiimin jäsentä arvostaen 
ja kuunnellen. (Juholin 2008, 259-260.) 

P2P-toimintamallissa tiimi valitsee keskuudestaan projekti-
päällikön ja sihteerin varmistaen näin projektin tavoitteel-
lisen ja suunnitelmallisen etenemisen. Projektin elinkaa-
ren aikana viestintä painottuu eri seikkoihin, eri tavoin, eri 
työnkuvissa. Projektin alussa määritetään projektin tavoite 
ja aikataulu, luodaan organisaatio ja sovitaan tehtävät ja vas-
tuut sekä projektin seuranta ja mittarit. Tiimi työstää yhdes-
sä projektisuunnitelman, tiimisopimuksen, sopii ohjauskäy-
tännöt ja viikoittaiset tapaamiset. Projektin suunnitelman 

Vestintäosaaminen

Suhteet ja verkostot kumppaneihin 
ja sidosryhmiin

Suullinen ja kirjallinen  
ilmaisu

Viestintävälineiden hallinta ja 
kehittäminen

Strategia edellisten hyödyntämiseen

mukaista etenemistä seurataan tilannekatsauksin, niin tii-
min kuin ohjaajien kesken hyödyntäen käytössä olevaa MS 
Project -ohjelmaa.

Projektipalavereihin on toimeksiantaja tervetullut oman 
aikataulunsa mukaan joko kuulemaan välikatsauksia, osallis-
tumaan työskentelyyn ja kuulemaan projektin lopputulokset.

Projektipäällikkö on siis keskeinen tekijä, koska hän jakaa 
tehtäviä tiimin jäsenille tasapuolisesti, viestien, kuunnellen 
ja valvoen. Viestinnän muotoina ovat niin viestinnän perin-
teiset kanavat suullisesta ja kirjallisesta viestinnästä sähköi-
seen viestintään hyödyntäen uuden ajan digitaalisen median 
tehokkaita kanavia. Viestinnän nopeus, kohdennettavuus ja 
kustannustekijät ovat tärkeimpiä syitä digitaalisen kanavi-
en hyödyntämiseen (DiViA  2014, 9). Monessa tämän päivän 
yrityksessä digitaalisuus on jo sisäänrakennettuna yritysten 
liiketoimintamalleihin varmistaen näin nopean asiakasdialo-
gin liike-elämän eri tilanteissa. Sosiaalisen median kanavista 
Facebook, Youtube, Twitter ja blogit ovat tulleet viimeisten 
vuosien aikana tutuiksi opiskelijoille, ovathan työkalut jo 
käytössä useiden toimeksiantajaorganisaatioiden viestinnäs-
sä ja markkinoinnissa. Myös mobiilipalvelut ja -sovellukset  
ovat yhä kasvavassa määrin löytäneet käyttäjänsä niin opis-
kelijoiden kuin työelämän eri organisaatioiden keskuudessa. 
(DiViA  2014, 5).

”Hän joka tietää kaikki vastaukset ei ole 
kysynyt kaikkia kysymyksiä.” – Konfutse
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P2P-toimintamallissa projektien yhtenä tärkeänä osana tii-
millä on teorian opiskelu. Teoreettinen perusta rakentuu 
aina liittyen kiinteästi kuhunkin toimeksiantoon ja luoden 
näin pohjaa onnistuneelle toimeksiannon toteutukselle. Teo-
rian opiskelu on mitä suurimmassa määrin viestintää, sillä 
yhdessä keskustellen opiskelijat sopivat miellekarttaa apuna 
käyttäen, mitkä teoria-alueet sopivat juuri tähän toimeksian-
toon. Tämän jälkeen opiskelu jatkuu valittuihin lähteisiin 
perehtyen ja keskustellen ja toimeksiantoa tukevista teori-
oista kirjoittaen.

Keskusteluissa luettu tieto jalostuu, ja tiimille syntyy yhtei-
nen, työn alla olevaa toimeksiantoa tukeva näkemys. P2P-toi-
mintamallissa puhutaan osaamisen näytöstä, jossa tiimi 
esittelee oppimansa niin opiskelijakollegoilleen kuin ohjaa-
jilleen osoittaen näin tilattuun toimeksiantoon pohjautuvan 
osaamisensa. Osaamisen näyttö yhdistää teoreettisen perus-
tan ja toiminnallisen osuuden yhdeksi kokonaisuudeksi ja 
ymmärrykseksi, joka tuottaa toimeksiantajalle parhaan mah-
dollisen lopputuloksen.

Projektin loppussa tarkastellaan yhdessä, miten onnistuttiin 
suhteessa asetettuihin tavoitteisiin. Tiimi kirjoittaa loppura-
portin, esittelee tulokset toimeksiantajalle ja hoitaa projektin 
jälkihoitoon liittyvät asiat kuten palautteen keruun toimek-
siantajalta. Opiskelijat tekevät projektista itsearvioinnin ja 
tiimiarvioinnin, joiden pohjalta käydään vuorovaikutteinen 
arviointikeskustelu. Keskustelussa ovat läsnä opiskelijatiimi 
ja ohjaavat opettajat. 

Jokainen opiskelijaprojekti on ainutlaatuinen ja erilainen. 
Projektissa kohtaavat niin opiskelijan, korkeakoulun kuin 
toimeksiantajan tavat toimia. Projektityöskentelyn haasteet 
ovat kutakuinkin samansuuntaisia kussakin toimeksiannos-
sa. Painotuksissa on eroja, joihin vaikuttavat projektin luon-
ne ja asetetut tavoitteet. Koko prosessin elinkaaren ajan on 
punaisena lankana viestintä kuhunkin tilanteeseen sopivin 
kanavin ja välinein toteutettuna ja painotettuna. Projekti on 
aina niin opiskelijatiimille, toimeksiantajalle kuin ohjaavil-
le opettajille oppimisprosessi, josta hyötyvät kaikki sen osa-
puolet. 

”Tieto ilman kykyä välittää sitä selvästi on 
yhtä hyödyllistä kuin tietämättömyys.” 
– Perikles (n. 495–429 eKr.), ateenalainen 
poliitikko
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JULKAISUTIIMIN NELJÄ ILOISTA VEIJARIA
Karoliina Korkalainen, Anette Lääveri, Milla-Maria Oinonen ja Julien Oyer

P rojektin tavoite oli P2P-toimintamallista kertovan 
julkaisun tekeminen. Julkaisun tavoitteena on esitel-
lä työelämälähtöistä opiskelumallia niin opettajien 

kuin opiskelijoidenkin näkökulmasta. Työtä varten koottiin 
tiimi, jossa työskenteli neljä opiskelijaa ja kaksi ohjaajaa.

Matkan aikana koettiin iloja ja suruja, välillä jopa kaaosta. 
Jokainen tiimin jäsen kertoi omista kokemuksistaan. Kaik-
kien mielestä tiimin keskinäinen työskentely oli letkeää ja 
hauskaa, mutta silti äärimmäisen tehokasta.

Jatkuvaa ideointia

”Suunnittelu on ollut vaikeaa, sillä toisin kun monissa pro-
jekteissa, jokainen tehty suunnitelma on jouduttu muutta-
maan monta kertaa.”

”Suunnittelu piti sisällään tehtävien jakamista, työajanseu-
rantaa, muuttuneiden aikataulujen uudelleen suunnittelua, 
epäselvien asioiden selvittelyä ja tapaamisia. Lisäksi piti 
suunnitella aikataulu teorioiden kirjoittamiselle ja loppura-
portin kokoamiselle.”

”Projektipäällikkö toimi samalla päätoimittajana. Johtami-
sen ja suunnittelun lisäksi käytännön tehtävät kuuluivat toi-
menkuvaan. Projektipäällikkyys on loistava tilaisuus saada 
käsitys siitä, miten paljon on olemassa sellaista työtä, joka ei 
konkreettisesti näy ulospäin.”

Välillä elettiin hämmentäviä hetkiä.
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Editoinnin ongelmia ja kirjoittamisen 
huumaa

”Välillä tuntui siltä, ettei toisten teksteihin voi kajota. Oli 
vaikeaa hahmottaa sitä, milloin tekstin muokkaaminen on 
muokkaamista, eikä toisen mielipiteeseen kajoamista.”

”Kirjoittaminen voi olla äärimmäisen hidasta ja omille teks-
teilleen tulee sokeaksi. Onneksi tekstit kulkevat useam-
man silmäparin luettavana, jolloin niihin saa laajempaa 
näkemystä.”

”Haastatteluiden tekeminen on ollut jännittävää. Palkitse-
vinta on ollut kun haastateltavat ovat itse tyytyväisiä kir-
joitettuihin teksteihin. Silloin koko haastattelun idea on 
onnistunut.”

”Luova kirjoittaminen oli parasta.”

Oppimista teorian avulla

”Kivointa projektissa on ollut teorian kirjoittaminen. En 
ole ennen kirjoittanut teoriaa, joten opin minkälaista teks-
tiä ammattikorkeakoulussa kirjoitetaan. Lisäksi opin paljon 
uusia käsitteitä ja asioita.”

”Teoriakokonaisuudet poikkesivat täysin tyypillisistä liiketa-
louden teoria-aiheista. Se oli virkistävää.”

Taittotyö on 
taitotyötä
”Taittaminen ei ollut minulle tuttua ennestään. Oli aika yllät-
tävää huomata, kuinka paljon taitto vei aikaa. Taitosta riip-
puen aikaa kului kahdesta tunnista viiteen tuntiin.”

”Uuvuttavaa. Vaatii valtavasti kärsivällisyyttä.”

”Tradenomille olisi erittäin hyödyllistä osata graafisen suun-
nittelun perustaidot. Työelämässä niistä voi olla valtavasti 
etua.”

Asioiden pyörrevirta

”Kontaktihenkilöitä kertyy julkaisun aikana valtava määrä. 
Keskustelua käytiin henkilöstöpäälliköiden, yksikön johta-
jan, viestintäosaston, ohjaajien, toimeksiantajien sekä opis-
kelijoiden kanssa. Kuvien ja tekstien julkaisemista varten täy-
tyi pyytää hyväksyntä jokaiselta henkilöltä erikseen.”

”Valokuvaaminen oli hengähdystauko taittotyön keskellä.”

”Palaverit Laurean julkaisusihteerin kanssa antoivat energiaa 
ja itseluottamusta.”

Fiilikset maaliviivalla

”Julkaisun valmistuttu huomaan, että olen oppinut paljon.”

”Vihdoin.”

”Konkreettinen kirja käsissäni on projektin loppuhuipen-
nus.” 

Karoliina, Milla, Julien ja Anette myös taittoi-
vat julkaisun.
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FIILIKSII P2P-JULKAISUPROJEKTISTA

H ämmentynyt ja vähän hukassa ovat sanoja, joil-
la voin kuvailla itseäni koulun alkaessa. Ilmestyin 
kouluun viikon myöhemmin kuin muut opiske-

lijatoverini, joten en ollut perehdytysviikolla. Kaikki olivat 
tutustuneet toisiinsa jo perehdytysviikolla, jonka lisäksi hei-
tä oli ohjattu koko sen viikon. Tammikuun 13. päivänä saa-
vuin kouluun samaan aikaan kuin vanhemmat opiskelijat. En 
edes tiennyt missä tuleva kouluni sijaitsi, vaan seurasin vain 
opiskelijan näköisiä nuoria. Onneksi he johdattivat minut 
oikeaan korkeakouluun.

Koulun ensimmäisenä päivänä olin hämmentynyt, sillä tun-
sin koulussa vain yhden opiskelijan entuudestaan enkä edes 
osannut kulkea koulussa. Projektini alkoi samana päivä-
nä kun saavuin kouluun. Samana päivänä oli ensimmäinen 
briiffi, johon en kuitenkaan osallistunut. Syy siihen on 
varmaan se, että olin liian häkeltynyt ja hämmentynyt koko 
P2P- opiskelutavasta enkä ollut oikein sisäistänyt kunnolla 
sähköpostin käyttöä. En myöskään ilmaantunut ensimmäi-
seen tiimitapaamiseeni. Opiskelutapa oli minulle täysin yllä-
tys, sillä olin odottanut, että meillä olisi ollut enemmän luen-
toja ja ehkä yksi projekti koko lukuvuoden aikana.

Ensimmäinen ohjaajani, jonka tapasin oli Leena Suoniemi-
Särkijärvi, joka ohjasi minut P2P -julkaisuprojektiin. Minulla 
oli mahdollisuus valita kahden projektin välillä, mutta valit-
sin tämän, koska projektissa oli vain kolme henkilöä ja se kuu-
losti kiinnostavalta. Minulla ei ollut tietenkään mitään hajua 
siitä, mihin soppaan olin itseäni laittamassa. Tiimini näin 
ensimmäisen kerran graafisen suunnittelun tunnilla. Sosiaa-
lisena yksilönä minulla ei ollut ongelmia tutustua ryhmääni, 

Julien Oyer

joka koostui kolmesta muusta opiskelijasta. Anette Lääveri, 
joka oli vanhempi oppilas, toimi projektipäällikkönä. Monet 
tiiminjäsenet olivat uusia opiskelijoita: Milla-Maria Oinonen, 
joka oli sihteerinä ja Karoliina Korkalainen, joka oli varapro-
jektipäällikkö. Se jätti minulle vain yhden vaihtoehdon auki: 
olla varasihteeri.

Graafisen suunnittelun tunnilla en ollut ihan perillä asioista, 
koska koin, että meillä oli liian vähän aikaa harjoitella tait-
to-ohjelman käyttöä. Asiaa vielä pahensi se, että en ole kos-
kaan hallinnut tietokoneohjelmien käyttöä. Projektin ede-
tessä tapasin toisen ohjaajani Tero Uusitalon, joka vaikutti 
mukavalta kaverilta. Tunsin, että olin saanut hyvät ohjaa-
jat, koska he tiesivät mistä puhuivat, vaikka olin rehellisesti 
sanottuna vieläkin hukassa asioista. Projektin alkumetreil-
lä saimme erilaisia tekstejä muokattavaksi. Muokkasimme 
niitä, mutta en alussa edes tajunnut, miksi muokkasimme 
tekstejä, jos meidän työ oli taittaa tekstejä taitto-ohjelmassa. 
Myöhemmin minulle valkeni, että meidän piti muokata teks-
tit, joita käyttäisimme taitossa.

Koulunkäynti sujui leppoisasti, vaikka olin aina vähän 
hukassa. Sitten tuli ensimmäinen osaamisen näyttö. Se oli 
ensimmäiseni, joten en oikein tiennyt, mikä se oli. Sen takia 
en ollut niin jännittynyt tilanteesta, enkä ollut lukenut siihen 
tarpeeksi. Tajutessani mitä osaamisen näyttö oikeasti tarkoit-
ti, menin lukkoon ja aloin hikoilla rankasti. Tuntui myös, että 
sydämeni kävi ylikierroksilla ja olin varma, että pyörtyisin. 
Tuon kokemuksen jälkeen päätin lukea muihin osaamisen 
näyttöihin, ettei sama tapahtuma toistuisi uudestaan.
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Luulin alussa, että osaamisen näytöt ja teorian kirjoittami-
set olivat ainoat asiat, jotka aiheuttaisivat ongelmia projek-
tin aikana. Olin kuitenkin väärässä. Taittotyöstä tuli meille 
iso päänvaiva, mutta itse koin että siinä oli myös hyvä puoli: 
opin taittaessa käyttämään taitto-ohjelmaa enkä ollut enää 
niin hukassa. Työ oli kuitenkin raskasta ja stressaavaa. Jos 
sitä olisi voinut jotenkin kuvailla yhdellä sanalla, niin olisin 
käyttänyt sanaa päättymätön. Tuntui siltä, että muokattavia 
tekstejä tuli roppakaupalla ja esimerkiksi kuvissa oli yleen-
sä huono resoluutio. Lisäksi kuvien kanssa aikaa vei se, että 
kuvat piti hankkia itse. Meidän epäonneksemme koneet eivät 
myöskään toimineet hyvin, vaan olivat hitaita, kun meidän 
piti taittaa. Pidin taittaessani itseni rauhallisena, vaikka 
minun olisi rehellisesti tehnyt mieli heittää koko tietokone 
roskikseen. Haastatteluiden järjestäminen ja tekstien kirjoit-
tajien selvittäminen oli myös hidastava tekijä, koska joskus 
vastausten saaminen kesti. Taittopohja saatiin liian myö-
hään, mikä tietenkin myös vaikutti siihen, että meidän piti 
koko ajan toimia ripeästi.

Saimme myös mahdollisuuden osallistua Suuronnettomuus-
päivien tapahtumiin, mikä oli hyvää vaihtelua luokassa istu-
miseen. Jakauduimme kahteen ryhmään, koska tapahtuma 
kesti kaksi päivää. Itse menin projektipäällikkömme Aneten 
ja hänen poikansa kanssa lauantaina 12.4.2014 seuraamaan 
paikan päältä harjoitustilannetta. Tapahtuma oli jännittä-
vä, ja toimintaa oli joka puolella. Ainoa asia,  josta en oikein 
nauttinut oli sää, mutta siihen eivät pelastajat voineet tieten-
kään mitenkään vaikuttaa.

Työ kentällä oli vauhdikasta, ja loi tunteen siitä, että olisin 
ihan kuin oikea toimittaja. Kynä sauhusi kunnolla, kun kir-
joitin muistiinpanoja. Kirjoittamisen lisäksi liikuimme pai-
kasta toiseen ottaaksemme kuvia. Mieleenpainuvin asia oli 
minulle tapahtuman aikana kuitenkin helikopterin saapumi-
nen. Olisi ollut mahtavaa päästä itse kyytiin. Tapahtumasta 
piti kirjoittaa tekstiin julkaisua varten, joka tietenkin lisäsi 
taakkaamme. Sekin kuitenkin saatiin onneksi hyvissä ajoin 
valmiiksi taitettavaksi ja kuvat oli jo hankittu paikan päällä 
molemmilta päiviltä. Kaiken kaikkiaan tapahtuma jäi minul-
le mieleen positiivisena kokemuksena – säästä huolimatta.

Koko projekti on ollut mielestäni yhtä vuoristorataa ja hul-
lunmyllyä. Myönnän, että joskus on jopa tehnyt mieli heit-
tää pyyhe kehään, mutta niin ei kuitenkaan koskaan käynyt. 
Tiimin ja ohjaajien tuki oli varmaan isoin tekijä, jonka takia 
jaksoin puskea eteenpäin. Lisäksi projektissa oppi olemaan 
täsmällinen ja hoitamaan asiat annettuun aikaan mennessä. 
Kaikkein hienoin tunne oli se, kun saimme taittotyön val-
miiksi. Lähdin tähän projektiin tietämättömänä, mutta olin 
sen päättyessä valaistunut ja kokemusta rikkaampi. 
  

Tiimin  jäsenet:
Anette Lääveri

Karoliina Korkalainen
Milla- Maria Oinonen

Julien Oyer

Ohjaajat:
Leena Suoniemi-Särkijärvi

Tero Uusitalo

Julien Oyer on ensimmäisen vuoden P2P-opis-
kelija.
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KIRJOITTAMISEN KESTÄMÄTTÖMÄSTÄ VAIKEUDESTA

T ämä on jälkikirjoitus ja laadittu, kun julkaisun muut 
tekstit ja kuvatkin oli jo viimeistelty ja taitettu. Pro-
sessin aikana oli helppo huomata, miten eri tavalla 

opiskelijat ja ohjaajat suhtautuvat kirjoittamiseen. Ohjaa-
jat pyysivät palautetta ja hioivat tekstejään, kun taas monet 
opiskelijat ihmettelivät, miksei heidän tekstinsä kelpaa. 
Ohjaajien teksteistä saatiin useita versioita: kirjoittaminen ei 
aina pääty siihen, että teksti lähetetään julkaistavaksi, vaan 
uusia aineksia pulpahtelee mieleen vielä tämän jälkeenkin. 
Opiskelijoille tekstien muokkaaminen oli usein vierasta.

Kirjoittaminen ei ole helppoa. Se vaatii aikaa, työtä ja kärsi-
vällisyyttä. Tottunut kirjoittaja tietää, että kaikkien korjaus-
ten ja hylättyjen luonnosten tuloksena kuitenkin, yleensä, on 
kelvollinen teksti. Ensimmäisiä tekstejään kirjoittava opiske-
lija taas uskoo, että hän ei osaa kirjoittaa, koska teksti ei tule-
kaan valmiiksi ensimmäisellä kerralla. Tämän harhaluulon 
poistaa vain kokemus, ja kokemattomien kirjoittajien hanka-
luuksia pitäisi pystyä vähentämään.

Kirjoittaminen ei ole helppoa. Siitä tulee vaikeaa viimeistään 
silloin, kun ohjaaja kommentoi raporttia ja ehdottaa muu-
toksia. Opiskelijat pitävät opintojen yhteydessä kirjoittamis-
ta usein vain raportointina eivätkä ymmärrä kirjoittamista 
ajatteluna, oppimisena, osana tiedon rakentelua ja innovoin-
tiakin. Kirjoittaminen ei ole pelkkää muistiinmerkitsemis-
tä, vaan samalla kokemuksia tehdään näkyviksi, jotta niitä 
on helpompi käsitellä. Brittiläinen kirjailija E. M. Forster on 
todennut, että miten hän voi tietää, mitä hän ajattelee, ennen 
kuin hän on nähnyt, mitä hän ajattelee (mm. ks. Galbraith 
1998, 138).  Työelämän projektien raportointikaan ei ole vain 

Leena Suoniemi-Särkijärvi

Epilogi

tehdyn muistiinmerkitsemistä, vaan samalla opitaan, arvioi-
daan tehtyä ja pohditaan parempia toimintatapoja.

Kirjoittamista on pitkään lähestytty aloittelijan ja asiantun-
tijan kirjoittamista kuvaavan teorian avulla. Scardamalia ja 
Bereiter (ks. mm. Ranta 2007, 34−37) erottivat tiedonkertomi-
sen (knowledge-telling) ja tiedonmuokkaamisen (knowled-
ge-transforming) strategian. Aloittelija ei suuremmin suun-
nittele, kertoo muistamansa ja viimeistelee vain niukasti. 
Asiantuntija sitä vastoin valmistelee kirjoituksensa huolelli-
sesti, kehittelee materiaalia kirjoittamisen aikana ja muokkaa 
ja korjailee työtään huolellisesti. Näiden oppien mukaan tut-
kimuksellista kirjoittamista on opetettu hyvin kurinalaisena 
toimintana, vaikka samalla on tiedetty, että myös asia teksti 
vaatii jonkin määrän irrottelua ja luovaa mielikuvitusta. 

Ammattikorkeakoulun yksi tärkeä tehtävä on työelämän ja 
toiminta-alueensa elinkeinoelämän kehittäminen. Scarda-
malian ja Bereiterin aloittelija ja asiantuntija kuitenkin vain 
toistavat tietämäänsä tai lukemaansa. Teoria ei kata uusien 
ideoiden syntyä ja kehittelyä, vaikka juuri näihin tulisi rapor-
toinnin ja kirjoittamisen päätyä. Pelkkä kirjoista luetun tois-
taminen ei riitä, sillä se on jo moneen kertaan kuultu ja nähty.   

Galbraith (1998) on hahmotellut kaksivaiheisen kirjoituspro-
sessin, jonka ensimmäinen vaihe on vapaata kirjoittamista 
ja vasta toisessa vaiheessa otetaan käyttöön normaalit aka-
teemiset työkalut. Hän nimittää tätä tiedonmuodostamisen 
strategiaksi (knowledge-constituting) erotuksena tiedonker-
tomisen ja tiedonmuokkaamisen strategioista.  Galbraithin 
ensimmäistä vaihetta voi vielä laajentaa: kun hyväksyttävää 
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lähdeaineistoa ei vielä tarvita, virikkeitä voi etsiä omasta 
elämänympäristöstä, elokuvista ja lehdistä, kaupungilta tai 
kaveripiiristä, luonnosta ja harrastuksista. Maailma on täyn-
nä kuvia, mielikuvia, metaforia ja analogioita, jotka laajenta-
vat ja täydentävät kirjoittajan omaa mielikuvitusta. 

Galbraith (2009, 12) huomasi tutkimuksessaan, että vapaas-
ti luonnosteltu teksti tuotti enemmän uusia ajatuksia kuin 
teksti, jonka rakenne oli pohdittu ennalta. Hänen teoriansa 
perustuu pitkälti siihen, että ihmisen työmuisti kuormittuu 
kirjoitustehtävissä helposti liikaa. Taitavakaan kirjoittaja ei 
selviydy yhtä aikaa ideoinnista, oikeinkirjoituksesta, lause-
rakenteiden viimeistelystä ja tekstin johdonmukaisuudesta, 
vaikka kirjoittamisen monet piirteet automatisoituvat har-
joittelemalla. Siksi Galbraith kehottaa unohtamaan kieliopin 
ja kirjoitusvirheet ja vain kirjoittamaan.

Kuvatessaan vapaata kirjoittamista Elbow (1998, 48−54) puo-
lestaan kirjoittaa kasvamisesta (growing) ja kiehumisesta 
(cooking), joilla hän tarkoittaa tekstin kehkeytymistä seka-
vasta alusta omaan suuntaansa ehjäksi kokonaisuudeksi. 
Tekstistä laaditaan useita luonnoksia, joista ensimmäiset 
todennäköisesti hylätään kokonaan, ennen kuin päästään 
sellaiseen tekstiin, jota voidaan ryhtyä muokkaamaan. Teksti 
kasvaa. Teksti ei ehkä kasva pituutta, mutta se kasvaa sisäl-
töä. Tekstin täytyy saada kuplia, suodattua, tiivistyä ja imeä 
aineksia ympäristöstä, jotta sillä on edellytykset kypsyä. 
Kiehumiseen taas tarvitaan energiaa. Elbow kehottaa väitte-
lemään, törmäyttämään ristiriitaisia ideoita, mielikuvia ja 
ajattelutapoja − kaikki erityisen hyödyllisiä keinoja P2P-kir-
joittamiseen, koska tiimin jäsenet tuottavat riittämiin kes-
kenään ristiriitaista materiaalia. Rantakin puhuu samasta 
asiasta, joskin varovaisemmin, ja nimittää ensimmäisiä teks-
tiluonnoksia ”virittelymateriaaliksi”, joka voi olla esimer-
kiksi miellekartta, lineaariset muistiinpanot tai Galbraithin 
ja Elbown tarkoittama pidäkkeittä kirjoitettu luonnostelma 
(Ranta 2007, mm. 181, 202, 270).

Vapaasti kirjoitettaessa ideat poimitaan semanttisesta muis-
tista, jolloin ne ovat ainoastaan käsitteellisiä, puhtaita ide-
oita, ennen kuin ne − sananmukaisesti − vaatetetaan sanoik-
si. Semanttisesta muistista saadut ideat ovat parhaassa 
tapauksessa uusia ja liittyvät tekstiin ja kirjoittajan omaan 
ymmärrykseen aiheesta, kun taas luonnosteltu ja suunnitel-
tu teksti perustuu valmiisiin, esimerkiksi lähteistä luettuihin 
ajatuksiin. Suunnitellessaan tekstiä opiskelija tukeutuu epi-
sodiseen muistiin, johon tallentuvat ihmisen kokemukset ja 
aikaisemmin opittu tieto. Vapaasti kirjoitettaessa käytössä on 
sen sijaan semanttinen muisti, joka ei liity erityisiin tapah-
tumiin, vaan pitkän ajan kuluessa tallentuneeseen ihmisen 
yleiseen tietämykseen.  (Galbraith 2009,17−18.) Näitä muis-
tain käsitteistä  voi havainnollistaa vaikkapa lempiesimerkil-
läni, koiralla: semanttisessa muistissa on koiran käsite, kun 

taas episodiseen muistiin on tallentunut naapurin Pekkaa vii-
me kesänä purrut koira.

Kun opiskelija luonnostelee ensimmäistä versiota tekstis-
tään kirjoittamalla vapaasti ja tukeutumatta samalla lähtei-
siin, teksti alkaa kirjoittaa itse itseään. Seuraava sanallinen 
ilmaisu saa virikkeensä aina edellisestä ilmaisusta. Jos tekstiä 
ryhtyy tässä vaiheessa muokkaamaan, korjailemaan kieliop-
pia tai hiomaan tyyliä, tämä prosessi estyy. Vain mielikuvi-
na ajatuksissa häilähtävät ideat ehtivät unohtua, ennen kuin 
ne on saatu kielelliseen muotoon. (Galbraith  2009, 17.) Myös 
Ranta (2007, 257) huomasi tutkimuksessaan abiturienttien 
teksteistä, että vapaasti kirjoitettu luonnos saattoi olla moni-
puolisempi ja sisällöltään rikkaampi kuin lopullinen tuotos. 
Uudet ideat kehkeytyvät juuri ensimmäistä sotkuista luon-
nosta synnytettäessä.

Luento-opetus opetusmenetelmänä on peräisin ajalta, jolloin 
kirjoja oli hyvin vähän ja ne olivat hyvin kalliita. Ainoa tapa 
saada kirjoitetut opit leviämään oli kertoa niistä. Luettua oli 
jo silloin tarkoituksenmukaista kertoa monelle opinhaluisel-
le samalla kertaa, ja tätä tuhatvuotista käytäntöä on uskallet-
tu rikkoa vasta joidenkin kymmenien vuosien ajan eikä vähi-
ten tietotekniikan ansiosta. Akateemisen, tutkimuksellisen 
kirjoittamisen perinteen voi ajatella syntyneen samalla taval-
la: kirjoitusvälineitä oli vähän ja paperi kallista, joten teks-
ti oli suunniteltava etukäteen huolellisesti. Luonnoksia ja 
muokkaamista tarvittiin silloin vähemmän kuin annettaessa 
ajatusten vapaasti riehaantua. Tietotekniikka on muuttanut 
tämänkin. Tarvitaan enää aikaa, työtä ja kärsivällisyyttä. 
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